

آیت ا... خمینی و کردستان

بهزاد خوشحالی

bkhoshhali@yahoo.com

پیش گفتار

هدف از گرد آوری این مجموعه، آشنایی با یکی از پراهمیت ترین دوره های تاریخ کردستان و ایران است. خوانندگان این مجموعه با بسیاری از رویدادها و شخصیت های آن دوران آشنایی دارند، اما آشنایی با اندیشه های آنان در همان عصر، و جایگاه اندیشه ورز ایشان از زبان خود آنها بسی جالب تر می نماید. سرزمین کردستان در آن دوران، روزگار نگرانی های سیاسی و اضطراب های اجتماعی از یک سو و کشاکش های مسلکی از سوی دیگر بوده است، عصری که یکی از پرتلاطم ترین دوره ها در تاریخ نوین ایران و دوره ای است که انقلاب ایران به بار نشست، دوران بی ثبات گذار را پشت سر نهاد و دوره ای ناآرامی کردستان را تجربه کرد.

مجموعه ای حاضر، سرگذشت چگونه اندیشیدن و چه کردن، چگونه تلقی کردن و چگونه پنداشتن، چگونه تاثیرگذاران و چگونه تاثیر پذیرفتن، و چه بودن ها و چه شدن ها در این دوران سرکش است.

شاید اندیشه نگاری نسلی از بزرگترین معماران تاریخ معاصر پس از انقلاب، آن هم از زبان همین معماران، آسان ترین راه برای درک واقعیات آن دوران باشد... تاریخ خود را تکرار می کند و چون حالت های کنونی چیزی جز بازگشت به حالت های گذشته نیستند، به همین خاطر، آگاهی از تحولات گوناگون و پیاپی گذشته، کلید ورود به دنیای آینده خواهد بود... فراموش نکنیم: تاریخ کتابی است که ما می نویسیم و خود نیز در آن نگاشته می شویم... این مجموعه از مطبوعات ایران در سال های ۵۷ و ۵۸ و ۵۹ استخراج شده است.

اعزام نماینده ای ویژه از سوی امام

تهران- خبرگزاری فرانسه: امام خمینی رهبر مذهبی مردم ایران دیروز نماینده ویژه ای برای پایان دادن به بحران کردستان به سنندج فرستاد. کردها که در غربی ترین بخش ایران در کنار عراق زندگی می کنند، یکبار دیگر پس از ۲۹ سال، زمزمه تجزیه طلبی برداشته اند. اخباری که از کردستان می رسد حاکی است که تظاهرات گسترده ای از شهرهای این استان با شرکت معلمان، کارگران، دانش آموزان، نظامیان و مردان مسلح صورت گرفته است و این تظاهرات، بعنوان حرکت مخالف علیه دولت مرکزی تلقی شده است (اطلاعات ۱۲/۳/۱۳۵۷)

توصیه امام

امام خمینی دیروز به شیخ الاسلام کردستان که برای تبریک و تهنیت به مناسبت انقلاب اسلامی به حضور ایشان رفته بود گفتند: «بر همه علمای دین واجب است که در زمینه وحدت کلمه کوشا باشند چون از اختلاف، فقط فرصت طلبان بهره برداری می کنند و این نقش امپریالیسم در گذشته و حال است و

همه مسلمانان باید مانند صدر اسلام، متحد باشند». پیش از بیانات امام، شیخ الاسلام در زمینه وحدت اسلامی و توحید کلمه بین مسلمانان مطالبی بیان داشت و سپاس اهل سنت ایران را به حضور امام تقدیم کرد. شیخ الاسلام، مسأله تجزیه طلبی کردها مقیم ایران را شایعه دانست و اطمینان داد که اهالی کردستان و اهل سنت در ایران، مانند همیشه در کنار برادران اهل تشیع جزو پاسداران راستین انقلاب در آینده نزدیک خواهند بود. (اطلاعات ۱۲/۹/۱۳۵۷)

اعلامیه امام خمینی در باره وقایع کردستان

این اعلامیه از سوی امام خمینی، حدود ساعت یک بعد از ظهر امروز در باره وقایع کردستان انتشار یافت. بسم الله الرحمن الرحيم- به اهالی محترم مسلمان کردستان: شنیده شده که عده‌ای وضع کردستان عزیز را مغشوش کرده‌اند و نمی‌خواهند بگذارید مسلمانان آسایش داشته باشند و بر خلاف اسلام عمل می‌کنند. این عده به ارتش که اکنون بسوی ملت مسلمان برگشته و از آن تبعیت می‌کنند حمله می‌برند و آنها را مورد توهین قرار می‌دهند. این قبیل کارها بر خلاف اسلام و مصالح مردم مسلمان است. مردم کردستان و سایر نقاط باید بدانند که هرگونه حمله به ارتش و ژاندارمری از نظر ما مردود است و ما با برادران اهل سنت خود هیچ اختلافی نداریم همه اهل ملت واحد و قرآن واحد هستیم ارتش و ژاندارمری و پلیس نیز باید بدانند که از این به بعد آنها حافظ مصالح و استقلال مردم مسلمانند و اگر کسی به آنها حمله کند از مردم مسلمان نیست و از اعمال اجانب است و باید نیروهای مسلح با قدرت از منافع و مصالح ملت مسلمان دفاع کنند و هرگونه حمله‌ای را به خود و به نوامیس مردم با قدرت دفع نمایند.

روح الله الموسوي خميني

۲۰ ربیع الثانی ۹۹ (کیهان ۱۲/۲۸/۱۳۵۷)

امام خمینی: می‌خواهند مانع وحدت مسلمانان ایران شوند.

حضرت‌ای‌الله العظمی امام خمینی در اعلامیه‌ای که به دنبال وقایع سنندج انتشار یافت هرگونه توهین و حمله به ارتش و ژاندارمری را مردود اعلام داشته و یادآوری کرد که مردم ایران چه شیعه و چه سنی همه اهل ملت واحد و قرآن واحد هستند هیچ اختلافی بین شیعه و سنی وجود ندارد و افرادی که وضع کردستان را مغشوش کرده‌اند نمی‌خواهند بگذارند که این تفاهم بین جامعه مسلمانان ایران بوجود آید. متن اعلامیه‌ای‌الله امام خمینی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

به اهالی محترم کردستان، شنیده شده که عده‌ای وضع کردستان را مغشوش کرده‌اند و نمی‌خواهند بگذارند مسلمانان آسایش داشته باشند و بر خلاف ایران اسلام عمل می‌کنند این عده به ارتشی که اکنون به سوی ملت مسلمان برگشته و از آن تبعیت می‌کنند حمله می‌برند و آنها را مورد توهین قرار می‌دهند این قبیل کارها برخلاف اسلام و مصالح مردم مسلمان است مردم کردستان و سایر نقاط باید بدانند که هرگونه حمله به ارتش و ژاندارمری از نظر ما مردود است و ما با برادران اهل سنت خود هیچ اختلافی نداریم همه اهل ملت واحد و قرآن واحد هستیم ارتش ژاندارمری و پلیس باید بدانند که از این به بعد حافظ مصالح و استقلال مردم مسلمانند و اگر کسی به آنها حمله کند از مردم مسلمان نیست و از اعمال اجانب است و باید نیروهای مسلح با قدرت از منافع و مصالح ملت مسلمان دفاع کنند و هرگونه حمله‌ای را به خود و ناموس مردم با قدرت دفع نمایند. -روح الله الموسوي الخميني (کیهان ۱۲/۲۹/۱۳۵۷)

ملاقات استاندار کردستان با امام خمینی

در پی دیدار پنجشنبه بعد از ظهر هیات دولت، دکتر یونسی استاندار کردستان نیز با امام خمینی ملاقات کرد. در این ملاقات که به اتفاق احمد صدر حاج سید جوادی وزیر کشور صورت گرفت، استاندار کردستان ضمن ایراد گزارشی از وضع کردستان، مسائل این منطقه را برای امام خمینی توضیح داد. امام خمینی در این ملاقات، موکداً خواست که آرامش در منطقه حفظ شود و رفاه اهالی این منطقه مورد توجه شدید قرار گیرد. همچنین صبح دیروز استاندار کردستان، به ملاقات آیت‌الله العظمی شریعتمداری رفت که آیت‌الله در مذاکرات خود با وی برای رفع اختلافاتی که میان کردها و ترکها بروز کرده است، توصیه‌هایی کرد و حفظ آرامش و امنیت منطقه را مورد تأکید قرار داد. (آیندگان ۱۳۵۸/۲/۸)

امام: مرزها را باید مرزنشینان حفظ کنند.

قم - خبرنگار کیهان: گروهی از برادران کرد مریوان پریروز با امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران در قم ملاقات کردند و ضمن تشریح خواسته‌های منطقه آمادگی خود را برای جانبازی در راه اهداف جمهوری اسلامی ایران اعلام داشتند.

امام خمینی در این دیدار، خطاب به کردهای مریوان مطالبی به شرح زیر ایراد کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم- شما می‌دانید که الان موقع حساسی است که ما باید از این مرحله‌ای که پیش داریم جلو برویم و در این مراحل اولیه جمهوری‌اینهایی که اساس يك ملت است و ما الان در جلو داریم باید همه برادرها با هم متحد باشیم و این مسایل را در صدد هستند که نگذارند. این مراحل پیش برود و لذا دیدید که در رفراندوم شلوغ‌کاری کردند و الان هم می‌خواهند شلوغ بکنند و نگذارند مسایل اسلامی پیش رود. اینها از اسلام می‌ترسند برای اینکه اسلام دین برابری و برادری است و در آن اصلاً نژاد مطرح نیست. کرد، فارس، ترك، و عرب ابداً در اسلام مطرح نیست آن چیزی که در اسلام مطرح است تقوی و صفا، برابری و برابری است، آنها می‌دانند که اگر اسلام آن طوری که هست در این مملکت تحقیق پیدا بکند، دستشان کوتاه خواهد شد آنها می‌خواهند که همان قلندری‌ها و همان چپاول‌گری‌هایی که می‌کردند همان‌ها را ادامه بدهند یا برگرانند. تنها اسلام است که می‌تواند جلو اینها را بگیرد، از این جهت اینها می‌خواهند شلوغی‌هایی بکنند. يك نفاقها و اختلافاتی ایجاد کنند که این مراحل ابتدایی نگذرد، در خارج منعکس کنند. که اینها نمی‌توانند خودشان را اداره کنند. محتاج به این هستند که يك کمی قيمتي بیاید آنها را اداره بکند و باز برادرهای مرزنشین و مرکز نشین، همان طوری که در ابتدای نهضت همه با هم بودید همه با هم این نهضت را پیش بردید حکومت اسلامی مستقر پیدا بکنیم. با قوانین اسلام، آنوقت خواهید دید و خواهید فهمید که آن رژیمي که عدالت‌پرور است آن رژیمی که برای دهقان بیشتر مقام قایل است تا برای گروه‌ها و زبانها مطرح نیست اسلام است. ما باید کوشش کنیم، این مطلب را به دنیا صادر کنیم که مملکت ما يك مملکتی است که متحول شد از رژیم طاغوتی به رژیم اسلامی انسانی و محتوایش و واقعیتش تغییر و تحول واقعی کرد. فقط اسم نبود که ما بگوئیم جمهوری اسلامی نه ما می‌خواهیم تمام قواعد اسلامی همانطور که در صدر اسلام بوده است در ایران تحقق پیدا کند و به دنیا ارائه بدهیم که اسلام مترقی این است آن که به حال

مستمندان و ضعفا بیشتر عنایت دارند تا بحال دیگران، آنکه طرفدار مستضعفین است، آن رژیم است که می‌خواهد مستضعفین را از قید و بند آن گرفتاریها بیرون بیاورد آن اسلام است، آن رژیم که اصلاً مطرح نیست، مرزنشینی و مرکزنشینی، بالا نشینی و پائین‌نشینی اسلام است. رژیم که وقتی در راس حکومتش مثل رسول الله باشد وقتی که می‌آمدند در يك مجلسی که اصحاب حضرت و حضرت نشسته بودند بالا و پائین معلوم نبود و می‌پرسیدند کدام یکی آن پیامبر هستید اگر هم يك حصیری بوده حصر آن وقت برای مسجد بوده روی آن حصر همه می‌نشستند، از همان مسجد تجهیز قوا می‌کردند و ممالک را می‌گرفتند يك چنین حکومتی ما می‌خواهیم الان در خود تهران زاغه‌نشینی‌هایی است که در کردستان شبیه‌اش را نمی‌بینیم، من امیدوارم شما که در مرز هستید و امیدوارم که مرزها را شما خودتان با قدرت خودتان حفظ کنید و ماها که اینجا هستیم همه يك کلام داشته باشیم و آن اسلام و جمهوری اسلامی، من از شما و همه دوستان آنجا می‌خواهیم که این وحدت را حفظ کنید و این اراده و تصمیم قویتان را حفظ کنید و با این بازوها قدرتمند جلوی این خاشاک‌هایی که هست، پوشالهایی که هست بگیرید.

انشاءالله مملکت خودتان برای خودتان باشد و همه اینهایی که می‌خواستند و می‌خواهند باز يك سلطه‌ای پیدا کنند همه اینها از بین خواهند رفت.

(کیهان ۱۳۵۸/۴/۲۶)

برای حل مشکلات مردم، نماینده امام به آذربایجان رفت.

در پی حوادث اخیر مناطق آذربایجان، امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران به حجت‌الاسلام عبدالکریم موسوی اردبیلی ماموریت داد تا مسایل و مشکلات مردم این مناطق را بررسی و برطرف سازد.

متن دست خط امام بشرح زیر است:

باسمه تعالی

خدمت جناب مستطاب حجت‌الاسلام آقای حاج سید عبدالکریم موسوی اردبیل دامت برکاته

امید است و خود آنجناب از بلیات محفوظ و به انجام وظایف الهی مشغول باشید. ضمناً با توجه به اوضاع منطقه مشکین شهر و مناطق دیگر آذربایجان شرقی و غربی و مشکلات و گرفتاریهای اهالی محل، مقتضی است جنابعالی مسافرتی به آن منطقه بنمائید و از نزدیک، اوضاع مردم و گرفتاریهای آنان را بررسی نموده و در رفع مشکلات، بهر نحو مصلحت می‌دانید اقدام نمائید و در هر منطقه از همکاری و تفاهم با علمای اعلام محل - دامت برکاتهم - دریغ نفرمائید. از خدای تعالی، ادامه توفیقات آن جناب را در راه خدمت به اسلام و مسلمین خواستارم. والسلام علیکم وعلی‌آلکم وعلی‌سلمة. روح الله الموسوی الخميني (کیهان ۱۳۵۸/۵/۱)

آخرین هشدار امام به توطئه‌گران: اشتباه کردیم که انقلابی عمل نکردیم.

قم - خبرنگار کیهان: امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران بعد از ظهر دیروز در حضور صدها تن از مردم قم و زائرانی که از شهرهای مختلف به این شهر آمده بودند نطق مهمی در رابطه با

مسایل مملکت و همچنین نقش اسلام در جهان ایراد کرد متن سخنان امام چنین است:
بسم الله الرحمن الرحيم

من از ملت‌ها و دولت‌هایی که در این ندای اسلام با ما موافقت کردند و به ندای اسلام لبیک گفتند، تشکر می‌کنم و سلامت و تایید همه را از خداوند تعالی خواستارم. روز قدس یک روز اسلامی و یک بسیج عمومی اسلامی بود و من امیدوارم که این امر مقدمه‌ای باشد برای یک حزب مستضعفین در تمام دنیا و من امیدوارم که یک حزب به اسم حزب مستضعفین در تمام دنیا بوجود آید و همه مستضعفین با هم در این حزب شرکت کنند و مشکلاتی را که بر سر راه مستضعفین است از میان

بردارند و در مقابل مستکبرین و چپاولگران شرق قیام کنند و دیگر اجازه ندهند مستکبرین بر مستضعفین عالم ظلم کنند و ندای اسلام و وعده اسلام را که حکومت مستضعفین بر مستکبرین و وارث زمین برای مستضعفین است، متحقق کنند تاکنون مستضعفین متفرق بوده‌اند و یا تفرقه‌کاری انجام می‌گیرد اکنون که نمونه‌ای از پیوند مستضعفین در بلاد مسلمانان تحقق پیدا کرد، این نمونه باید در سطح وسیع‌تری در تمام قشرهای انسان‌های تاریخ حال و آینده تحقق پیدا کند به اسم حزب مستضعفین که همان حزب الله است و موافق اراده خدای تبارک و تعالی است که مستضعفین باید وارث زمین بشوند. ما از جمیع مستضعفین عالم دعوت می‌کنیم که با هم در حزب مستضعفین وارد بشوند و مشکلات خودشان را دسته جمعی و با اراده و تصمیم عمومی رفع کنند هر مساله‌ای که در هر جا و در هر ملتی پیش می‌آید بوسیله این حزب مستضعفین رفع بشود. من باید با کمال تأسف عرض کنم که یک اشتباه دولتها و ملت‌های اسلام و خصوصاً دولتها و ملت‌های عرب کردند و یک اشتباه هم ما در ایران کردیم، اشتباهی که همه مسلمانان خصوصاً دولتها و ملت‌های عرب کردند این بود که به اسراییل مهلت دادند و اغراض شخصی ملت‌ها مانع شد از این که صدای اسراییل را در همان اول خفه کنند و نگذارند قدرت پیدا کند و مع‌الاسف همین اغراض مانع شد که صبحتهای ما را که در طول نزدیک به ۲۰ سال فریاد زدیم و آنها را به اتحاد بر ضد اسراییل دعوت کردیم، اجابت کنند مهلت دادند تا این که به اینجا رسید که الان دست تعدادی از آنها دراز شده است و جنوب لبنان را به آتش می‌کشند و فلسطین را می‌خواهند عقب بزنند و ما گفتیم اسراییل این فاسد به قدس و بیت المقدس اکتفا نخواهد کرد و اگر مهلت داده شود، تمام دول اسلامی در معرض خطر است اشتباه

سابق باید جبران بشود اتحاد مسلمین و تشکیل حزب مستضعفین بر ضد مستکبرین تحقق یابد که در راس آنها آمریکای جانی و نوکر بسیار فاسد آن اسراییل است. این اشتباه دول اسلامی و اعراب خصوصاً بود و باید جبران کنند. این اشتباه را در پیشگاه خدای تبارک و تعالی توبه کنند و اما اشتباهی که ما کردیم این بود که بطور انقلابی عمل نکردیم و مهلت دادیم به این قشرهای فاسد و دولت انقلاب و ارتش انقلاب و پاسدار انقلاب هیچ یک از اینها عمل انقلابی نکردند و انقلابی نبودند. (کیهان ۵/۲۷/۵۸)

امام: نگذارید اشرار بگریزند.

قم: این دستور دیشب از طرف حضرت آیت الله العظمی امام خمینی به رییس کل ستاد ارتش رییس کل ژاندارمری، رییس پاسداران انقلاب صادر شد:

بسم الله الرحمن الرحيم

به رییس ستاد ارتش، رییس کل ژاندارمری جمهوری اسلامی، و رییس پاسداران انقلاب اکیداً دستور می‌دهم که به نیروهای اعزامی به منطقه کردستان دستور دهند که اشرار و مهاجمین را که در حال فرار هستند تعقیب نمایند و آنان را دستگیر نموده و با فوریت به محاکم صالحه تسلیم کنند و تمام مرزهای منطقه را با فوریت به بندند که اشرار را به خارج نگیرند و اکیداً دستور می‌دهم که سران اشرار را با کمال قدرت دستگیر نموده و تسلیم نمایند. اهمال در این امر تخلف از وظیفه و مورد مواخذه شدید خواهد شد.

والسلام، ۲۴ شهریورماه ۹۹ (کیهان ۵/۲۷/۱۳۵۸)

اخطار امام به سران ارتش و ژاندارمری در مورد پاره پیش از ظهر امروز، امام خمینی، به عنوان فرمانده کل قوا به ارتش دستور داد برای سرکوبی مهاجمان پاره اقدام جدی کنند در صورتی که تا ۲۴ ساعت آینده عمل مثبتی انجام نشود فرماندهان ارتش و ژاندارمری مسوول خواهند بود و با آنان انقلابی رفتار خواهد شد متن پیام امام خمینی بشرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

از اطراف ایران گروههای مختلف ارتش و پاسدار و مردم غیرتمند تقاضا کرده اند که من هم دستور دهم به سوی پاره رفته و غائله را ختم کنم من از آنان تشکر می‌کنم. به دولت و ارتش و ژاندارمری اخطار می‌کنم، اگر با توپها و تانکها، قوای مجهز تا ۲۴ ساعت دیگر حرکت به سوی پاره نشود، من همه را مسوول می‌دانم و به عنوان ریاست کل قوا، به رییس ستاد ارتش دستور می‌دهم که بی انتظار دستور دیگر، و بدون فوت وقت، با تمام تجهیزات به سوی پاره حرکت کنند و به دولت دستور می‌دهم وسایل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کند.

تا دستور ثانوی، من مسوول این کشتار وحشیانه را قوای انتظامی می‌دانم و در صورتی که تخلف از این دستور نمایند با آنان عمل انقلابی می‌کنم. مکرر از نقطه اطلاع می‌دهند که دولت و ارتش کاری انجام نداده است من اگر تا ۲۴

ساعت دیگر عمل مثبت انجام نگیرد، سران ارتش و ژاندارمری را مسوول می‌دانم.

والسلام روح الله الموسی الخمينی (اطلاعات ۲۷/۵/۱۳۵۸)

فرمان امام به عنوان رییس کل قوا درباره حوادث پاوه

بسم الله الرحمن الرحيم

از طرف ایران نیروهای مختلف ارتش و پاسداران و مردم غیرتمند تقاضا کرده‌اند که من دستور بدهم بسوی پاوه رفته غائله را ختم کنند. من از آنان تشکر می‌کنم و به دولت و ارتش و ژاندارمری اخطار می‌کنم اگر با توپها و تانکها و قوای مجهز تا ۲۴ ساعت دیگر حرکت به سوی پاوه نشود من همه را مسوول می‌دانم.

من به عنوان ریاست کل قوا به رییس ستاد ارتش دستور می‌دهم که فوراً با تجهیزات کامل عازم منطقه شوند و با تمام پادگانهای ارتش و ژاندارمری دستور می‌دهم که بی‌انتظار حرکت کنند و به دولت دستور می‌دهم وسایل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کنند.

تا دستور ثانوی من مسوول این کشتار وحشیانه را قوای انتظامی می‌دانم و در صورتی که تخلف از این دستور نمایند با آنان عمل انقلابی می‌کنم. من اگر تا ۲۴ ساعت دیگر عمل مثبت انجام نگیرد سران ارتش و ژاندارمری را مسوول می‌دانم. والسلام روح الله الموسی الخمينی (کیهان ۲۸/۵/۱۳۵۸)

فرمان امام خمینی به واحدهای زمینی، هوایی و دریایی

امام: بدون فوت وقت به سنندج بروید.

این دستور ظهر امروز از طرف رهبر انقلاب اسلامی ایران امام

خمینی صادر شد:

کلیه نیروها و قوای انتظامی به این دستور توجه فرمایند:

بسم الله الرحمن الرحيم:

الساعة خیر رسید که در سنندج، حزب دمکرات، ارتشی‌ها و سازمان‌های آنان را محاصره کرده‌اند و اگر تا نیم ساعت دیگر کمک نرسد اسلحه‌ها را می‌برند. و از مسجد سنندج به ما اطلاع داده‌اند که حزب دمکرات زنهای ما را به گروگان برده‌اند، اکیداً به کلیه قوای انتظامی دستور می‌دهم که به پادگانهای مراکز ابلاغ کنند که به قدر کافی به طرف سنندج حرکت کنند و با شدت اشرار را سرکوب نمایند، پاسداران انقلاب در هر محلی هستند به مقدار کافی بطرف سنندج و تمام کردستان با پل هوایی بسیج شوند و با شدت تمام اشرار را سرکوب نمایند.

تاخیر ولو بقدر يك ساعت تخلف از وظیفه، به شدت تعقیب می‌شود از ملت ایران می‌خواهم که مراقب باشند هر يك از مامورین تخلف کردند فوراً اطلاع دهند. من انتظار دارم که تا نیم ساعت دیگر از قوای

انتظامي به من خبر بسیج عمومي برسد. والسلام ۲۸ مردادماه ۵۸
روح الله موسوي الخميني (کيهان يکشنبه ۵۸/۵/۲۸)
امام خميني خطاب به نمايندگان مجلس خبرگان: مسير خودمان را
مي رويم و باکي از اين طرف و آن طرف نداريم... يك حزب و يا چند
حزب را که صحيح عمل مي کنند، مي گذاريم عمل بکنند و باقي را
ممنوع اعلام مي کنيم.

عصر ديروز اعضاي منتخب مجلس خبرگان در قم به حضور امام
خميني رسيدند و ضمن جلسه معارفه امام خميني خطاب به آنان
چنين فرمودند:

اين خرابكاريها را پيش آوردند براي اينکه اذهان را بجاي ديگري
متوجه کنند و شايد به خيال خودشان بتوانند آقايمان را از ادامه کار
خودشان باز دارند بعد هم که بخواهيم مجلس شورايي درست بشود
و رييس جمهور، باز ما منتظر هستيم که اين مسايل پيش بياید و
ليکن ملت راه خودش را پيدا کرده است ملت و دولت و همه قشرها
با اين راه ادامه مي دهند چه اين شلوع کاريها را اينها بکنند و چه
نکنند و سرکوبي اينها هم خيلي دشوار نيست ولي ما مي خواهيم
حدالامکان با ملايمت رفتار کنيم - خونريزي نشود - در هر صورت ما
منتظر اين هستيم که اين خرابكاريها به دست اين خرابکارها و به
دست اين اجانب که اينها را آلت قرار داده اند بشود اينها براي مقاصد
خودشان و با اين اسمهاي مختلف مثل حزب دموکرات ، حزب فداييان
خلق و اين طور الفاظ بي معني به اين کارهاي خلاف انساني ادامه
دهند، گاهي با قلم، گاهي با عمل و همين طور که من ديروز عرض
کردم گناه اين به گردن ماست. انقلاب نبايد اينطور باشد، ما
مي خواستيم بعد از انقلاب هم خيلي با ملايمت رفتار کنيم.
اگر اوضاع دوباره برگردد.

مرزها را باز گذاشتند و همه را آزاد کردند، قلم ها را آزاد کردند،
گفتار را آزاد کردند، احزاب را آزاد کردند، به خيال اينکه اينها مردمی
هستند که اگر لااقل مسلمان نيستند آدم هستند بر اي مملکتی که
ملت براي خود آنها زحمت مي کشد لااقل آنقدر ادراک دارند که اگر
اوضاع دوباره برگردد براي همه بداست، لکن معلوم شد خير قضيه
اين نيست و اينها عمال آمريکا هستند حالا يا عمال خارجي هستند
و يا عمال جاهاي ديگر هستند حالا براي ملت ها ماهيت اينها،
ماهيت اين نويسنده ها، ماهيت اين احزاب، ماهيت اين الفاظ فريبنده
بي معني روشن شد. اگر ما الان انقلابي رفتار کنيم نمي توانند
بگويند که شما آزادي نداريد ما آزادي داديم ولي سوءاستفاده شد و
آزادي ديگر نخواهيم داد آزادي به اين معني که اينها بخواهند

خرابکاری بکنند این آزادی داده نخواهد شد آزادی در حدودی است که قوانین اقتضا بکند، در حدودی که اسلام به ما اجازه بدهد، اسلام اجازه نمی‌دهد مملکت پخش بشود، تمام نوشته‌هایشان را از بین می‌بریم برای اینکه وقتی که ملت فهمید که اینها خرابکارند دیگر با این اشخاص نمی‌شود با ملایمت رفتار کرد حزب دموکرات کردستان يك جمعیت خرابکار هستند. يك جمعیت فاسد هستند. يك جمعیت مفسد هستند اینها را ما نمی‌توانیم بگذاریم که هر کاری که دلشان می‌خواهد بکنند حالا هم اعتراض کرده‌اند که خود شماها دارید این کارها را می‌کنید نظیر آنها که در پریروز و چند روز پیش آن خرابکاری را کردند و بعد گفتند که خود مردم این کارها را کردند. خودشان ایجاد غائله می‌کنند بعد گردن مردم می‌گذارند. حالا هم در روزنامه دیدیم که آنها عزالدین حسینی فاسد و همینطور قاسملو فاسد که لابد اینجا نیست.

باید با شدت رفتار کرد.

اینها می‌گویند که خود پاسدارها که آمدند مردم را به این وضع در آوردند در صورتی که سر پاسدارها را بریدند سر مردم را بریدند، بچه‌ها را چه‌ها که نکردند. يك چنین مردمی هستند با اینها نمی‌شود با آشتی و با مصالحه رفتار کرد با اینها باید با شدت رفتار کرد و با شدت رفتار می‌کنیم و منتها حتی الامکان حالا هم ما دلمان می‌خواهد کسانی که قلم دارند کسانی که به خیال خودشان روشنفکر هستند کسانی که جبهه‌ها تشکیل می‌دهند با آنها با ملایمت رفتار کنیم لکن باید دست از کار خودشان بردارند، مسیر ملت معلوم است يك چیزی نیست که مجهول باشد همه کسانی که بر اوضاع ایران مطلع و آگاه هستند همه می‌دانند که این ملت چه می‌خواهد بر کسی پوشیده نیست به خارجها، به داخلها، به احزاب، به هیچکس پوشیده نیست که این ملت آنچه را که می‌خواهد جمهوری اسلامی است. اسلام را می‌خواهد حالا چند نفر آدم فاسد آمده‌اند و می‌گویند اسلام نه، همان جمهوری و این چند نفر آدم می‌خواهند به يك ملت تحمیل بشوند و بعد، بگویند که ما آزاد نیستیم. آزادی این است که شمایی که در اقلیت هستید و آنهم نه اقلیتی که حزبهایی بعضی از آنها اقل و بعضی اکثرند. آن اقلیتی هستید که همه گروهایتان را با هم جمع کردید و همه کارها را انجام دادید و همه خرابکاریها را هم کردید و از صد يك، يك و نیم فوقش دو همه روی هم رفته که مخالف با قضیه بود. يك چنین فراندومی در دنیا سابقه نداشت که اینطور فراندوم باشد يك چنین فراندوم آزادی که همه مردم را آزاد گذاشتند و مردم به آزادی رای دادند ولي

بعضی‌ها از همین شیاطین جلوگیری کردند اینها نمی‌خواهند که این مملکت به حال خودش باقی بماند و این مملکت و این نهضت پیش برود. اینها منظورشان اینست که نگذارند پیش برود والا خرمن‌سوزی و کارخانه‌ها را از کار بازداشتند و مردم را از رای دادن بازداشتند. و در وقتی که مردم مجلس خبرگان را می‌خواهند تهیه کنند این بساط را درست کردند و وقت رای گرفتن آنطور و وقت تشکیل این طور، این مسیر ملت است شمایی که می‌گویید ما برای ملت و برای توده‌ها و برای خلق داریم کار می‌کنیم آیا به نفع خلق است سوزاندن حاصل رنج یکساله یک جمعیت می‌خواهند توده‌ها و خلق رای بدهند و شما جلوگیری می‌کنید این به نفع خلق است و به نفع توده‌ها است که ادعا می‌کنند که ما به نفع توده‌ها هستیم و به نفع خلق هستیم و این عمامه و نعلین است که برخلاف است، عمامه نعلین حالا ۵ ماه است که به شما مهلت داده در صورتی که همه قدرت در دست شما است. قدرت در همه جا در دست عمامه و نعلین بوده شما چه کرده‌اید جز اینکه آنها هر جا خرابکاری کرده‌اند بله اشکال به عمامه و نعلین است که به شما خرابکاران مهلت داده است. این اشکال وارد است اگر بنا بود از اول مثل سایر انقلاباتی که در دنیا واقع می‌شود عمل کنیم انقلاباتی که واقع می‌شود پشت سر هر انقلاب چند هزار از این اسلامی در اینجا بیاید طرحش مردود است، طرح مساله غیر اسلامی بر خلاف وکالت شما است. مثل اینکه یک مساله علمی را بخواهید در اینجا بحث بکنید مانعی ندارد بحث بکنید. اما برخلاف وکالت شما است طرح کردن یک مساله غیر اسلامی هرچه باشد، هرچه مترقی باشد شما نمی‌توانید طرح کنید. ملت خودش اختیار دارد یک دسته دیگری درست کند که در مسایل غیراسلامی بحث بکند و از چارچوب مسایل اسلامی البته مسایل اداری راجع به اداره امور مسایل دیگری است.

از هیچ چیز باک نداریم.

اما مطالبی که مربوط به اسلام نیست اگر یکی بخواهد طرح کند او بر خلاف مسیر ملت است و علاوه بر خلاف حدود وکالتش است حد وکالت بیشتر از این نیست اگر رای هم بدهد رای‌اش درست نیست اگر خدای ناخواسته همه آقایان هم رای بدهند به یک مساله غیر اسلامی برخلاف وکالتشان است. مردم وکالتشان نکرده‌اند که برخلاف رای بدهند ما از هیچ چیز باک نداریم نه باک داریم که شرق ما را یک وقت اشخاص مثلاً غیر آزادی طلب یا دیکتاتور حساب بکنند و نه باک داریم از این که غرب این طور حساب بکند. اینها چون منافعشان در خطر است باید همه تهمت‌ها را به ما بزنند و ما همه

تہمتہا را قبول می‌کنیم. هر چه آنها می‌گویند بسیار خوب اما ما جمهوری اسلامی را آنطوری که دستور از خدای تبارک و تعالی داریم و به آنطوری که مصالح مملکت ما و ملت ما التزام می‌کند ما این مسیر را خواهیم رفت و آقایان هم همین مسیر را خواهند رفت و هرچه هر که بگوید هیچ مورد اعتماد و اعتنا نیست و باکی هم از این نیست که چه می‌گویند البته اگر بخواهید همه مردم برای شما خوب بگویند باید بروید داخل خانه‌هایتان و هیچکس شما را نبیند برای حضرت امیر هم هزاران چیز گفتند برای پیغمبر اکرم گفتند. حالا هم دارند می‌گویند ما باکی از این حرفها نداریم. غربی برای پیغمبر ما بدتر از این می‌گوید که برای شما می‌گوید. برای همه خلفای اسلام. برای همه آنها آنچه می‌خواهند می‌گویند الان منافعشان در معرض خطر است البته آنها باید بر علیه ما حرف بزنند. لکن ما مسیر خودمان را طی می‌کنیم تا آنجایی که بتوانیم مسیر خودمان را طی می‌کنیم و آقایان هم مسیر خودشان را طی می‌کنند و بدون اینکه باکی از حرفهای این ور و آن ور داشته باشند. می‌خواهند وجیه‌المله شوند.

ما وجاهت نمی‌خواهیم برای خودمان درست کنیم نه شما می‌خواهید وجیه‌المله بشوید و نه ما در این مجلس نمی‌خواهید برای خودتان وجاهت درست کنید شما که در این مجلس می‌روید آنطوری که ملت از شما می‌خواهد و مطابق آنچه اسلام شما را موظف کرده است همانطور عمل بکنید و عمل خواهید کرد و من سفارش می‌کنم به آنهایی که خدای نخواستہ آرایي دارند برخلاف مسیر ملت طرح‌آراییشان را بگذارند برای يك وقت دیگر و حالا وقت این نیست که آرایي که برخلاف مسیر ملت است اظهار بکنند و حیثیت خودشان را در بین ملت از بین ببرند. من میل ندارم حیثیت آقایان از بین برود اگر در این مجلس حرفهای زده بشود که برخلاف مسیر ملت است اینها وجاهت خودشان را در بین ملت از بین می‌برند و خدای نخواستہ بعدها برایشان خیلی نفع ندارد. همان مسیری که ملت داشتند بروید و اگر می‌خواهید مطابق دمکراسی عمل بکنید، دمکراسی این است که آراء اکثریت، آن هم اینطور اکثریت معتبر است. اکثریت هر چه گفتند، آن معتبر است ولو به ضرر خودشان باشد،

شما ولي آنها نیستید که می‌گویند. به ضرر شما است شما وکیل آنها هستید ولي سرپرست آنها نیستید خواهش می‌کنم از اشخاصی که می‌خواهند مسالہ‌ای طرح کنند آن مسالہ برخلاف مسیر ملت نباشد شما آن مسایلی را که مربوط به وکالتان است و

آن مسی‌ری که ملت ما دارد روی آن مسیر بروید و عقیده‌تان این است که این مسی‌ری که ملت رفته خلاف مصلحتش است. خوب باشد ملت می‌خواهد این طور بکند. شما چکار دارید خلاف مصلحتش را می‌خواهد انجام بدهد. ملت رای داده و چون رای داده رای اکثریت در همه دنیا معتبر است. آنهم یک چنین اکثریتی، آنهم یک فریاد چند ماهه و چندساله ملت، آنهم این مصیبت‌هایی که ملت ما در این راه کشیده‌اند انصاف نیست که حالا شما بیایید مطلبی بگویید برخلاف مسیر است و پیش هم نمی‌رود. اگر چنانچه یک چیزی هم گفته بشود پیش نمی‌رود برای اینکه اولاً مخالف با وضع وکالت شما است و شما وکیل نیستند از طرف ملت برای هر چیزی و ثانیاً برخلاف مصلحت مملکت است. برخلاف مصلحت ملت است. برخلاف مصلحت خود آقایان است و ما از خدای تبارک و تعالی خواهانیم که آقایان انشاءالله با سلامت و موفقیت این راه را طی بکنند و یک قانونی که مطابق با اسلام و همه چیزش مترقی است تدوین کنید و ما اسلام را مترقی‌ترین مکتب‌ها می‌دانیم و هر کس هرچه می‌خواهد بگوید ما اسلام را مکتب مترقی می‌دانیم و شما فرض کنید مکتب مترقی نیست ما این را می‌خواهیم مترقی اسمش را می‌گذارید بگذارید. غیرمترقی اسمش را می‌گذارید بگذارید. ما را وحشی هم می‌دانید بدانید. ما این را می‌خواهیم ملت ما هم این را می‌خواهند. و من معذرت می‌خواهم از آقایان که در این هوای گرم تشریف آوردند موید باشید. والسلام علیکم و الرحمته و البرکاته (کیهان ۵/۲۸/۱۳۵۸)

بیانات امام خطاب به نمایندگان مجلس خبرگان

تهران - خبرگزاری پارس: ساعت ۱۸ دیروز به منظور معارفه و ملاقات با امام خمینی اعضای منتخب مجلس خبرگان به اتفاق آقای هاشم صباغیان وزیر کشور وارد قم شدند و با امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران در محل اقامتشان دیدار کردند.

امام خمینی به مدت ۳۰ دقیقه طی سخنانی تاریخی خود در استانها گشایش مجلس خبرگان نمایندگان مردم را ارشاد کردند.

امام خمینی در این دیدار خطاب به نمایندگان مجلس خبرگان گفتند به قانون اساسی مطابق با شرح و در چارچوب مسایل اسلامی و شرح و قانون جمهوری اسلامی عمل کنید. (جمهوری اسلامی ۵/۲۸/۱۳۵۸)

اطلاعیه امام

این اطلاعیه دیشب از طرف امام خمینی خطاب به رییس ستاد ارتش، رییس ژاندارمری و رییس پاسداران صادر شد:

بسم الله الرحمن الرحيم

به رییس کل ستاد ارتش و رییس کل ژاندارمری اسلامی و رییس پاسداران اکیداً دستور می‌دهم که به نیروهای اعزامی به منطقه کردستان دستور دهند که اشرار و مهاجمین را که در حال فرار هستند تعقیب نمایند و آنان را که دستگیر نموده و با فوریت به محاکم صالحه تسلیم کنند و تمام مرزهای منطقه را هر چه سریعتر ببندند که اشرار به خارج نگریزند. اکیداً دستور می‌دهم که سران اشرار را با کمال قدرت دستگیر نموده و تسلیم نمایند. اهمال در این امر تخلف از وظیفه و مورد مواخذه شدید خواهد شد. والسلام بیست و چهارم شهر رمضان ۹۹ برابر با ۵۸/۵/۲۷ روح...الموسوی الخميني(جمهوری اسلامی ۱۳۵۸/۵/۲۸)

فرمان امام خمینی به واحدهای زمینی، هوایی، و دریایی؛
امام: بدون فوت وقت به سنندج بروید.

این دستور ظهر دیروز از سوی رهبر انقلاب اسلامی ایران امام خمینی صادر شد:

کلیه نیروها و قوا انتظامی به این دستور توجه فرمایند:

بسم الله الرحمن الرحيم : الساعة خبر رسید که در سنندج حزب دمکرات، ارتشی‌ها و سازمانهای آنان را محاصره کرده‌اند و اگر تا نیم ساعت دیگر کمک نرسد اسلحه‌ها را می‌پیرند و از مسجد شهر به ما اطلاع داده‌اند که حزب دمکرات زنده‌ها را به گروگان برده‌اند اکیداً به کلیه قوا انتظامی دستور می‌دهم که به پادگانهای مراکز ابلاغ کنند که به قدر کافی بطرف سنندج حرکت کنند و با شدت اشرار را سرکوب نمایند پاسداران انقلاب در هر محلی هستند به مقدار کافی به طرف سنندج و تمام کردستان با پل هوایی بسیج شوند و با شدت تمام اشرار را سرکوب نمایند.

تاخیر ولو بقدر یکساعت تخلف از وظیفه و به شدت تعقیب می‌شود و از ملت ایران می‌خواهم مراقب باشند هر يك از مامورین تخلف کردند فوراً اطلاع دهند. من انتظار دارم که تا نیم ساعت دیگر از قوای انتظامی به من خبر بسیج عمومی برسد. والسلام ۲۸ مردادماه ۵۸ روح الله موسوی الخميني(کیهان ۱۳۵۸/۵/۲۹)

امام: سر کردگان حزب دمکرات کردستان را دستگیر کنید.

امام خمینی مردم کردستان را دعوت به آرامش کرد.

سر کردگان حزب دمکرات جوانان را به برادرکشی کشاندند.

ساعت يك بعدازظهر امروز امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران

پیام مهمی خطاب به اهالی کر دستان صادر نمود.

متن پیام بشرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اهالي محترم كردستان؛ دوستان معظم من؛ پس از پيروزي انقلاب و اعلام جمهوري اسلامي گروههايي كه با اسلام دشمن هستند و از وابستگان اجانب مي باشند شروع به فعاليت بر ضد نهضت اسلامي و بر ضد جمهوري اسلامي نمودند حتي بعضي از آنها علناً مخالفت کرده و فراندوم را تحریم نمودند و شما برادران دیدید كه حزب دمكرات كردستان وابستگی مستقیم با آمریکا و صهیونیسم دارد. در آستانه تشكيل مجلس خبرگان و پس از راهپیمایی عظیم مسلمین براي قدس سرکردگان خائن این حزب جوانان را اغفال نموده و به برادرکشی کشاندند.

برادران مسلمان من شما به تبلیغات فریبنده این مخالفین اسلام كه مي خواهند کشور مسلمان ما را به كفر بکشند گوشس ندهید و نگذارید جوانان عزیز ما به دام این منحرفین بیفتند.

من از اهالي محترم كردستان تشكر و افرا مي كنم كه به تعهد انساني و اسلامي خود باقي هستند و از آنان تقاضا مي كنم كه از قوای انتظامي اسلامي پشتیبانی کنند و سران این حزب و مفسدین را در منطقه بگیرند و تحویل مامورین بدهند و بدانند كه با این عمل رضاي خداوند تعالي و پیغمبر عظیم الشان اسلام را بدست آورده اند. حزب دمكرات كردستان غير رسمي و غير قانوني اعلام شد و چون حزب شیطاني است باید تمام اهالي كردستان به وظیفه شرعيه عمل جوانان خود از عضویت در این حزب ممنوع نمایند. با قاطعیت تمام از این توطئه این جنایتکاران جلوگیری و مخفی گاههای سران آنها را به دولت و ارتش اسلامي معرفي کنند. امید است این عمل شما موجب قبولي عبادات شما در درگاه حق تعالي شود.

در خاتمه تاکید مي كنم كه اسلام تنها پناهگاه همه ما است و در زیر پرچم پرافتخار آن همه گروهها به حقوق خود مي رسند.

عوامل اجانب كه منافع خود و اربابانشان را در خطر مي بینند براي تحريك برادران اهل سنت دامن زده و برادرکشی قضیه شیعه و سني را طرح نموده و مي خواهند با شیطنت بین برادران اختلاف ایجاد کنند. در جمهوري اسلامي همه برادران شیعه و سني در کار هم و باهم برادر و برابر در حقوق مساوي هستند. هر كس خلاف این را تبلیغ کند دشمن اسلام و ایران است و برادران كرد باید این تبلیغات غير اسلامي را در منطقه خفه کنند. از خداوند تعالي وحدت کلمه مسلمین و نابودی منافقین را خواهانم. والسلام علیکم و رحمت الله روح الله الموسوي الخميني (کيهان ۱۳۵۸/۵/۲۹)

امام از مردم تشكر کرد.

این اطلاعیه از سوی رهبر انقلاب اسلامی ایران امام خمینی انتشار یافت:

بسم الله الرحمن الرحيم

پیرو مسایل پاره گروه‌های بسیاری از اطراف و اکناف کشور آمادگی خود را برای حرکت به منطقه و سرکوب نمودن اشرار اعلام نموده‌اند.

من از مردم غیرتمند و برادران عزیزم تشکر وافر می‌کنم و پیرو مساله سنندج که به اطلاع رسیده به قوای انتظامی دستور بسیج فوری دادم. از طرف قوای انتظامیه اطلاع رسید که اقدام موثر و فوری شده است. اکنون مطلع شدم که اهالی محترم و برادران غیور کرمانشاه بطور دسته‌جمعی پیاده به طرف سنندج حرکت کرده‌اند ضمن تشکر فراوان از آنان تقاضا دارم به منازل خود مراجعت نمایند. به قوای انتظامیه و سپاه پاسداران دستور اکید داده‌ام غائله کردستان را ختم نموده و مردم شریف آن منطقه را از دست ضدانقلابیون نجات داده و آن منطقه را از لوٹ اشرار خارج و داخل پاک نمایند. از خداوند تعالی سلامت و توفیق همگان را خواستاریم.

والسلام. روح ا... الموسوی الخمينی ۲۸/۵/۵۸ (جمعه - فوری)

اسلامی ۲۹/۵/۱۳۵۸)

امام: حزب دمکرات حزب شیطان است.

امام خمینی در پیامی به مردم کردستان، از آنان خواست با وفاداری به تعهدات انسانی و اسلامی خود، از قوای انتظامی، در سرکوب ضد انقلاب، پشتیبانی کنند و از گرفتاری در دام منحرفین که می‌خواهند کشور را به کفر و الحاد بکشانند، پرهیزند. متن پیام امام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم- اهالی محترم کردستان! دوستان معظم من! پس از پیروزی انقلاب و اعدام جمهوری اسلامی، گروه‌هایی که با اسلام دشمن هستند و از وابستگان اجانب می‌باشند، شروع به فعالیت بر ضد جمهوری اسلامی نمودند. حتی بعضی از آنها علنی مخالفت کرده و فراندوم را تحریم نمودند و شما برادران دیدید که حزب دمکرات کردستان وابستگی مستقیم با آمریکا و صهیونیسم دارند. در آستانه تشکیل مجلس خبرگان و پس از راهپیمایی عظیم مسلمین، برای قدس، سرگردان خائن این حزب، جوانان را اغفال نموده و به برادرکشی کشاندند. برادران مسلمان من! شما به تبلیغات فریبنده این مخالفین اسلام که می‌خواهند کشور مسلمان ما را به کفر بکشند، گوش ندهید و نگذارید جوانان عزیز، بدام این منحرفین بیفتند. من از اهالی محترم کردستان، تشکر وافر می‌کنم که به تعهد انسانی و اسلامی خود، باقی هستند و از آنان تقاضا می‌کنم که از قوای انتظامی اسلامی، پشتیبانی کنند و سران این حزب و مفسدین را در منطقه بگیرند و تحویل مأمورین دهند و بدانند که باین عمل، رضای خداوند تعالی و پیغمبر عظیم‌الشان اسلام را بدست می‌آورند. حزب دمکرات کردستان، غیر رسمی و غیر قانونی اعلام شد و چون حزب شیطان است، باید تمام اهالی کردستان، به وظیفه شرعی عمل و جوانان خود را از عضویت در این حزب منحل‌ممنوع نمایند و با قاطعیت از توطئه این جنایتکاران جلوگیری و مخفی گاه‌های سران آنان را از عضویت در این

حزب منحلّه، ممنوع نمایند و با قاصعیت از توطئه‌این جنایتکاران جلوگیری و مخفی‌گاه‌های سران آنان را بدولت و ارتش اسلامی معرفی کنند. امید است این عمل شما، موجب قبولی عبادات در درگاه حق تعالی شود. در خاتمه تاکید می‌کنم که اسلام، تنها پناهگاه همه ما است و در زیر پرچم پر افتخار آن همه گروه‌ها به حقوق خود می‌رسند. عوامل اجانب که منافع خود و اربابانشان را در خطر می‌بینند، برای تحریک برادران اهل سنت و دامن زدن به برادرکشی قضیه سنی و شیعه در کنار هم و با هم برادر و در حقوق مساوی هستند. هر کسی خلاف این را تبلیغ کرد. دشمن اسلام و ایران است و برادران کرد، دشمن بایداین تبلیغات غیر اسلامی را در نطفه خفه کنند. از خداوند تعالی، وحدت کلمه مسلمین و نابودی منافقین را خواهانم. والسلام علیکم ورحمت الله روح الله الموسوی الخمینی ۲۹ مرداد(اطلاعات ۱۳۵۸/۵/۳۰)

پیام امام به پاسداران انقلاب

بعدازظهر دیروز منصوری فرمانده سپاه پاسداران انقلاب به اتفاق بشارتی از شورای فرماندهی سپاه پاسداران به حضور امام رسیدند. و ضمن تشریح فعالیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان حوادث کردستان نحوه عملیات و جانباذهای سپاه پاسداران انقلاب را به عرض امام رساندند. امام خمینی بعد از ابراز رضایت از جانباذهی پاسداران انقلاب در این دیدار از فعالیت آنها تشکر کرد و خطاب به آنان پیامی فرستاد. متن پیام امام به پاسداران انقلاب به این شرح است

بسم الله الرحمن الرحيم

من از سپاه راضی هستم و به هیچ وجه نظرم از شما بر نمی‌گردد. اگر سپاه نبود کشورهم نبود. من سپاه پاسداران را بسیار عزیز و گرامی می‌دارم. چشم من به شما است. شما هیچ سابقه‌ای جز سابقه اسلامی ندارید. سلام مرا به همه برسانید. من از همه شما متشکرم. من به همه دعا می‌کنم. اوضاع انشاء الله بتدریج درست می‌شود. نارضایتی‌ها رفع می‌شود. خطر مملکت را تهدید نمی‌کند. زحمت ما را فراوان می‌کند. آنها را سر کوب می‌کنیم. باید بیشتر کار کرد. باید بیدار بود. اوضاع مملکت خوب می‌شود. و این طور می‌ماند. به دولت دستور می‌دهم صریحانه به کارهای شما رسیدگی کند و بودجه‌تان را هرچه زودتر بپردازد. خداوند همه شما را تایید کند. (کیهان ۱۳۵۸/۵/۳۰)

پیام تاریخی امام به مردم کردستان:

حزب دمکرات وابستگی مستقیم با آمریکا و صهیونیسم دارد.

قم - خبرگزاری پارس: امام خمینی در پیامی به مردم کردستان از آنان خواستند که با وفاداری به تعهدات انسانی و اسلامی خود از قوای انتظامی در

سرکوب ضدانقلاب پشتیبانی کنند و از گرفتاری در دام منحرفین که می‌خواهند کشور را به کفر و الحاد بکشانند بپرهیزند.

متن پیام امام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اهالي محترم كردستان!

دوستان معظم من پس از پیروزی انقلاب و اعلام جمهوری اسلامی گروه‌هایی که با اسلام دشمن هستند از وابستگان اجانب می‌باشند شروع به فعالیت بر ضد نهضت اسلامی و بر ضد جمهوری اسلامی نمودند حتی بعضی از آنها علناً مخالفت کرده و فراندوم را تحریم نمودند و شما برادران دیدید که حزب دمکرات کردستان وابستگی مستقیم با آمریکا و صهیونیسم دارد در آستانه تشکیل مجلس خبرگان و پس از راه‌پیمایی عظیم مسلمین برای قدس سرکردگان خائن این حزب جوانان را اغفال نموده و به برادر کشی کشاندند و برادران مسلمان من شما به تبلیغات فریبنده این مخالفین اسلام که می‌خواهند کشور مسلمان ما را به کفر بکشند گوش ندهید و نگذارید جوانان عزیز ما به دام این منحرفین بیفتد من از اهالی محترم کردستان تشکر وافر می‌کنم که به تعهد انسانی و اسلامی خود باقی هستند و از آنان تقاضا می‌کنم که از قوای انتظامیه اسلامی پشتیبانی کنند و سران این حزب و مفسدین در منطقه را بگیرند و تحویل مامورین دهند و بدانند که با این عمل رضای خداوند تعالی و پیغمبر عظیم‌الشان اسلام را بدست می‌آورند حزب دمکرات کردستان غیررسمی و غیرقانونی اعلام شد و چون حزب شیطان است باید تمامی اهالی کردستان به وظیفه شرعی جوانان خود را از عضویت در این حزب منحل، ممنوع نمایند و با قاطعیت تمام از توطئه‌ای جنایتکاران جلوگیری و مخفی گاه‌های سران آنان را به دولت و ارتش اسلامی معرفی کنند امیداست این عمل شما موجب قبولی عبادات در درگاه حق تعالی شود.

در خاتمه تاکید می‌کنم که اسلام تنها پناهگاه همه ما است و در زیر پرچم پر افتخار آن همه گروه‌ها به حقوق خود می‌رسند. عوامل اجانب که منافع خود و اربابانشان را در خطر می‌بینند و برای تحریک برادران اهل سنت و دامن زدن به برادرکشی قضیه شیعه و سنی را طرح نموده و می‌خواهند با شیطنت بین بردران اختلافات ایجاد کنند در جمهوری اسلامی همه بردران سنی و شیعه در کنار هم و با هم برادر و در حقوق مساوی هستند هرکس خلاف این را تبلیغ کرد دشمن اسلام و ایران است و برادران کرد باید تبلیغات غیر اسلامی را در نطفه خفه کنند از خداوند تعالی وحدت کلمه مسلمین و نابودی منافقین را خواهانم.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته. روح الله الموسوي خميني ۲۹ مرداد
۵۹ (جمهوري اسلامي ۱۳۵۸/۵/۳۰)

امام ضمن اعلام پشتيباني از قواي انتظامي و پاسداران اعلام
کرد: توطئه گران در دادگاههاي صحرايي محاکمه مي شوند.
امام خميني رهبر انقلاب اسلامي و فرمانده كل قواي جمهوري
اسلامي طي پيام مهمني پشتيباني كامل خود را از ارتش ژاندارمري
شهرباني و سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اعلام کرد.
متن پيام به شرح زير است:
بسم الله المنتقم

به نام مقام رهبري انقلاب و فرماندهي كل قوا اخطار مي كنم:
۱- اينجانب پشتيباني خود را از قواي انتظامي ارتش ژاندارمري
شهرباني و سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اعلام ميكنم و اجازه
نمي دهم قلم و يا قدمي در تضعيف آنان بكار رود متخلفين مجرم و در
صورت احساس توطئه در دادگاههاي انقلابي محاکمه انقلابي
ميشوند و از اين تاريخ هيچكس و هيچ مقامي حق تضعيف آنان را
ندارد.

۲- فراد قواي انتظامي فوق بايد اطلاعات از مافوق و حفظ مراتب را
بکنند و در صورت تخلف مجرم شناخته ميشوند و با احساس توطئه
دستور محاکمه در دادگاههاي صحرايي را ميدهيم
۳- اعتصابات قواي انتظامي اکيداً ممنوع اعلام مي شود و در صورت
تخلف مجرم شناخته ميشوند و محرکين ضد انقلاب شناخته ميشوند
و در دادگاههاي انقلابي به كيفر انقلابي ميرسند و با احساس توطئه
دستور دادگاههاي صحرايي نسبت به آنان را مي دهم
۴- اکيداً دستور مي دهم که قواي انتظامي بخصوص ارتش و
پاسداران انقلاب هماهنگ باشند و تمام گروههاي پاسدار نيز
هماهنگ باشند و در سرکوب اشراار و پاك سازي مناطق بخصوص
کردستان و خوزستان همکاري کنند متخلفين مجرم و محرکين
محاکمه انقلابي ميشوند.

۵- به اعضاي حزب دمکرات و گروههاي غيور پاکدل که از طرف
سران توطئه گر اين احزاب و خيانتگران به ملت و اسلام اغفال
شده اند اعلام مي شود در صورتي که خائن ها را رها کرده و بملت و
به اسلام بپيوندند و خود را به پادگانها و مقامات انتظامي معرفي
کرده و سلاح خودشان را تحويل دهند مورد عفو واقع ميشوند و اگر
سران خائن را دستگير و تحويل دهند پاداشي بزرگ بهاانان مي دهم
و در صورتي که به مخالفت با ملت و دولت پايداري کنند به سزاي
اعمال ضد اسلامي خود ميرسند و با شدت با آنان عمل مي شود.

۶- به مردم شریف کردستان اعلام میکنم که ما شما را برادر و برابر خود میدانیم و از حقوق برابر با سایر برادران ایرانی در هر کجا باشید برخوردار خواهید شد و در جمهوری اسلامی هیچ فرقی بین ترک و کرد و لر و عرب، فارس و بلوچ نمی باشد

۷- به مدیر عامل شرکت نفت دستور دادم که با مذاکره با دولت پولی يك روز نفت را به کردستان اختصاص دهد و دولت موظف است به اسرع وقت عرض يك هفته این امر را انجام دهد و برادران عزیز کرد ما که مورد هجوم اشرار قرار گرفته اند مورد توجه قرار دهد و نسبت به سایر استانها نیز اقدام می شود

۸- از ملت رزمنده و شریف ایران باید تشکر کنم که با کمال صداقت و شجاعت آمادگی خود را برای سرکوبی اشرار و حفظ سرحدات کشور اعلام داشتند و به پشتیبانی از قوای انتظامی برخاستند پاسداران و سایر قوای انتظامی امروز از اسلام و در مسیر اسلام هستند و پشتیبانی از آنان وظیفه شرعی و ملت همگی ماست. ۲۸ رمضان ۹۹ - ۳۱ مرداد ۵۸. روح الله الموسوي الخميني (کيهان ۱۳۵۸/۶/۱)

پیام امام خمینی بمناسبت روز عید سعید فطر

امام خمینی به مناسبت عید سعید فطر پیامی به شرح زیر فرستاد:

بسم الله الرحمن الرحيم

عید سعید فطر را به همه مسلمین در شرق زمین و غرب زمین تبریک عرض می کنم. امید است خداوند تبارک و تعالی عبادت های شما را در این ماه بزرگ قبول فرماید و عید را مبارک فرماید. اسلام دین سیاست است، دینی است که در احکام و در موافق او سیاست به وضوح دیده می شود و هر روز اجتماعات در تمام مساجد کشورهای اسلامی از شهرستانها گرفته تا دهات و قریه ها و قصبه ها چند مرتبه بر پا می شود. تا این که مسلمین در هر بلدی از احوال خودشان تشکیل می شود تا نماز جمعه که مشتمل دو خطبه است و در آن باید مسایل روز و احتیاجات کشور از جهات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی طرح شود بر پا شود. از طرفی در هر سال دو عید می باشد که در آن مردم اجتماع می کنند و دو خطبه نماز عید هم بعد از حمد و صلوات بر پیغمبر اکرم (ص) و ائمه علیه السلام جهات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و به طور کلی احتیاجاتی که کشور و منطقه دارد در آنها طرح می شود و بدین وسیله خطبا مردم را نسبت به مسایل آگاه می کنند و از همه بالاتر در هر سال يك مرتبه در مراسم حج اجتماع می کنند و از همه بلاد اسلامی اشخاصی که مستطیع و واجب شده بر آنها که اجتماع نمایند در آنجا و در مراسم اسلام در موافق حج . بخصوص در منا و در خود مکه و در خود حرم رسول اکرم «ص» و سایر موافقی که در آنجا هست بیان نماید و اوضاع تمام کشورهای اسلامی بررسی شوند. و در آنجا در حقیقت يك مجلس عالی است برای بررسی تمام اوضاع کشورهای اسلامی. پس مطلب این است که در محله ها اجتماع می شود برای رسیدگی به اوضاع شهر و محله و در هر هفته اجتماع بزرگ برای نماز جمعه جهت بررسی اوضاع شهرستان و تمام کشور و در هر سال دو اجتماع بزرگ برای بررسی به اوضاع

کشورها و در هر سال دو اجتماع بزرگ برای بررسی اوضاع کشورها و در هر سال يك اجتماع بسیار بزرگ از تمام ممالک اسلامی برای حج برپا می‌شود تا به اوضاع تمام کشورهای اسلامی رسیدگی شود. تمام اینها مسایل سیاسی است و مسایلی می‌باشد که مسلمین باید به آن توجه داشته باشند. مع الوصف از این مسایل غفلت شده است و از اجتماعات نتیجه گرفته نمی‌شود. مسلمین در مکه مکرمه و در موافق دیگر اجتماع می‌کنند لکن مثل اینکه از هم جدا هستند. اجتماعات در نماز جمعه و نماز عید برگزار می‌گردد و لکن افراد مثل اینکه باید وحدت کلمه ندارند. اسلام مردم را به این اجتماعات برای مقصدهای بزرگ دعوت کرده است. در روز جمعه که اجتماعات می‌شود دو سوره انتخاب شده و امام را دعوت کرده که آن دو سوره را بخوانند در رکعت اول سوره جمعه و در رکعت دوم سوره منافقین. در سوره جمعه راجع به بعثت رسول اکرم «ص» و سر بعثت رسول اکرم آمده است که پیامبر اکرم «ص» مبعوث شده‌اند برای اینکه مردم را تزکیه نمایند و کتاب و حکمت به آنها بیاموزند. تزکیه مردم در اینجا مقدم بر تعلیم حکمت و کتاب است. تزکیه و تربیت را ذکر فرموده است تا این که آنها پاک و تزکیه شوند آنگاه حکمت را بر آنان عرضه بدارد و تعلیم کند در سوره جمعه آمده است که سر بعثت رسول اکرم تزکیه و تعلیم امت است آنهم تمام قسمتها و تعلیم، چون کتاب و حکمت تمام بخشهای تعلیمات را واجد است بعد از آنکه تعلیم و تربیت را ذکر کرده است وضع علما را بیان می‌فرماید: آنان که علم را آموخته‌اند لکن به آن عمل نمی‌کنند که با بدترین وجه از آنها اسم برده است. آنان که کتاب را بر پشت دارند و به آن عمل نمی‌کنند مانند الاغی هستند که کتاب بر پشت دارند مثل آنها که عالم شده‌اند لکن علم در آنان اثر خودش را نگذاشته است، مانند الاغی است که بارش کتاب باشد وقتی که علم در انسان تأثیر نکند و انسان را انسان نکند چه فایده دارد این همه کتاب پر سینه‌ها باشد یا بر پشت. پس مثل این، مانند حیوان است که کتاب بر دوش آن باشد همانطور که کتاب برای حیوان هیچ فایده ندارد این علمی که دنبالش تعهد نباشد دنبالش عمل، رشد فکری و هدایت مردم نباشد نظیر همان است که به دوشش کتاب باشد و این مطلب را در اینجا ذکر می‌فرماید تا به مردم تذکر دهد برای اینکه عالم بد را از غیر عالم بد تمییز بدهد و از طرفی برای تذکر به عالم و دانشمند که تلکیف خودش را بفهمد. البته نکاتی دیگر هم در این سوره هست.

در سوره دوم که سوره منافقین است کیفیت منافقین را توضیح می‌دهد که اینها بیشتر اظهار دینت می‌کنند اظهار اسلام می‌نمایند. لکن دروغ می‌گویند اینها مسلم نیستند. ایشان منافقند و منافقین را هم به بدترین وجه ذکر می‌فرماید تا مردم آنان را بشناسند برای این که به مجرد این که کسی گفت من مسلم هستم و به مجرد این که کسی گفت: من جمهوری اسلامی را قبول دارم نمی‌شود باور کرد. باید اعمال او را دید باید دید اینها در جمهوری اسلامی چه تعهداتی دارند چه کاری کرده‌اند برای کشور خودشان چه فکری دارند اینهایی که اظهار اسلام می‌کنند لکن در بلاد ایران مردم را به آتش می‌کشند خرمنهای مردم را به آتش می‌کشند جوانهای مردم را در اطراف می‌کشند در کردستان عزیز آنقدر از جوانهای ما و از خود کردها می‌کشند و کشته می‌شوند. و در عین حال می‌گویند ما مسلم هستیم نمی‌توان باور کرد قرآن می‌فرماید: که شماها منافق هستید، که شماها مسلم نیستید. شماها که قولتان غیر عملتان است و حرفتان غیر از نیت واقعیتان است شما مسلم

نیستید بلکه منافقید. فقط شما می‌خواهید مردم را گول بزنید، شماهایی که الان در کردستان دست به خرابی زدید و معه‌ذا می‌گویید سنی هستیم و اهل سنت هستیم بر شما واجب است به جهت فتوای علمای بزرگ اهل سنت واجب است از اولی‌الامر اطاعت کنید. امروز اولی‌الامر، دولت و ما هستیم حکم اسلام و به حکم قرآن و به جهت رأی علما و مشایخ خودتان از ما تبعیت کنید. شما اگر مسلم هستید چرا از قرآن تبعیت نمی‌کنید. چون آن طوری که علمای شما استفاده از آیه‌ی شریفه‌ی اطیعوا الله و اطیعوا الرسول و اولی‌الامر را توصیه می‌کنند. اطاعت نمی‌کنند شما در صورت و ظاهر اظهار اسلام می‌کنید و به جهت واقع مسلمان نیستید. کردستان عزیز جوانهای کرد ما این میزان در دستشان باشد که منافق را از غیر منافق بشناسند و آنهايي که اظهار اسلام می‌کنند و تسلیمی را به آتش می‌کشند اظهار اسلام می‌نمایند و مردم را به زحمت و به مضیقه می‌اندازند آنان که اظهار اسلام می‌کنند و بیمارستان را آتش می‌زنند و مردم را سر می‌برند باید اینها را بشناسید و بدانید اینها همان‌ها هستند اینها منافقند اینها امروز برای اغفال شما اظهار اسلام می‌کنند. اغفال نشوید توجه کنید که اینها چه مردمی هستند اینهایی که جمهوری اسلامی را ندانند که معنایش این است که ما طاغوت را می‌خواهیم. مسلم باید به جمهوری اسلامی رأی بدهد و حکومت عدل اسلامی را بپذیرد. آنها که تحریم کردند تا رأی به جمهوری اسلامی داده نشود منافقند. آنان که گندمها را آتش زدند و مانع رأی دادن مردم شدند آنان مسلمان نیستند و ما با آنان به طوری عمل خواهیم کرد که با غیر مسلمین عمل می‌کنیم با آنها مثل منافقین عمل می‌کنیم و آنان را سرکوب می‌کنیم ما تاکنون برای این که به مردم عالم بفهمانیم و مردم بفهمند که با چه اشخاصی روبرو هستیم آزادی دادیم. آنهم آزادی مطلق که در ظرف این چند ماه، قریب به ۲۰۰ حزب و گروه پیدا شد و مطبوعات و مجلات و روزنامه‌های زیادی منتشر شد و هیچکس جلوگیری نکرد در عین حال که شما به همه‌ی مقدسات ما توهین کردید و در عین اینکه با حکومت آن طور رفتار کردید و با اسلام آنگونه رفتار نمودید، معذک به شما تعرض نشد تا اینکه فتنه را دیدیم و فهمیدیم که شما فتنه‌گر هستید شما منافق هستید که می‌خواهید فتنه بکنید. منافق هستید که بر ضد اسلام و بر ضد کشور توطئه کردید و بر ضد ملت توطئه نمودید شما اشخاصی هستید که با خارج روابط دارید. رفت و آمد شما کنترل است به ما اطلاع دادند که شما با اشخاصی که در رژیم سابق بودن و می‌خواهند مملکت ما باز به حال اول برگردد رفت و آمد و روابط دارید. بعد از این که توطئه‌ی شما ثابت شد و مردم فهمیدند شما چه اشخاصی هستید دیگر نمی‌توانیم اجازه بدهید آزادانه هر کاری می‌خواهید بکنید. شما را سرکوب خواهیم کرد من به ملت عزیز و مردم بزرگ کردستان هشدار می‌کنم که توجه داشته باشند و بر اعمال اینها مطالعه بکنند در حال اینها، من به جوانهای عزیز کردستان هشدار می‌دهم که اسلام پناهگاه همه‌ی ما است، برای شما همه چیز را فراهم می‌کند و اینها تابع اجانب هستند اگر در حزب اینها وارد شدید بیرون بیایید و با اینها روابط پیدا نکنید. من از شما می‌خواهم که این سران بسیار خبیث و خائن خودشان را بگیرند و تحویل دهند جوانان ما اغفال نشوند این يك مشت اراذل و اشخاص منافق هستند که خدای تبارك و تعالی به اسم منافقین ذکر می‌فرماید و اوصافشان را در کتاب بیان می‌نماید ولي به همه‌ی قشرهای ملت هشدار می‌دهم که اینها در هر جا که هستند و با هر صورت که هستند از آن خودداری

نمایند. اگر چنانچه اینان از شیطنت دست برندارند بسیجی فوق این بسیج که انجام گرفت انجام می‌دهیم و تمام را پاکسازی می‌کنم باید هوشیار باشید باید ملت ما مهیا باشد، نگذارید که این جرثومه‌های فساد دوباره مملکت ما را به حال اول برگرداند و رژیم شاهنشاهی یا بدتر از آن را بر ما مسلط کند. من از خدای تعالی و تبارک مسئلت می‌کنم که این عید و همه‌ی اعیاد را بر همه‌ی مسلمین مبارک فرماید و مسلمین را بیدار کند که همه با هم و در کنار هم در همه جای عالم برای مصالح مسلمین اقدام نماید. برای گرفتاریهایی که ما در افغانستان داریم آنها هم گرفتار بدست همین طایفه منافقین هستند که اظهار اسلامی می‌کنند. لکن منافق هستند همینطور در قدس و محل‌های دیگر مثل لبنان، فلسطین که برادرهای ما گرفتار می‌باشند و ابرقدرتها با صهیونیسم موافقت می‌کنند و آنان را به آتش می‌کشند. مسلمین همه توجه داشته باشند و هر روز دعا کنند به ایشان و در روز عمل، عمل کنند. من امیدوارم که بتوانیم پرچم جمهوری اسلامی را در همه جای دنیا برپا کنیم. و اسلام که حق است همه از آن تبعیت کنند. این نکته را بادی تذکر بدهم ما که گفتیم حزبی به نام حزب مستضعفین در همه جای دنیا تشکیل شود معنایش این نبود که حزبهایی صحیحی هم که در ایران است نباشد. حزبهایی منطقه به جای خود و حزب تمام مناطق در جای خود می‌باشد اگر انشاءالله مسلمین موفق بشوند و چنین حزبی که حزب مستضعفین است برای همه جا تأسیس کنند، بسیار به جا است لکن معنای آن این نیست که در محل و در منطقه‌ها حزب نباشد در منطقه‌ها احزاب هستند، البته مادامی که توطئه معلوم نشده است. والسلام علیکم والرحمه الله و برکاته (اطلاعات ۱/۶/۱۳۵۸)

رییس بنیاد مستضعفین کرمانشاه: عشایر مسلح کرمانشاه از مرزها حفاظت می‌کنند.

کرمانشاه - خبرنگار کیهان : کلیه عشایر مرزی منطقه کرمانشاه آمادگی خود را برای حراست و نگهداری از مرزهای غربی ایران داوطلبانه اعلام کردند این مطلب را آیت‌الله محمد رضا کاظمی رییس بنیاد مستضعفین کرمانشاه و روحانی اعزامی به شهرستان پاوه در گفتگویی با خبرنگار کیهان اعلام کرد وی گفت عشایر کاکاوند اولاد قباد ولدوند ایتی وند، هرسین و سایر عشایر بزرگ منطقه با ارسال تلگرام و اعزام افراد مسلح به کرمانشاه مراتب آمادگی خود را برای سرکوبی افراد ضد انقلاب اعلام کردند آیت‌الله کاظمی گفت: با توجه به اینکه این عشایر مومن به انقلاب اسلامی بوده و در نگهداری مرزها در صورت داشتن اسلحه و حمایت مقامات و ارتش جانفشانی می‌کنند لازم است که دولت و مسوولان محلی در اینمورد اقدام لازم را بعمل آورند.

وی افزود: همکاری اینگونه عشایر با نیروهای مسلح ارتش جمهوری اسلامی و ژاندارمری مرزهای ما را برای همیشه از وجود عناصر ضد انقلاب و مهاجم پاک می‌کند زیرا در حوادث اخیر منطقه

دیدیم که ضد انقلاب چگونه در پناه بعضی از روستاها و روستاییان بی دفاع به شهرهای مرزی حمله کرد.

وی گفت: گسترش اقدامات رفاهی و عمران در روستاها با توجه به نیازهای عشایر مرزی رخنه عوامل مهاجم را بداخل خاک ما از بین میبرد و از طرفی روحیه عشایر را تقویت کرده و آنها را در مقابله با افراد ضدانقلاب و اخلاک‌دگر می‌کند.

آیت‌الله کاظمی در مورد نقش روحانیت در بسیج عشایر مرزی منطقه گفت: روحانیون همیشه تذکر و هشدار لازم را به مقامات محلی در مورد بحساب آوردن عشایر مرزی و رفع کمبودهای آنان داده‌اند و چنانچه بعضی از مسوولان محلی به این تذکرات و هشدارها توجه کافی می‌کردند شاید حوادث خونین اخیر در سطح منطقه بوجود نمی‌آمد.

وی به عنوان نمونه گفت: ضد انقلاب از چندی پیش با آتش زدن کشتزارها و خرمن روستاییان و باج خواهی از آنها حضور خود را در منطقه اعلام و زمینه انفجار را فراهم ساخته بود اگر در همان موقع در اجرای فرمان امام برای مقابله با این اقدامات ارتش و سایر واحدهای انتظامی عملیات تعقیب و سرکوب متجاوزین را با کنترل مرزهای غربی انجام میدادند و این همه در مقابل تحصن و تحریکات غیر منطقی کوتاه نمی‌آمدند حالا وضع به اینجا نمی‌رسید که امروز دیده‌ایم.

آیت‌الله کاظمی در پایان پیام امام خمینی را در پاسخ به تلگرام جامعه روحانیت کرمانشاه باین شرح در اختیار خبرنگار کیهان گذاشت:

بسمه تعالی

خدمت حضرات آقایان محترم، علمای اعلام و حجج اسلام کرمانشاه دامت برکاته مرقوم محترم آقایان واصل و موجب تشکر گردید مراتب تشکر و سلام اینجانب را به عموم اهالی محترم و عشایر غیور منطقه که در مبارزه با دشمنان اسلام و مملکت در چند روزه متحمل زحمات زیادی شدند برسانید.

از خدای تعالی موفقیت همگان را در راه عتلائی کلمه طیبه و نابودی دشمنان اسلام و مسلمین خواستارم. در مورد پاکسازی منطقه از افراد ضد انقلاب و کمونیست نیز که مرقوم داشته‌اید انشاء الله تعالی تدریجا اقدام خواهد شد. والسلام علیکم ورحمه اله وبرکات—ه ۲۷ رمضان المبارک ۹۹ روح الله الموسوی الخميني (کیهان ۱/۶/۱۳۵۸)

اخطار ۸ ماده ای امام در مورد قوای انتظامی در کردستان امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران، دیشب پیام مهمی، برای ملت ایران فرستاد و طی آن پشتیبانی از قوای انتظامی کشور را وظیفه شرعی و ملی اعلام کرد. امام در همین پیام، تأکید کرد: اجازه نمی‌دهم، قلم یا قدمی در تضعیف قوای انتظامی به کار رود. امام همچنین دستور داد، درآمد یک روز حاصل از فروش نفت، به کردستان اختصاص یابد. متن پیام امام، به شرح زیر است:

بسم الله المنتقم

از مقام رهبری انقلاب و فرماندهی کل قوا اخطار می‌کنم:

۱ - اینجانب پشتیبانی خود را از قوای انتظامی (ارتش - ژاندارمری - شهربانی - پاسداران انقلاب) اعلام می‌کنم و اجازه نمی‌دهم قلم و یا قدمی در تضعیف آنان به کار رود. متخلفین، مجرم و در صورت احساس توطئه در دادگاه‌های انقلاب، محاکمه انقلابی میشوند و از این تاریخ، هیچکس و هیچ مقامی، حق تضعیف آنان را ندارد.

۲ - افراد قوای انتظامی فوق، باید اطاعت از مافوق و حس سلسله مراتب را بکنند و در صورت عدم تخلف، مجرم شناخته می‌شوند و با احساس توطئه، دستور محاکمه در دادگاه‌های صحرایی را می‌دهم.

۳ - اعتصابات قوای انتظامی، اکیدا ممنوع اعلام می‌شود و در صورت تخلف، مجرم شناخته میشوند و محرکین ضد انقلاب شناخته میشوند و در دادگاه‌های انقلابی به کیفر انقلابی میرسند و با احساس توطئه، دستور دادگاه‌های صحرایی نسبت به آنان را می‌دهم.

۴ - اکیدا دستور می‌دهم که قوای انتظامی، بخصوص ارتش و پاسداران انقلاب، هماهنگ باشند و تمام گروه‌های پاسدار نیز هماهنگ باشند و در سرکوبی اشراک و پاکسازی مناطق، بخصوص کردستان و خوزستان، همکاری کنند. متخلفین، مجرم و محرکین، محاکمه انقلابی می‌شوند.

۵ - به اعضای حزب دمکرات و کردهای غیور پاک دل، که از طرف سران توطئه گر این احزاب و خیانت گران به اسلام و ملت، اغفال شده‌اند، اعلام می‌شود، در صورتیکه خانت را رها کرده و بملت و به اسلام بپیوندند و خود را به پادگانها و مقامات انتظامی معرفی کرده، سلاح خود را تحویل دهند، مورد عفو واقع میشوند و اگر سران خائن را دستگیر و تحویل دهند، پاداشی بزرگ به آنان می‌دهم و در صورتی که بمخالفت با ملت و دولت پایداری کنند، به سزای اعمال ضد اسلامی خود میرسند و با شدت با آنان عمل می‌شود.

۶ - به مردم شریف کردستان اعلام می‌کنم که ما را برادر و برابر خود بدانید و از حقوق برابر، با سایر برادران ایرانی تان در هر کجا باشید، برخوردار خواهید شد و در جمهوری اسلامی، هیچ فرقی بین ترک، کرد و لر و عرب و فارس و بلوچ نمی‌باشد.

۷ - به مدیر عامل شرکت نفت دستور دادم با مذاکره با دولت، پول یک روز نفت را به کردستان اختصاص دهد و دولت موظف است، به اسرع وقت در عرض یک هفته، این امر را انجام دهد و برادران عزیز کرد ما را که مورد هجوم اشراک قرار گرفته‌اند، مورد توجه قرار دهد و نسبت به سایر استانها نیز اقدام می‌شود.

۸ - از ملت رزمنده و شریف ایران، باید تشکر کنم که با کمال صداقت و شجاعت، آمادگی خود را برای سرکوبی اشراک و حفظ سرحدات کشور اعلام

داشتند و به پشتیبانی از قوای انتظامی برخاستند پاسداران و سایر قوای انتظامی، امروز از اسلام و در مسیر هستند و پشتیبانی از آنان، وظیفه شرعی و ملی همگی ما است. ۲۸ شهر رمضان ۹۹ - ۳۱ مرداد ۵۸ روح الله الموسوی الخميني (اطلاعات ۱۳۵۸/۶/۲)

نامه شورای انقلاب اسلامی مهاباد به امام خمینی
مقام عالیقدر امام خمینی رهبر بزرگ ملت ایران!

با نهایت احترام خاطر مبارك آن جانب را مستحضر می‌دارد که ملت کرد در بدو مبارزات شجاعانه ملت ایران به رهبری آن جناب دوش بدوش سایر برادران هموطن شرکت در این مورد صدها کشته و مجروح داده و به پاس آن فداکاری از شخص امام عظیم‌الشان انتظار دارد مراحم و الطاف همه جانبه امام شامل حال این ملت ستم‌دیده که سالهای سال تحت ستم طاغوتیان بوده باشد متأسفانه در این مواقع حساس از طرف بعضی افراد ناآگاه اطلاعات سراپا دروغ و کذب محض به محضر آن امام می‌رسانند. من باب مثال موضوع پادگان سنندج و یا گروگان زنان ارتشی است که مورد تکذیب استاندار کردستان و مقامات مملکتی واقع شده لذا با آگاهی و اطلاع کامل از اوضاع منطقه حضور مبارك تقدیم معروض می‌دارد که مردم این منطقه با الهام از تدابیر خردمندان آن رهبر صدیقانه به جمهوری اسلامی و دولت موقت جمهوری اسلامی مؤمن و معتقد می‌باشد و مفتخر است که بار دیگر همبستگی کامل همه مردم مسلمان این منطقه را حضور آن امام اعلام و در مقابل امید دارند که آن حضرت به تلقینات غرض‌آلود بعضی افراد که خواهان تفرقه و دودستگی بین اقشار مردم هستند توجه نفرمایند و مطمئن باشند که ملت کرد حافظ و نگهبان این مرزوبوم و جمهوری اسلامی بوده و خواهد بود.

عبدالرحیم عباسی رییس شورای انقلاب اسلامی شهرستان مهاباد (اطلاعات ۱۳۵۸/۶/۴)

دستورالعمل امام در باره کردستان و آزادی مطبوعات

امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیشب طی دستورالعملی، دادستان‌های دادگاه‌ها را موظف ساخت مجدداً در احوال روزنامه‌ها و روزنامه نگاران تحقیق و رسیدگی کنند تا روزنامه‌هایی که مضر بحال مصالح ملی کشور نباشند، در کمال آزادی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

امام در این دستورالعمل همچنین مردم را از تعرض به کتاب‌فروشی‌ها بر حذر داشته است. امام تأکید کرد در صورتیکه دادستان‌های دادگاه‌ها نشریاتی را مضر به انقلاب و مصلحت کشور تشخیص دادند، وظیفه دارند از انتشار آنها جلوگیری کنند. دستورالعمل امام بشرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

- ۱ - هماهنگی در قوای انتظامی (ارتش - ژاندارمری - سپاه پاسداران) بطور قاطع ادامه پیدا کند. متخلفین چهارم ملاحظه می‌شوند و مواخذه می‌گردند.
- ۲ - با سران حزب منحلہ دمکرات و دیگر سران که خائنان به ملت و کشور اسلامی هستند و قیام برضد حکومت مرکزی نمودند، باشدت، عمل می‌شود و جوانان عزیز و برومند کرد، آنان را گرفته و تحویل نیروهای انتظامی دهند.
- ۳ - علمای اعلام اهل سنت، مکلفند شرعاً با قوای انتظامی همکاری کنند و مخفیگاه خائنان را در صورتیکه می‌دانند، به آنان نشان دهند و با آن معامله مرتد از اسلام نمایند تا نزد خدا مسئول نباشند.

۴ - من مکرر اعلام کرده‌ام که در اسلام، نژاد، زبان، قومیت و ناحیه مطرح نیست. تمام مسلمین، چه اهل سنت و چه شیعه، برادر و برابر و همه برخوردار از همه مزایا و حقوق اسلامی هستند. از جمله جنایتهایی که بدخواهان به اسلام مرتباً شده‌اند، ایجاد اختلاف بین برادران سنی و شیعی است. من از همه برادران اهل سنت، تقاضا دارم که این شایعات را محکوم و شایعه سازان را به جزای اعمالشان برسانند.

۵ - هیچکس به هیچ عنوان، حق تجاوز به جان و مال برادران کردستانی ما را ندارد. متجاوزین، شدیداً به جزای اعمال خود می‌رسند.

۶ - آن دسته از اعضای حزب منحلہ دمکرات و سایر برادران ماکه بوسیله تبلیغات باطل سران جنایتکار این حزب، اغفال شده‌اند، در صورتیکه به برادران مسلمان خود پیوندند، اسلحه را زمین گذاشته و تسلیم شوند، باز هم مورد عفو هستند و در امان حکومت جمهوری اسلامی می‌باشند.

۷ - در عین حال که باید سلسله مراتب در قوای انتظامی دقیقاً مراعات شود و اطاعت از مافوق حتمی است، مافوق موظف است بازپردست رفتار اسلامی - انسانی داشته باشد.

۸ - شایعه سازی‌های ضد انقلاب که از چپ و راست برخلاف مسیر ملت می‌شود و دولت را متهم به اختناق میکند، جدا مردود است. ما در طول پیروزی انقلاب گوشزد کردیم که آزادی مطبوعات مورد نظر ما است لیکن از خیانت و توطئه، بطور جدی و بدون اغماض جلوگیری می‌شود. مطبوعاتی که توطئه گر و مخالف مسیر ملت نباشند، پس از تحقیق، آزاد خواهند بود.

۹ - دادستان‌های دادگاه‌ها موظفند که بار دیگر رسیدگی به مطبوعات و حال نویسندگان آنها را بر عهده گیرند و هر یک از مطبوعات را که توطئه گرومخالف مصالح ملت و کشور نداشتند اجازه نشر دهند و از نشریات مخالف مصالح ملت و کشور جدا جلوگیری کنند.

۱۰ - مردم به هیچوجه، حق ندارند به کتابفروشی‌ها تعرض نمایند، در صورتیکه دادستان‌های شهرستان‌ها نشریات را مضر انقلاب و مصلحت کشور تشخیص دادند، موظف به جلوگیری هستند. اشخاص، غیر مسئول، از دخالت در این امور جدا خودداری کنند والا مواخذه می‌شوند.

۱۱ - مطبوعات موظفند از تیتراهائی که موجب تحریک و یا تضعیف مردم می‌شود و یا مخالف واقع است، خودداری کنند و خود را با مسیر انقلاب تطبیق دهند و نیز از درج مقالاتی که مضر به انقلاب و موجب تفرقه می‌شود، خودداری کنند که این خود، توطئه محسوب می‌شود.

والسلام. روح الله الموسوي الخميني (اطلاعات ۶/۶/۱۳۵۸)

امام: علمای اهل سنت موظفند با قوای انتظامی همکاری کنند.
امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیشب خطاب به ملت ایران پیامی فرستاد. امام در این پیام به تفصیل پیرامون هماهنگی در ارتش، حزب دموکرات کردستان، وظیفه علمای اهل سنت، آزاد شدن مطبوعات، تعرض به کتابفروشی‌ها، توطئه‌گران و تیتراهای روزنامه‌ها دستورالعمل‌های جدیدی داده است

امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران شب گذشته طی دستورالعملی دادستان‌های دادگاه‌ها را موظف ساختند که مجدداً در

احوال روزنامه‌ها و روزنامه‌نگاران تحقیق و رسیدگی کنند. تا روزنامه‌هایی که مضر بحال مصالح ملی کشور نباشند در کمال آزادی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

امام در این دستورالعمل همچنین مردم را از تعرض به کتاب‌فروشی‌ها برحذر داشته‌اند اما تأکید فرمودند: «در صورتیکه دادستان شهرستان‌ها نشریاتی را مضر به انقلاب و مصلحت کشور تشخیص دادند وظیفه دارند از آنها جلوگیری کنند».

دستورالعمل امام از این قرار است:

بسم الله الرحمن الرحيم

۱- هماهنگی در قوای انتظامی، ارتش، ژاندارمری و سپاه پاسداران بطور قاطع باید ادامه پیدا کند متخلفین مجرم شناخته می‌شوند و مواخذه می‌گردند.

۲- باسران حزب دموکرات و دیگر سران که خائنان به ملت و کشور اسلامی هستند و قیام بر ضد حکومت مرکزی نمودند و با شدت عمل می‌شود و جوانان عزیز و برومند کرد آنان را گرفته و تحویل نیروی انتظامی دهند.

۳- علمای اهل سنت مکلفند شرعاً، با قوای انتظامی همکاری کنند و مخفیگاه خائنان را در صورتی که میدانند به آنان نشان دهند و با آنان معامله مرتد از اسلام نمایند تا نزد خدا مسوول نباشند.

۴- من مکرراً اعلام کرده‌ام که در اسلام، نژاد، زبان، قومیت و ناحیه مطرح نیست تمام مسلمین چه اهل سنت و چه شیعی برادر و برابر و همه برخوردار از همه مزایا و حقوق اسلامی هستند. از جمله جنایتهای که بدخواهان به اسلام مرتکب شده‌اند ایجاد اختلاف بین برادران سنی و شیعی است من از همه برادران اهل سنت تقاضا دارم که این شایعات را محکوم و شایعه‌سازان را به جزای اعمالشان برسانند.

۵- هیچ کس به هیچ عنوان حق تجاوز به جان و مال برادران کردستان را ندارد متجاوزین شدیداً به جزای اعمال خود میرسند.

۶- آن دسته از اعضای حزب دموکرات و سایر برادران ما که بوسیله تبلیغات باطل سران جنایتکار این حزب اغفال شده‌اند در صورتیکه به برادران مسلمان خود بپیوندند اسلحه را زمین گذاشته و تسلیم شوند باز هم مورد عفو هستند و در امان حکومت جمهوری اسلامی می‌باشند.

۷- در عین حال که باید سلسله مراتب در قوای انتظامی دقیقاً مراعات شود و اطاعت از مافوق حتمی است مافوق موظف است بازبردست رفتار اسلامی و انسانی داشته باشد.

۸- شایعه‌سازی‌های ضد انقلاب که از چپ و راست برخلاف مسیر ملت می‌شود و دولت را متهم به اختناق می‌کنند جدا مردود است. ما در طول پیروزی انقلاب گوشزد کردیم که آزادی مطبوعات مورد نظر ما است. لیکن از خیانت و توطئه بطور جدی و بدون اغماض جلوگیری می‌شود مطبوعاتی که توطئه‌گر و مخالف مسیر ملت نباشند پس از تحقیق آزاد خواهند بود.

۹- دادستان‌های دادگاه‌ها موظف هستند که بار دیگر رسیدگی به مطبوعات و حال نویسندگان آنها را برعهده گیرند و هر يك از مطبوعات را که توطئه‌گره مخالف مصالح کشور و ملت ندانستند اجازه نشر دهند و از نشریات مخالف مصالح کشور و ملت جدا جلوگیری کنند.

۱۰- مردم بهیچوجه حق ندارند به کتابفروشی‌ها تعرض نمایند در صورتیکه دادستان شهرستان‌ها نشریاتی را مضر انقلاب و مصلحت کشور تشخیص دادند موظف به جلوگیری هستند اشخاص غیر مسوول از دخالت در این امر جدا خودداری کنند و الا مواخذه میشوند.

۱۱- مطبوعات موظفند از تیترهایی که موجب تحریک و یا تضعیف مردم می‌شود و مخالف واقع است خودداری کنند و خود را با مسیر انقلاب تطبیق دهند و نیز از درج مقالاتی که مضر به حال انقلاب و موجب تفرقه می‌شود خودداری کنند که این خود توطئه محسوب می‌شود. والسلام روح الله الموسوي الخميني اعزام نماینده امام به کردستان

دیروز امام خمینی طی فرمانی حجت الاسلام حاج شیخ حسین کرمانی را به دلیل آشنایی به محیط جهت بررسی وضع کردستان به این منطقه اعزام نمودند نامبرده ماموریت یافته است جهت شناسایی و رفع مشکلات و نابسامانیها اقدام و با مامورین انتظامی همکاری نماید متن پیام بشرح زیر است:

بسمه تعالی

جناب مستطاب حجت الاسلام آقای حاج شیخ حسین کرمانی دامت افاضاته: با توجه با آشناسایی و سابقه‌ای که جنابعالی نسبت به منطقه کردستان دارید مقتضی است مسافرتی بد آنجا نموده و با همکاری و مشورت با آقایان علماء اعلام و روحانیون محل و هم چنین ارتش و ژاندارمری و سپاه پاسداران و کلیه افراد زیرصلاح در رفع مشکلات و کمبودهای منطقه سعی کافی را مبذول دارید و به هر نحو به نظر جنابعالی و آقایان مصلحت بود در آرامش منطقه اقدام نمایید و مقصود آن نیست که با جنایتکاران که سران هستند مذاکره

کنید آنان باید سرکوب شوند. از خدای تعالی موفقیت همگان را در راه خدمت به اسلام و مسلمین خواستارم - والسلام علیکم و رحمہ اللہ ۵ شهریور شوال ۹۹ روح الله الموسوي الخميني (کیهان ۶/۶/۱۳۵۸)

امام خمینی: میخواهند اسلام را از کردستان محو کنند.
قم - امام خمینی در نخستین دیدار عمومی خود بعد از ماه مبارک رمضان خطاب به گروه‌های مختلف مردم که عصر روز پنجشنبه در مدرسه فیضیه قم اجتماع کرده بودند سخنانی ایراد کرد و یادآور شد که رحمت خداوند بر غضب او پیشی دارد، اما نباید کاری کرد که باب غضب خداوند گشوده شود. متن سخنان امام به این شرح است:

مفتاح کلام خدا بسم الرحمن الرحیم است و قرآن با الرحمن الرحیم و تکرار آن آغاز شده است. خداوند نسبت به همه بندگان رحمت دارد و همین رحمت موجب ایجاد بندگان و فراهم کردن اسباب بقا و زندگی آنها و موجب فرستادن انبیاء بزرگ است. رحمت خدا اقتضاء دارد که بندگان خود را در دنیا و آخرت به سعادت برساند.

خداوند تمام اسباب مادی و معنی را فراهم فرموده است بندگان خدا با اسم رحمان و با اسم رحیم شروع شده‌اند، و با آن در دنیا و آخرت ادامه حیات می‌دهند. بنابراین رحمت حق تعالی بر غضبش سبقت دارد، لکن اگر مردم قدر رحمت حق تعالی را نداشته باشند و از فرمان او تخلف کنند و موجب فتنه و فساد بشوند و باب رحمت نیمه بسته می‌شود و باب غضب باز می‌شود. بترسید از اینکه باب رحمت نیم بسته و باب غضب باز شود. پیغمبر اکرم (ص) نبی رحمت بود و با مردم به رحمت رفتار می‌فرمود و همان رحمت بود که مردم را هدایت می‌کرد و برای مردم غصه می‌خورد و برای اشخاصی که در ضلالت بودند متاثر بود ولی وقتی ریشه‌هایی را می‌دید که مشغول فساد هستند و ممکن است فساد آنها به فساد امت منتهی بشود و مانده غده‌های سرطانی جامعه را فاسد کنند، باب غضب را باز می‌کرد. یهود بنی قریظه همان فاسدهایی که الان هم دنباله آنها صهیونیست‌های فاسد هستند، بعد از آنکه پیغمبر اکرم دید فاسد هستند و موجب فساد می‌شوند امر فرمودند تمام آنها را گردن زدند، و این ماده سرطانی را از بین بردند.

امیر المؤمنین علیه السلام با آنهمه عظوفت و رحمت وقتی دید خوارج، مردمی فاسد و مفسد هستند، شمشیر کشید و تمام آنها را الا بعضی که فرار کردند، از دم شمشیر گذراند.

بنابراین در وقت رحمت، رحمت و اگر کسانی لایق رحمت نباشند، انتقام و غضب در کار است. ما بعد از آنکه برای ملتمان پیروزی حاصل شد و خیانتکاران و جنایتکاران از صحنه بیرون رفتند، باب رحمت را بروی ملت و همه قشرها بطور کامل و همه قشرها بطور کامل باز کردیم و با رحمت عمل شد و در نتیجه همه آزاد شدند. مرزها آزاد شد. قلمها آزاد - فعالیت‌های سیاسی آزاد - تمام آزاد شدند و با آنها با رحمت عمل شد. هیچ انقلابی مثل انقلاب ما رحمت نداشت و هیچ انقلابی مثل انقلاب ما با مردم و خیانتکاران رفتار نکرد. همه را آزاد گذاشتیم - دولت ما با همه بطور رحمت رفتار کرد - قلمها را آزاد گذاشتند - مطبوعات و احزاب را آزاد گذاشتند - گروه‌ها را آزاد گذاشتند و باب رحمت را به روی همه باز کردند، همان رحمتی که دنباله رحمت اسلام و رحمت رسول خداست - لیکن دیدید که خیانتکاران و جرثومه‌های فساد که غده‌های سرطانی

هستند به اخلاک‌گری و فتنه‌انگیزی برخاستند. ملتی که با خون خودش عدل و اسلام را می‌خواست پیاده کند و بطور رحمت با همه رفتار کند، عده‌ای قدر این رحمت را ندانستند و مشغول توطئه شدند، و اگر توطئه ادامه پیدا کند باب رحمت بسته و یا نیم بسته می‌شود و باب غضب الهی باز. کاری نکنند که باب رحمت بسته شود، توطئه‌ها را کنار بگذارند. همین رحمت و همین مدارا و ملایمت بود که فاجعه کردستان را بوجود آورد. از فرصت و از رحمت سوء استفاده کردند، از آزادی که رحمت خداست سوء استفاده کردند و فاسدهائی که با خارج پیوند دارند و خائن به مملکت هستند، می‌خواهند کردستان را به نظام کمونیستی بکشانند.

می‌خواهند اسلام را از کردستان محو کنند، الان هم مشغول تبلیغات سوء هستند، الان هم قلم‌های خارج و داخل بکار افتاده و تبلیغات سوء استفاده می‌کنند. از آن طرف می‌گویند که ما ملت کرد را می‌خواهیم حفظ کنیم و از طرف دیگر می‌گویند دولت می‌خواهد کردها را سرکوب کند. مسئله کرد مطرح نیست - مسئله کمونیست مطرح است.

ملت کرد ما مسلمان و متعهد به اسلام است و مسلم با مسلم جنگ ندارد. اینها می‌خواهند کردستان ما را به ضلالت و به نظام کمونیستی بکشانند. ملت کرد باید بیدار شود. علماء کردستان توجه داشته باشند، این جرثومه‌های فساد را معرفی نمایند. ملت کردستان توجه داشته باشند که اینها به اسلام عقیده ندارند، اینها اسلام را با منافع خودشان منافی می‌دانند، اینها اسلام را مخالف با اربابان خود می‌دانند، اینها نمی‌خواهند کردستان را آباد کنند، بلکه می‌خواهند خراب کنند تا کردستان را به ضلالت بکشانند و از اسلام خارج کنند. شما کردستانیها جوانهای خود را دریابید، علماء معظم کردستان، مردم کردستان را دریابند، اسلام را دریابند، اسلام را دریابید - ای ریشه‌های فاسد شما نمی‌توانید کاری انجام دهید و باید از صحنه بیرون بروید، ما شما را مدفون می‌کنیم - شما قابل هدایت نبودید. آنهایی که جوانهای ما را اغفال کردند، آنهایی که با اسم دموکراسی و با اسم دموکرات می‌خواهند مملکت ما را به فساد و تباهی بکشند باید سرکوب شوند - و ملت ما آنها را سرکوب خواهد کرد. کاری نکنید که باب عقوبت باز شود و باب رحمت بسته. ارتش، ژاندارمری، پاسداران ملزمند که با هم تفاهم داشته باشند و با هم هماهنگ باشند. اگر هماهنگ نبودند تادیب می‌شوند، مجرمند. روسای ارتش موظفند که وسائل جنگی برای برادران پاسدار ما فراهم کنند، مسامحه نکنند و آنها را مجهز کنند. باید با فوریت این ریشه‌های فاسد را بکنند و ملت به آنها مهلت ندهد. سران اینها قابل هدایت نیستند. اینها از یهود بنی قریظه بدترند، و اینها باید اعدام شوند.

تمام کردستان به استثناء این چند عددی که سران آنها هستند در امانند و باب رحمت خدا به روی آنها باز است و همه، برادران ما هستند. نظر ما به برادران کردستانی از دیگر برادران بیشتر است. رفاه برای آنها حاصل می‌شود، حوائج آنها و چیزهایی را که آنها می‌خواهند به آنها داده می‌شود، تبلیغات سوء را توجه نکنید، اسلام به شما محبت دارد. رحمت اسلام به سوی شما باز است. این سران خائن را بگیرید و تحویل دهید.

برادران کرد! اسلحه‌ها را کنار بگذارید، به آغوش اسلام در آید و به برادران ارتشی کمک کنید و این ریشه‌های فساد را از بیخ و بن در آورید. اسلام برای شما پناه است، اسلام صلاح شما را می‌خواهد. اینها که خرمن‌های شما را

آتش می‌زنند، اینهایی که جوانان شما را به کشتن می‌دهند، اینهایی که جوانانی را که برای کمک به کشاورزی و پاکسازی رفته‌اند، اعدام می‌کنند، اینها انسان نیستند، اینها خوی حیوانی دارند بلکه از خوی حیوانی هم بدترند. اینها می‌خواهند کردستان را به تباهی بکشانند. خداوند شما و کردستان را از شر این جرثومه‌های فساد نجات دهد و ما به اذن خدا و امر خدا با آنها باشدت رفتار می‌کنیم و آنها را به همین زودی سرکوب خواهیم کرد. رحمت بر تمام قشرهای کردستانی برادر ما و لعنت و غضب بر سران مفسده جوی مفسد آن سامان، از خدای تبارک و تعالی سعادت و سلامت همه مومنین را خواستارم و امید است خداوند تعالی به همه آنها رحمت عنایت کند و مفسدین را براندازد. (اطلاعات ۶/۶/۱۳۵۸)

دو پیام از امام: امام خمینی نماینده‌ای به کردستان فرستادند. مقصود آن نیست که با جنایتکاران که سران هستند مذاکره کنید، آنها باید سرکوب شوند.

از سوی امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران، حجت الاسلام حسینی کرمانی ماموریت یافت برای از میان برداشتن مشکلات مساله کردستان با همکاری مسوولان مربوط اقدام کنند امام تاکید کردند که جنایتکاران منطقه کردستان و سران آنها باید سرکوب شوند. متن دستور امام خمینی خطاب به حجت الاسلام حسینی کرمانی چنین است:

بسمه تعالی

جناب مستطاب حجت الاسلام آقای حاج شیخ حسین کرمانی دامت افاضاته:

با توجه به آشنائی که جنابعالی نسبت به منطقه کردستان دارید مقتضی است مسافرتی بدانجا نموده و با علمای اعلام و روحانیون محل و هم چنین ارتش و ژاندارمری و سپاه پاسداران و کلیه افراد ذیصلاح در رفع مشکلات و کمبودهای منطقه سعی کافی را مبذول دارید و به هر نحو به نظر جنابعالی و آقایان مصلحت بود، در حل مساله اقدام نمائید. مقصود آن نیست که با جنایتکاران که بر سران آنها هستند مذاکره کنید آنان باید سرکوب شوند. از خدای تعالی موفقیت همگان را در راه خدمت به اسلام و مسلمین خواستاریم. والسلام علیکم ورحمت الله.

۵ شهر شوال ۱۴۹۹ روح الله الموسوی الخمینی

امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیشب پیامی بشرح زیر به ملت ایران فرستادند:

بسم الله الرحمن الرحيم

متعاقب زیر اعلام می‌شود:

۱ - هماهنگی در قوای انتظامی ارتش، ژاندارمری، سپاه پاسداران بطور قاطع باید ادامه پیدا کند. متخلفین مجرم شناخته می‌شوند و مؤاخذه می‌گردند.

۲- با سران حزب منحل دموکرات و دیگر سران که خائنان به ملت و کشور اسلامی هستند و قیام بر ضد حکومت مرکزی نموده‌اند با شدت عمل می‌شود و جوانان عزیز و برومند کرد آنان را گرفته و تحویل نیروهای انتظامی دهند.

۳- علمای اعلام اهل سنت مکلفند شرعا با قوای انتظامی همکاری کنند و مخفی‌گاه خائنان را در صورتی که می‌دانند به آنان نشان دهند و با آنان معامله مرتد از اسلام نمایند تا نزد خدا مسوول نباشند.

۴ - من مکرراً اعلام کرده‌ام که در اسلام نژاد، زبان، قومیت و ناحیه مطرح نیست. تمام مسلمین چه اهل سنت و چه شیعی برادر و برابر و همه برخوردار از همه مزایا و حقوق اسلامی هستند. از جمله خیانت‌هایی که بدخواهان به اسلام مرتکب شده‌اند ایجاد اختلاف بین برادران سنی و شیعه است. من از همه برادران اهل سنی تقاضا دارم که این شایعات را محکوم و شایعه سازان را به جزای اعمالشان برسانند.

۵- هیچکس به هیچ عنوان حق تجاوز به جان و مال برادران کرد ما را ندارند متجاوزین شدیداً به جزای اعمال خود می‌رسند.

۶ - آن دسته از اعضای حزب منحل دموکرات و سایر برادران که بوسیله تبلیغات باطل سران جنایتکاران حزب اغفال شده‌اند. در صورتی که به برادران مسلمان خود پیوندند و اسلحه را زمین گذاشته و تسلیم شوند باز هم مورد عفو هستند و در امان حکومت جمهوری اسلامی می‌باشند.

۷ - در عین حال که باید سلسله مراتب در قوای انتظامی دقیقاً مراعات شود و اطاعت از مافوق حتمی است، مافوق موظف است با زیردست رفتار اسلامی و انسانی داشته باشد:

۸ - شایعه سازی‌های ضد انقلاب که از چپ و راست بر خلاف مسیر ملت می‌شود و دولت را متهم به اختناق می‌کند خدا مردود است ما در طول پیروزی انقلاب گوشزد کرده‌ایم که آزادی مطبوعات مورد نظر ماست لکن از خیانت و توطئه بصورت جدی و بدون اغماض جلوگیری می‌شود. مطبوعاتی که توطئه‌گر و مخالف مسیر ملت نباشند پس از تحقیق آزاد خواهند شد.

۹ - دادستان دادگاهها موظفند که بار دیگر رسیدگی به مطبوعات و حال نویسندگان آنها را بر عهده گیرند و هر يك از مطبوعات را که توطئه‌گر و مخالف مصالح ملت و کشور ندانستند اجازه نشر دهند و از نشریات مخالف مصالح ملت و کشور جدا جلوگیری کند.

۱۰ - مردم به هیچ‌وجه حق ندارند به کتابفروشی‌ها تعرض نمایند. در صورتی که دادستان شهرستانها نشریات را مضر انقلاب و مصلحت کشور تشخیص دادند، موظف به جلوگیری هستند. اشخاص غیر مسوول از دخالت در این امور جداً خودداری کنند والا مؤاخذه می‌شوند.

۱۱ - مطبوعات موظفند از تیتروهای که موجب تحریک و یا تضعیف مردم می‌شود و یا مخالف واقع است خودداری کنند و خود را با مسیر انقلاب تطبیق دهند و از گفتن انقلاب موجب تفرقه می‌شود. خودداری کنند که این خود توطئه محسوب می‌شود. والسلام - روح الله الموسوي الخميني (جمهوری اسلامی)
(۱۳۵۸/۶/۶)

گفتار امام با هیات‌های مردم کرج و عجب شیر: ما می‌خواهیم از مفسدین جلوگیری کنیم.

خلاف‌هایی هست و علتش این است که ما «مجلس شورا» نداریم. هر کس در هر محلی است آرامش را حفظ کند تا دولت بتواند به آن امر رسیدگی کند والا ممکن است ضد انقلاب ریشه کرده و يك فاجعه‌اي ببار آورد. می‌خواهید نگذارند اسلام تحقق پیدا کند.

تمام کردستان و تمام طبقاتشان جز آن رده بالا که توطئه‌گر و مفسد هستند، تمام آنها درامانند. احدي به آنها تعدي نخواهد کرد و دادگاهی آنها را نخواهد خواست.

در منطقه شما آنچه ما را وادار کرده است همه قوا را متوجه آنجا بکنیم، مصلحت شما است.

تحریکاتی که می‌کنند برای اینست که نگذارند اسلام تحقق پیدا کند. دیدار نمایندگان اصناف و پاسداران کرج با امام خمینی قم - خبرگزاری پارس: پیش از ظهر دیروز نمایندگان اصناف و پاسداران شهر کرج به حضور رهبر انقلاب اسلامی امام خمینی رسیدند و مشکلات و نابسامانی‌های موجود را باز گو کردند.

در این ملاقات امام خمینی بیاناتی به این شرح ایراد کردند :

بسم الله الرحمن الرحيم

آنچه که حتی الامکان باید در باره آن گوشزد کرد برقراری آرامش می‌باشد. الان اشرار در کردستان مشغول به شرارت هستند و تمام اذهان متوجه آنجاست که این قضیه را حل کنند و نباید گذاشت هر جا يك صدایی بلند شود چون افکار مشتت می‌شود. آقایان که از کرج آمده‌اید و کردستان و هم رفتید من از شما تشکر می‌کنم. شما نباید عجله کنید در اینکه تمام کارها فوراً درست بشود باید مقداری صبر کرد تا آن آدم‌کشها تمام بشود. هر کسی در هر محلی است آرامش خود را حفظ کند تا دولت بتواند به آن امر رسیدگی کند و الا ممکن است ضد انقلاب ریشه کرده و يك فاجعه‌ای بیار آورد. انشاءالله به این امور که ذکر کردید رسیدگی خواهد شد. من می‌دانم که آشفتگی و نابسامانی زیاد است اما الان کردستان برای ایران مساله است چون از آن طرف مرز ممکن است به آنها کمک شود. ولو کاری نمی‌توانند بکنند اما خوف این است که جوانهایی از دست ما بروند صبر انقلابی داشته باشید و همانطور که تا بحال داشتید. تمام این مسایل در مجلس شورا حل می‌شود الان مردم باید کوشش کنند تا وکلای صالح و متدین به مجلس شورا بفرستند تا تمام گرفتاری‌ها و مسایلی که بر خلاف موازین اسلام عمل می‌شود حل شود. در آنوقت نه دولت می‌تواند خودش کاری بکند که بر خلاف باشد نه دیگری. ملت ما اکثراً متدین هستند. و وقتی وکلای متدین و مقید به احکام شرع باشند آنوقت این مشکل و مشکلات برطرف خواهد شد. البته الان خلاف‌هایی هست و علتش این است که ما مجلس شورا نداریم هر کس کاری می‌کند یا برنامه‌ای می‌گذارد یا طرحی می‌دهد یا اجمالاً قانونی می‌گذارند که البته بعد از تشکیل مجلس شورا همه به هم می‌خورد مجلس شورا يك مجلس اسلامی است و امیدوارم که این مجلس اسلامی نگذارد برنامه‌های غیر اسلامی اجرا شود اکنون در همه جای ایران مسایلی هست هم در کمیته‌ها مقداری خرابی وجود دارد هم در دادگاهها و هم در اینکه بعضی وقتها برنامه‌های دولت صحیح نیست البته همه را من مطلعم لکن الان وقتی نیست که بخواهیم همه چیز را بهم بزنیم و دگرگون کنیم البته بعضی موضوعات را که اشاره کردید جلوگیری خواهد کرد در بازار دیدید صحبتی هست تعقیب کنید که ریشه‌هایی دارد و این ریشه‌ها با موازین اسلام جور نیست و من امیدوارم که این مسایل حل بشود و بر خلاف اسلام چیزی واقع نشود انشاءالله والسلام علیکم ورحمت الله و برکاته

بیانات امام در دیدار با گروه عجبشیر و جوانرود

قم - خبرگزاری پارس: امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیروز در دیدار با گروه عجبشیر جوان رود از توابع استان آذربایجان شرقی بیاناتی به این شرح در قما ایراد کرد.

بسم الله الرحمن الرحيم

من کراراً در خطابه‌هایی که ایراد کرده‌ام و در نوشته‌هایی که داشته‌ام دو مطلب را تأکید کرده‌ام:

يك مطلب این‌که در اسلام نژاد، گروه، دستجات و اینطور چیزها مطرح نیست اسلام برای همه و بنفع همه است و ما یا شما کردها - با ترکها با بلوچها و بقیه مسلمین بحکم قرآن و اسلام برادر و از هم جدا نیستیم و باید با هم زندگی کنیم - الان دست اجانب از مملکت ما کوتاه شده و این جناب‌تکاران داخلی هم یا فرار کرده‌اند یا در زوایا هستند خارجی‌ها - منافع ما را می‌بردند و باین زودی دست بر نمی‌دارند و ما هم به آنها مجال نخواهیم داد، آن چیزی که من تأکید کردم یکی همین معنا بود که برادران سنی ما گمان نکنند که در اسلام فرقی بین شما و ما باشد همانطور که چهار مذهب در میان اهل تسنن است چطور آن مذاهب با آن که از یکدیگر جدا است لیکن آنان با هم برادرند و دشمن نیستند این هم مذهب پنجمی است که دشمنی هم در کار نیست همه برادر همه مسلمان همه اهل قرآن و همه تاریخ رسول الله و الله - بنابراین معنا وانگذارید. اگر چنانچه کسی در آنجا به شما القا کند جز ریشه‌های رژیم سابق و طرفداران اجانب است که بنفع آنان می‌خواهد اغتشاش ایجاد کند و شما باید باین معنا توجه داشته باشید که اینها توطئه‌هایی است که نگذارند اسلام در ایران حکومت کند اینها با اسلام مخالفند نه با کرد نه با فارس آنها با اساس که اسلام است مخالفند و همه مسلمان‌ها تکلیفشان این است که از اینها جلوگیری کرده و سرکوب بکنند من این مطلب را گفتم که تمام کردستان و تمام طبقاتشان جز آن رده بالا که توطئه‌گر و مفسد هستند تمام آنها در امانند احدی به آنها تعدی نخواهند کرد و دادگاهی آنها را نخواهد خواست ما می‌خواهیم از مفسدین یعنی همانهایی که شما را به زحمت می‌اندازند جلوگیری کنیم الان در منطقه شما آنچه که ما را وادار کرده است که همه قوا را متوجه آنجا بکنیم مصلحت شماست برای این است که شما و خانواده شما گرفتار این قشرهای فاسد هستید و با اسمهای مختلف می‌خواهند همه شما را از بین ببرند و تحریکاتی که می‌کنند برای همین است که نگذارند اسلام تحقق پیدا بکند و الا حزب دمکرات با اسلام کاری ندارد تا بگوید من سنی هستم اگر می‌گوید من سنی هستم همه فقهای اهل سنت می‌گویند اطاعت اولی الامر واجب است و اینها اطاعت نمی‌کنند بعضی خلاف می‌کنند پس بدانید سنی نیستند اینها می‌خواهند شما را بازی بدهند بگویند که ما سنی هستیم و شیعه‌ها با ما چه می‌کنند اگر شیعه با سنی مخالف بود، چرا قبل از اینکه به شررات دست بزنند جنگی در کار نبود ما با شما برادر هستیم و همه در برابر حق و برابر اسلام و قانون اسلام مساوی هستید. بنابراین هیچ خوفي نیست و ما این را بعداً از هم اعلام عمومی می‌کنید - امام خمینی خطاب به گروه عجیب‌شیر جوانرود اضافه کردند: و اما قضیه گرفتاری‌ها که در زمان سابق داشتید به شما اختصاص نداشته است، همین قوم آنقدر گرفتاری در زمان شاه سابق و پدرش که هر دو طرفدار خارجی‌ها و نوکری‌های آنان بودند داشت و همین حوزه علمیه قم مصیبت‌هایی از اینها کشید - حبسها و تبعیدها رفتند کشته دادند غارت شدند - قرآن و کتابهای اسلامی را در این مدرسه فیضیه به طوری که به ما نقل کردند آتش زدند، ما هم گرفتار بودیم شما هم گرفتار بودید ما بر برادرهای ما هم در راه اسلام و جهاد گرفتار بودند. الحمدلله این گرفتاری‌ها رفع شد و امیدوارم دیگر برنگردد و راجع به اینکه در همه جا باید يك اصلاحاتی بشود ما می‌دانیم که همه مناطق را اینها عقب نگاه داشتند از همه چیزهایی که باید برخورداری باشند

محرومند نه آب است، نه برق، نه آسفالت است. واین هم اختصاص به شما ندارد شما بروید تهران طرف جنوب - محله‌های زیادی است که الان هیچ ندارند شما با خانهای که دارید خیال می‌کنید که الان در تهران همه کارها درست شده است، الان اول چیزی که در نظر است مناطق شماسست ما الان در صددیم. هیات نهائی برای رسیدگی به آنجا فرستاده شود و امیدواریم که همه گرفتاریها را رفع بکنید شما نگذارید جوانهایتان فریب بخورند نگذارید از اینها یاری بخواهند، اینها خیر خواه شما نیستند. آنکه خیرخواه همه است اسلام است. اینها می‌خواهند شما را از اسلام دور کنند و مثل سابق که اربابشان چپاول می‌کرد حالا هم همان چپاولها برقرار باشد. این چپاول‌گرانی‌ها که آدم‌کشی می‌کنند خرمن آتش می‌زنند اینها دلسور برای ملت نیستند. آنکه برای ملت دلسوز است اسلام و آنهایی‌اند که تابع اسلام هستند و آنها برای شما کار می‌کنند مری همه قرآن است، و آنکه باید همه ما زیر سایه او باشیم اطاعت از قرآن است. شما مطمئن باشید که این تبلیغات غلط است و شما خود شاهدید که آنها شروع به شلوغ‌کاری و جنگ و آدم‌کشی کردند و ارتش ما برای جلوگیری رفته است که داشتند، آنجا را به آتش می‌کشیدند. مناطق آنجا اسلامی است و از ایران است و همه ما ایرانی و همه ما مسلمان و تابع قرآن هستیم. انشالله همه شما مؤید و موفق باشید و السلام علیکم و رحمت الله برکاته. (جمهوری اسلامی ۱۳۵۸/۶/۸)

امام: اختلاف بین سنی و شیعه نیست.

امام خمینی، رهبر انقلاب اسلامی ایران، دیروز در دیدار با گروه عجب‌شیر - جوانرود - از توابع استانی آذربایجان شرقی - بیاناتی به این شرح در قم ایراد کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم

من کراراً، در خطابه‌هایی که ایراد کرده‌ام و در نوشته‌هایی که داشته‌ام دو مطلب را تأکید کرده‌ام. يك مطلب این که، در اسلام، نژاد، گروه، دستجات، و این طور چیزها مطرح نیست. اسلام، برای همه و به نفع همه است و ما با شما، با کردها، با ترکها، با بلوچها، و بقیه مسلمین، به حکم قرآن و اسلام، برادریم و از هم جدا نیستیم و باید با هم زندگی کنیم. الان دست اجانب از مملکت ما کوتاه شده و این جنایتکاران داخلی هم، فرار کرده‌اند. خارجی‌ها، منافع ما را می‌بردند و به این زودی دست بر نمی‌دارند و ما هم به آنها مجال نخواهیم داد. آن چیزی که من تأکید کردم، یکی همین معنا بود که برادران سنی ما، گمان نکنند که در اسلام فرقی ما بین شما و ما باشد. همانطور که ۲ مذهب در میان اهل تسنن است، چطور آن مذاهب با آن که از یکدیگر جدا است، لیکن آنان با هم برادرند و دشمن نیستند؟ این هم مذهب پنجمی است که دشمنی هم در کار نیست. همه برادر، همه مسلمان، همه اهل قرآن و همه تابع رسول اکرم صل الله و علیه و آله، بنابراین این معنا را اگر چنانچه کسی در آنجا به شما القاء کند، جزء ریشه‌های رژیم سابق و طرفداران اجانب است که به نفع آنان می‌خواهد اغتشاش ایجاد کند و شما باید به این معنا توجه داشته باشید که اینها، توطئه‌هایی است که نگذارند اسلام در ایران حکومت کند. اینها با اسلام مخالفند. نه با کرد مخالفند، نه با فارس. آنها با اساس که اسلام است. مخالفند. و همه مسلمانها تکلیفشان این است که از اینها جلوگیری کرده و سرکوب بکنند. من این مطلب را گفتم که تمام کردستان و تمام طبقاتشان جز آن رده بالا که توطئه گر و مفسد هستند، تمام آنها در امانند. احدي به آنها

تعهدی نخواهد کرد و دادگاهی آنها را نخواهد خواست ما می‌خواهیم از مفسدین یعنی همانهایی که شما را به زحمت می‌اندازند، جلوگیری کنیم. الان در منطقه شما، آنچه که ما را وادار کرده است که همه قوا را متوجه آنجا بکنیم، مصلحت شماست، برای این است که شما و خانواده شما گرفتار این قشرهای فاسد هستید و با اسمهای مختلف، می‌خواهند همه‌ی شما را از بین ببرند و تحریکاتی که می‌کنند برای همین است که نگذارند اسلام تحقق پیدا بکند والا، حزب دمکرات با اسلام، کاری ندارد، تا بگویند من سنی هستم. اگر می‌گوید من سنی هستم. همه فقهای اهل سنت می‌گویند اطاعت اولی الامر، واجب است و اینها اطاعت نمی‌کنند. یعنی خلاف می‌کنند پس بدانند که سنی نیستند. اینها می‌خواهند شما را بازی بدهند. بگویند که ما سنی هستیم و شیعه‌ها با ما چه می‌کنند. اگر شیعه با سنی مخالف بود چرا قبل از این که این‌ها به این شرارت دست بزنند، جنگی در کار نبود؟ ما با شما برادر هستیم و همه در برابر حق و در برابر اسلام و قانون اسلام، مساوی هستیم. بنابراین، هیچ خوفی نیست و ما این را بعداً هم اعلام عمومی می‌کنیم. امام خمینی، خطاب به گروه عجب شیر جوانرود، اضافه کرد: و اما قضیه گرفتاریها که در زمان سابق داشتید، به شما اختصاص نداشته است همین قم آنقدر گرفتاری در زمان شاه سابق و پدرش که هر دو طرفدار خارجیها و نوکرهای آنان بودند داشت و همین حوزه علمیه قم، مصیبت‌هایی از اینها کشید، حرف‌ها، حبس‌ها و تبعیدها رفتند. کشته دادند، غارت شدند، قرآن و کتابهای اسلامی را در این مدرسه فیضیه به طوری که به ما نقل کردند، آتش زدند. ما هم گرفتار بودیم. شما هم گرفتار بودید.

سایر برادرهای ما هم در راه اسلام و جهاد گرفتار بودند. الحمدلله این گرفتاریها رفع شد و امیدوارم، دیگر برنگردد و راجع به این که در همه جا باید يك اصلاحاتی بشود، ما می‌دانیم که همه مناطق را اینها عقب نگاه داشتند. از همه چیزهایی که باید برخوردار باشند، محرومند. نه آب است، نه برق است، نه آسفالت است و این هم اختصاص به شما ندارد. شما بروید تهران - طرف جنوب، محله‌های زیادی است که الان هیچ ندارند شما باز خانه‌ای دارید. شما خیال می‌کنید که الان در تهران همه کارها درست شده است؟ الان اول چیزی که در نظر است، مناطق شماست. ما الان درصددیم هیأت‌هایی برای رسیدگی به آنجا فرستاده شود و امیدوارم که همه گرفتاریها را رفع بکنید. شما نگذارید جوانهایتان فریب بخورند. نگذارید از اینها، بازی بخورند. اینها خیرخواه شما نیستند. آنکه خیرخواه همه است، اسلام است. اینها می‌خواهند شما را از اسلام دور کنند مثل سابق که اربابشان چپاول می‌کرد حالا هم همان چپاولها برقرار باشد. این چپاول‌گرهایی که آدم‌کشی می‌کنند، خرمن آتش می‌زنند، اینها دلسوز برای ملت نیستند. آنکه برای ملت دلسوز است، اسلام و آنهایی‌اند که تابع اسلام هستند و آنها برای شما کار می‌کنند. مربی همه قرآن است و آنکه همه ما زیر سایه او باشیم اطاعت از قرآن است. شما مطمئن باشید که این تبلیغات غلط است و شما خود شاهدید که آنها شروع به شلوغ کاری و جنگ و آدم‌کشی کردند و ارتش ما، برای جلوگیری رفته است که داشتند آنجا را به آتش می‌کشیدند. مناطق آنجا اسلامی است و از ایران است و همه ما ایرانی و همه ما مسلمان و تابع قرآن هستیم. انشاءالله، همه شما مؤید و موافق باشید.

والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته (اطلاعات ۱۳۵۸/۶/۸)

پيام امام خميني به مردم سنندج: سران خائن را بگيريد و تحويل دهيد. امام در اجتماع عظيم مدرسه فيضيه: رحمت خداوند بر غضب او سبقت دارد. اگر مردم قدر رحمت حق تعالي را ندانند و موجب فتنه و فساد بشوند، باب غضب خداوند باز مي‌شود.

از آزادي و رحمت سوءاستفاده کرده فاجعه کردستان را بوجود آوردند. فاسدهائي که با خارج در ارتباطند ميخواهند کردستان را به نظام فاسد کمونيستي بکشانند.

اينهايي که جوانان شما را به کشتن مي‌دهند، بگيريد و تحويل بدهيد. قم - خبرگزار ي پارس: امام خميني طي سخنان ي خطاب به گروههاي مختلف مردم که عصر ديروز در مدرسه فيضيه قم اجتماع کرده بودند. ياد آور شدند. که رحمت خداوند بر غضب او پيشي دارد. اما نبايد کاري کرد که باب غضب خداوند گشوده شود. امام ضمن اين بيانات گفتند.

مفتاح کلام خدا با اسم (رحمن الرحيم) است و قرآن با رحمان الرحيم و تکرار آن آغاز شده است. خداوند نسبت به همه بندگان رحمت دارد و همين رحمت موجب ايجاد بندگان و فراهم کردن اسباب رفاه و زندگي آنها و موجب فرستادن انبياء بزرگ است.. رحمت خدا اقتضاء دارد مه بندگان خود را در دنيا و آخرت به سعادت برساند.

خدا تمام اسباب مادي و معنوي را فراهم فرموده است بندگان خدا با اسم رحمان و با اسم رحيم شروع شده‌اند و با آن در دنيا و آخرت ادامه حيات مي‌دهند بنا بر اين رحمت حق تعالي بر غضبش سبقت دارد، لکن اگر مردم قدر رحمت حق تعالي را نداشته باشند و از فرمان او تخلف کنند و موجب فتنه و فساد بشوند باب رحمت نيمه بسته ميشود و باب غضب باز مي‌شود. بترسيد از اينکه باب رحمت بسته و باب غضب باز شود، پيغمبر اکرم (ص) نبي رحمت بود و با مردم به رحمت رفتار مفرمود. و همان رحمت بود که مردم را هدايت ميکرد و براي مردم غصه مي‌خورد و براي اشخاصي که در فلاکت بودند. متاثر بود ولي وقتي ريشه‌هائي را مي‌ديد که مشغول فساد هستند و ممکن است فساد آنها به فساد امت منتهي بشود و مانند غده‌هاي سرطاني جامعه را فاسد کنند باب غضب را باز مي‌کرد و يهود بني قريظه همان فاسدهائي که الان هم دنباله آنها صهيونيست‌هاي فاسد هستند بعد از اينکه پيغمبر اکرم ديد فاسد هستند و موجب فساد مي‌شوند. امر فرمود تمام آنها را گردن زدند. و اين غده‌هاي سرطاني را از بين بردند.

امير المومنين عليه السلام با آنهمه عطوفت و رحمت وقتي ديد خوارج مردم ي فاسد و مفسد هستند، شمشير کشيد و تمام آنها را الا بعضي که فرار کردند از دم شمشير گذراند، بنا بر اين در وقت رحمت رحمت و اگر کساني لايق رحمت نباشند انتقام و غضب در کار است ما بعد از اينکه براي ملتمان پيروي حاصل شد و خيانتکاران و جنایتکاران را از صحنه بيرون رفتند باب رحمت را بروي ملت و همه قشرها بطور کامل و همه قشرها بطور کامل باز کرديم و با رحمت عمل شد و در نتيجه همه آزاد شدند. مرزها آزاد شده قلمها آزاد - فعاليتهاي سياسي آزا د، تمام آزاد شدند و با آنها با رحمت عمل شد. هيچ انقلابي مثل انقلاب ما رحمت نداشت و هيچ انقلابي مثل انقلاب ما با مردم و خيانتکاران رفتار نکرد. همه را آزا گذاشتيم، دولت ما با همه بطور رحمت رفتار کرد - قلمها را آزاد گذاشتند مطبوعات و احزاب را آزاد گذاشتند - کردها را آزاد گذاشتند و باب رحمت را بروي همه باز کردند، همان رحمتي که بدنباله رحمت

اسلام و رحمت رسول خداست لکن دیدید که خیانتکاران و جرثومه‌های فساد که غده‌های سرطانی هستند به اخلاگری و فتنه‌گری برخاستند. ملتی که با خون خودش عدل و اسلام را می‌خواست پیاده کند و بطور رحمت با همه رفتار کند عده‌ای قدر این رحمت را ندانسته و مشغول توطئه شدند و اگر توطئه ادامه پیدا کند باب رحمت بسته و یانیمه بسته می‌شود. و باب غضب الهی باز - کاری نکنند که باب رحمت بسته شود توطئه‌ها را کنار بگذارند قلم‌های مسموم را کنار بگذارند فعالیت‌های غیر اسلامی را کنار بگذارند همین رحمت و همین هشدار او ملایمت بود که فاجعه کردستان را بوجود آورد از فرصت و از رحمت سوء استفاده کردند از آزادی و فاسدهائی که با خارج پیوند دارند و خائن به هدایت هستند و می‌خواهند کردستان را نظام کمونیستی بکشانند. می‌خواهند اسلام را از کردستان محو کنند، الان هم مشغول تبلیغات سوء هستند الان هم قشرهای خارج و داخل بکار افتاده و تبلیغات سومی هستند از آن طرف می‌گویند که ما ملت کرد را می‌خواهیم حفظ کنیم و از طرف دیگر می‌گویند دولت می‌خواهید کردها را سرکوب کند. مساله کرد مطرح نیست مساله کمونیست مطرح است ملت کرد ما مسلمان و متعهد به اسلام است و مسلم با مسلم جنگ ندارد. اینها می‌خواهند کردستان ما را به هلاکت و به نظام کمونیستی بکشانند ملت کرد باید بیدار شود. علماء کردستان توجه داشته باشند این جرثومه‌های فساد را معرفی نمایند. ملت کردستان توجه داشته باشند که اینها به اسلام عقیده ندارند، اینها اسلام را با منافع خودش منافعی می‌دانند. آنها اسلام را مخالف با منافع اربابان خود می‌دانند، اینها نمی‌خواهند کردستان را آباد کنند بلکه می‌خواهند خراب کنند تا کردستان را به ضلالت بکشانند و از اسلام خارج کنند. شما کردستانی‌ها جوانهای خود را دریابید، علماء معظم کردستان مردم کردستان را دریابند اسلام را دریابید، ای ریشه‌های فاسد شما نمی‌توانید کاری انجام دهید و باید از صحنه بیرون بروید ما شما را مدفون می‌کنیم - شما قابل هدایت نبودید. انهایی که جوانهای ما را اغفال کردند، آنها ئیکه به اسم دموکراسی و با اسم دموکرات می‌خواهند مملکت ما را به فساد و تباهی بکشانند باید سرکوب شوند و ملت ما آنها را سرکوب خواهد کرد کاری نکنید که باب عقوبت باز شود و باب رحمت بسته، ارتش، ژاندارمری و پاسداران منتظمند که با هم تفاهم داشته باشند و با هم هماهنگ باشند. اگر هماهنگ نبودند تادیب می‌شوند، مجرمند و رؤسای ارتش موظفند که ویایل جنگی برای برادران پاسدار ما فراهم کنند. مسامحه نکنند و آنها را مجهز کنند. باید با فوریت این ریشه‌های فساد را بکنند و ملت با آنها مهلت ندهد. سران اینها قابل هدایت نیستند اینها از یهود بنی قریظه بدترند و اینها باید اعدام شوند تمام کردستان پاستثنای این چند نفری که سران آنها هستند در امانند و باب رحمت خدا بروی آنها باز است. همه برادران ما هستند نظر ما به برادران کردستانی از دیگر برادران بیشتر است. رفاه برای آنها حاصل می‌شود، حوائج آنها و چیزهای را که آنها می‌خواهند به آنها داده می‌شود. تبلیغات سوء را توجیه نکنید اسلام به شما محبت دارد رحمت اسلام بسوی شما باز است این سران خائن را بگیریید و تحویل دهید. برادران کرد اسلحه‌ها را کنار بگذارید به آغوش اسلام در آید و به برادران ارتشی کمک کنید و این ریشه‌های فساد را از بیخ و بن در آورید. اسلام برای شما پناه است. اسلام سلاح شما را می‌خواهد اینها که خرمن‌های شما را آتش می‌زنند اینهایی که جوانان شما را به کشتن می‌دهند اینهایی که جوانان را که برای کمک به کشاورزی و پاکسازی رفته‌اند

اعدام می‌کنند اینها انسان نیستند اینها خوی حیوانی دارند بلکه از حیوان هم بدترند اینها میخواهند کردستان را به تباهی بکشانند. خداوند شما و کردستان را از شر این جرثومه‌های فساد نجات دهد و ما به اذن خدا و امر خدا با آنها بشدت رفتار می‌کنیم و آنها را به همین زودی سرکوب می‌کنیم. رحمت بر تمام قشرهای کردستانی برادر ما و لعنت و غضب بر سران مفسده آن سامان از خدای تبارک و تعالی سعادت و سلامت همه مومنین را خواستارم و امید است خداوند تعالی به همه آنها رحمت عنایت کند و مفسدین را براندازد. والسلام علیکم ورحمت اللہ و برکاته (جمهوری اسلامی ۱۰/۶/۱۳۵۸)

امام: در کردستان، فقط مساله کمونیسم مطرح است.

امام خمینی دیروز خطاب به گروه‌های مختلف مردمی که در مدرسه فیضیه قم اجتماع کرده بودند طی سخنانی اظهار داشتند که رحمت خداوند بر غضب او پیشی دارد اما نباید کاری کرد که باب غضب خداوند گشوده شود. امام ضمن این بیانات گفتند:

مفتاح کلام خدا با اسم «رحمن الرحیم» است و قرآن با رحمن الرحیم و تکرار آن آغاز شده است خداوند نسبت به همه بندگان رحمت دارد و همین رحمت موجب ایجاد بندگان و فراهم کردن اسباب رفاه و زندگی آنها و موجب فرستادن انبیاء بزرگ است. رحمت خدا اقتضاء دارد که بندگان خود را در دنیا و آخرت به سعادت برساند.

خداوند تمام اسباب مادی و معنوی را فراهم فرموده است بندگان خدا با اسم رحمان و با اسم رحیم شروع شده‌اند و با آن در دنیا و آخرت ادامه حیات می‌دهند بنابراین رحمت خدا بر غضبش سبقت دارد لکن اگر مردم قدر رحمت حق تعالی را نداشته باشند و از فرمان او تخلف کنند و موجب فتنه و فساد بشوند باب رحمت نیمه بسته می‌شود و باب غضب باز می‌شود. پیغمبر اکرم (ص) نبی رحمت بود و با مردم به رحمت رفتار می‌فرمود و همان رحمت بود که مردم را هدایت می‌کرد و برای مردم غصه می‌خورد و برای اشخاصی که در ضلالت بودند متاثر بود ولی وقتی ریشه‌هایی را می‌دید که مشغول فساد هستند و ممکن است فساد آنها به فساد امت منتهی بشود و مانند غده‌های سرطانی جامعه را فاسد کنند باب غضب را باز می‌کرد و یهود بنی قریظه همان فاشدهایی که الان هم دنباله آنها صهیونیست‌های فاسد هستند بعد از آنکه پیغمبر اکرم دید فاسد هستند و موجب فساد می‌شوند امر فرمود تمام آنها را گردن زدند و این غده‌هایی سرطانی را از بین بردند.

امیرالمومنین علی علیه السلام با آن همه عظوفت و رحمت وقتی دید خوارج مردمی فاسد و مفسد هستند شمشیر کشید و تمام آنها را الا بعضی که فرار کردند از دم شمشیر گذراند. بنابراین در وقت رحمت، رحمت و اگر کسانی لایق رحمت نباشند انتقام و غضب در کار

است ما بعد از آنکه برای ملتمان پیروزی حاصل شد و خیانتکاران و جنایتکاران از صحنه بیرون رفتند باب رحمت را بر روی ملت و همه قشرها بطور کامل باز کردیم و با رحمت عمل شد و در نتیجه همه آزاد شدند هیچ انقلابی مانند انقلاب ما رحمت نداشت و هیچ انقلابی مثل انقلاب ما با مردم و خیانتکاران رفتار نکرد.

همه را آزاد گذاشتیم دولت ما به همه بطور رحمت رفتار کرد. قلمها را آزاد گذاشتند و باب رحمت را برای همه باز کردند همان رحمتی که به دنبال رحمت اسلام و رحمت رسول خداست. لکن دیدید که خیانتکاران و جرثومه‌های فاسد که غده‌های سرطانی هستند به اخلاک‌گری و فتنه‌گری برخاستند ملتی که با خون خودش عدل و اسلام را می‌خواست پیاده کند و بطور رحمت با همه رفتار کند عده‌ای قدر این رحمت را ندانسته و مشغول توطئه شدند و اگر توطئه ادامه پیدا کند باب رحمت بسته می‌شود توطئه‌ها را کنار بگذارند قلم‌های مسموم را کنار بگذارند- فعالیت‌های غیر اسلامی را کنار بگذارند. همین رحمت و همین مدارا و ملایمت بود که فاجعه کردستان را بوجود آورد از فرصت و از رحمت سوء استفاده کردند از آزادی که رحمت خداوند است سوء استفاده کردند و فاسدهایی که با خارج پیوند دارند و خائن به مملکت هستند می‌خواهند کردستان را به نظام کمونیستی بکشانند می‌خواهند اسلام را از کردستان محو کنند الان هم مشغول تبلیغات سوء هستند الان هم قلم‌های خارج و داخل به کار افتاده و تبلیغات سوء می‌کنند. از آن طرف می‌گویند که ما ملت کرد را می‌خواهیم حفظ کنیم و از طرف دیگر می‌گویند دولت می‌خواهد کردها را سرکوب کند مساله کرد مطرح نیست مساله کمونیست مطرح است. ملت کرد ما مسلمان و متعهد به اسلام است و مسلم با مسلم جنگ ندارد. اینها می‌خواهند کردستان ما را به ضلالت و به نظام کمونیستی بکشانند ملت کرد باید بیدار شود علماء

کردستان توجه داشته باشند. این جرثومه‌های فساد را معرفی نمایند ملت کردستان توجه داشته باشند که اینها به اسلام عقیده ندارند اینها اسلام را با منافع خودشان منافی می‌دانند اینها اسلام را مخالف با منافع اربابان خود می‌دانند اینها نمی‌خواهند کردستان را آباد کنند بلکه می‌خواهند خراب کنند تا کردستان را به ضلالت بکشانند و از اسلام خارج کنند شما کردستانیها جوانان خود را دریابید علما معظم کردستان مردم کردستان را دریابند. اسلام را دریابند. ای ریشه‌های فاسد شما نمی‌توانید کاری انجام دهید و باید از صحنه بیرون بروید ما شما را مدفون می‌کنیم شما قابل هدایت نبودید -

آنهایی که جوانهای ما را اغفال کردند. آنهایی که با اسن دموکراسی و با اسم دموکرات می خواهند مملکت ما را به فساد و تباهی بکشانند باید سرکوب شوند و مملکت ما آنها را سرکوب خواهد کرد کاری نکنید که باب عقوبت باز بشود و باب رحمت بسته. ارتش، ژاندارمری و پاسداران ملزمند که با هم تفاهم داشته باشند و اگر با هم هماهنگ نبودند تادیب می شوند مجرمند. روسای ارتش موظفند که وسائل جنگی برای برادران پاسدار ما فراهم کنند. مسامحه نکنند و آنها را مجهز کنند باید با فوریت این ریشه های فاسد را بکنند و ملت به آنها مهلت ندهد سران اینها قابل هدایت نیستند. اینها از یهود بنی قریظه بدترند و اینها باید اعدام بشوند تمام کردستان به استثناء این چند نفری که سران آنها هستند در امانند و باب رحمت خدا به روی آنها باز است. همه برادران ما هستند نظر ما به برادران کردستانی از دیگر برادران بیشتر است رفاه برای آنها حاصل می شود. حوائج آنها و چیزهایی را که آنها می خواهند به آنها داده می شود تبلیغات سوء را توجه نکنید. اسلام به شما محبت دارد رحمت اسلام به سویی شما باز است. این سران خائن را بگیرید و تحویل دهید.

برادران کرد اسلحه ها را کنار بگذارند به آغوش اسلام درآیید و به برادران ارتشی کمک کنند و این ریشه های فساد را از بیخ و بن درآورید. اسلام برای شما پناه است اسلام صلاح شما را می خواهد اینها که خرمن های شما را آتش می زنند اینهایی که جوانان شما را به کشتن می دهند اینهایی که جوانانی را که برای کمک به کشاورزی و پاک سازی رفته اند اعدام می کنند. اینها انسان نیستند اینها خوی حیوانی دارند بلکه از حیوان هم بدتر هستند اینها می خواهند کردستان را به تباهی بکشانند. خداوند شما و کردستان را از شر این جرثومه های فساد نجات دهد و ما به اذن خداوند و امر خدا با آنها با شدت رفتار می کنیم و آنها را به همین زودی سرکوب می کنیم رحمت بر تمام قشرهای کردستانی برادر ما و لعنت و غضب بر سران مفسد جوی مفسد آن سامان. از خدای تبارک و تعالی سعادت و سلامت همه مومنین را خواستارم و امید است خداوند تعالی به همه آنها رحمت عنایت کند و مفسدین را براندازد والسلام علیکم ورحمت الله. (کیهان ۱۳۵۸/۶/۱۰)

اینها که اسلحه به روی ملت کرد عزیز می کشند سرکوب خواهند شد.

قم - امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران عصر پریروز د
رمدرسه فیضه قم سخنانی به این شرح ایراد کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

عید سعید فطر بر همه مسلمین مبارک باد. سال گذشته عید فطر ما عید خون بود و مبارک و امسال هم برای برادران کرد ما عید خون است و مبارک، اسلام با خون رشد پیدا کرد، دینهای بزرگ پیامبران سابق و دین بسیار بزرگ اسلام در حالی که یک دستشان به کتابهای آسمانی و برای هدایت مردم است دست دیگرشان به اسلحه‌ها بود. ابراهیم خلیل سلام‌الله علیه با یک دست صحف را داشت و با یک دست دیگر تیر برای سرکوبی بتها، موسی کلیم سلام‌الله علیه با یک دست تورات داشت و با دست دیگر عصا، عیسی که فرعونیان را به خاک ذلت نشانده. عیسی که ازدها بود عیسی که خیانتکاران را می‌بلعید پیغمبر بزرگ اسلام با یک دست قرآن را داشت و با دست دیگر شمشیر، شمشیر برای سرکوبی خیانتکاران و قرآن برای هدایت کسانی که قابل هدایت بودند قرآن راهنمای آنها بود و کسانی که هدایت نمی‌شدند و توطئه‌گر بودند با شمشیر بر سر آنها، می‌کوبید. ما در عید فطر سابق که عید خون بود و در این عید هم که عید خون است هراسی از خون نداریم، اسلام دین خون است و دین هدایت است برای همین دیگر اولیای ما بی هراس خون دادند و بی هراس در جنگهای خونین وارد شدند و امیرالمومنین سلام‌الله علیه آن موجود یگانه در عین حالی که نهج البلاغه برای هدایت داشت شمشیر هم برای توطئه‌گران داشت ما خونها دادیم و شهدا دادیم، اسلام خون داد و شهید داد ما فرقهای شکافته دادیم مثل علی ابن ابیطالب و علی ابن حسین و سرهای برنیزه رفته دادیم مثل سیدالشهداء و اصحاب و اعوان و انصار در تمام اعصار با خون و با شمشیر و با اسلحه به پیش رفت و آسایش پیدا کرد، ما از شهید دادن باکی نداریم در عید فطر سال قبل و در آن ایام شهدا دادیم و در این عید فطر و در این سال روزه هم شهدا داده‌ایم. از شهادت باکی نداریم اولیاء ما هم شهید شدند یا مسموم شدند یا مقتول شدند اولیاء ما بعضی از آنها در حبس و بعضی از آنها در تبعید به سر بردند برای اسلام هر چه بدهیم کم دادیم و جانها ما لایق نیست بدخواهان گمان نکنند که جوانهای ما از مردن و از شهادت باکی دارند. شهادت ارثی است که از اولیاء به ما می‌رسد آنها باید از مردن بترسند، که مرگ را فنا می‌دانند، ما که بعد از مرگ را حیات می‌دانیم چه باکی داریم خائنان باید بترسند خادمهای به اسلام از مرگ خوفي ندارند، ارتش ما، ژاندارمری ما، شهربانی ما، پادسداران ما ترسی ندارند. پاسدارن ما را که در پاوه و امثال آن سربریدند، به حیات جاودان رسیدند، ما هرچه خواستیم این قشرهای فاسد را هدایت کنیم، هر چه مهلت دادیم که هدایت بشوند به خود بیایند، به مصالح کشور نظر کنند، عکس آنها عمل کردند هرچه به آنها آزادی دادیم که آزادی را برای ملت، وسیله رشد قرار بدهند. آزادی قلم دادیم آزادی

بیان دادیم اجتماعات و احزاب را آزاد گذاشتیم که اگر درست می‌گویند و برای ملت کار می‌کنند و دمکرات هستند، حکومت مردم بر مردم می‌خواهند اگر این‌ها حکومت مردم بر مردم می‌خواهند چرا نمی‌گذارند مردم سرنوشت خودشان را تعیین کنند، چرا با خربکارها می‌خواهند مردم حکومت خودشان را تعیین کنند، چرا با غائله آفرینی‌ها نمی‌گذارند که ملت قانون اساسی خودش را بدست خبرگان خویش تعیین کند، اینها دمکرات نیستند، اینها خیانتکار هستند، که با اسم حزب دمکرات می‌خواهند برای اربابان خودشان کار کنند، ملت عزیز کردستان ما بیدار باشند، از اعمال اینها بفهمند که اینها يك مشت مردم خائن و منافق هستند اظهار می‌کنند که ما برای مصالح ملت می‌خواهیم عمل بکنیم ولی چرا مصالح ملت را به باد می‌دهند، چرا جوانهای این ملت را می‌کشند، چرا بیمارستانها را خراب می‌کنند، چرا نمی‌گذارند این ملت سرنوشت خودش را تعیین کند. اگر شما دمکرات هستید بگذارید حکومت مردم بر مردم تحقق پیدا کند شما دمکرات نیستید، شما منافق هستید، شما دیکتاتورهای هستید. بصورت دمکرات در بیرون آمده‌اید، برادران کردستان من عزیزان من، کسانی که از سران خود فروخته گول خوردید به اسلام برگردید اسلام عفو دارد، اسلام برای همه است، اسلام باب رحمت است برگردید به دامن اسلام، و از آن گروههای فاسد دست بردارید اسلام با شما با عطوفت رفتار می‌کند و با خائنان با خشونت، با شمشیر و اسلحه خائنان را سرکوب می‌کند و به شما رحمت و مدارا می‌کند، باب رحمت باز است، باب عفو باز است بیایید به باب رحمت حق، پیوندید و از این خائنان گول نخورید. با کمال تأسف در مراکز هم گاهی افراد فاسد هست، اینها که آزادی می‌خواهند، اینها که می‌خواهند جوانان ما آزاد باشند و برای آزادی جوانان ما جنگ می‌کنند به چه نحو آزادی را می‌خواهند، می‌خواهند جوانان ما آزاد بشوند و قمارخانه‌ها باز باشد و مشرب‌خانه‌ها و عشرتکده‌ها باز باشد، بطور آزاد، هروین کشها هم آزاد باشند، تریاک کشها آزاد باشند و هر مفسده‌ای را بخواهند، عمل کنند، این چیزی است که از غرب دیکته شده است ما می‌خواهیم جوانانمان را از عشرتکده‌ها به میدان جنگ ببریم، ما می‌خواهیم جوانانمان را از فساد برهانیم این آزادی که آقایان می‌خواهند آزادی است که قدرتمندان دیکته کرده‌اند و نویسندگان یا غافلند و یا خائن این دمکرات‌ها که می‌گویند باید آزادی باشد و به هیچ وجه نباید جلوی هیچ‌کس را گرفت اینها از ابرقدرتها الهام می‌گیرند. آنها می‌خواهند ما را غارت کنند و جوانهای ما بی‌تفاوت باشند جوانهایی که مبتلا به مخدرات هستند در امور کشوری بی‌تفاوت هستند. جوانهایی که در مراکز فحشا بزرگ می‌شوند نسبت به مصالح مملکت بی‌توجهند و به مصالح مملکت کار ندارند. رییس

پاسداران به من گفت جوانهاي ما نماز شب مي خوانند و در قنوت دعاهاي مفصل را مي خوانند اينها مي توانند مملكت را ننگه دارند. ما مي خواهيم مملكت را حفظ كنيم و حفظ مملكت به آن آزادي كه شما مي گوييد نيست، اين آزادي مملكت را برباد مي دهد، اين آزادي كه شما مي خواهيد آزادي ديكته شده است، براي اينكه مملكت را ببرند و ما جوانهاي پاك نداشته باشيم، خوبيها را خراب كنند، چنانچهديديم كه آنها چه كردند و چه مصيبتهايي به مملكت وارد شد، براي اينكه جوانهاي ما را به فساد كشيده بودند، شما مي خواهيد كه ما آزاد بگذاريم تا جوانان ما فاسد بشوند و اربابان شما بهره ببرند بلكه ما مرتجع هستيم و شما روشنكر هستيد.

شما روشنفكرها مي خواهيد كه به ترتيب ۱۴۰۰ سال قبل برنگرديم شما مي ترسيد كه اگر ما همه آنان را مثل ۱۴۰۰ سال قبل تربيت بكنيم كه با جمعيت كم دو امپراتوري بزرگ را به باد داد و از پاي درآورد از اين جهت مي كوشيدند، ما مرتجع هستيم ولي شمائي كه مي خواهيد جوانان ما را به تعليمات غربي بكشيد و بلكه آنها را تعليماتي كه براي ممالك استعماري دارند تربيت بكنيد شما روشنفكر هستيد و آزادي همه چيز و از جمله آزادي فحشا را مي خواهيد، شما روشنفكر هستيد و يك نحو آزادي را مي خواهيد كه جوانان ما را فاسد كند، آزادي مي خواهيد كه راه را براي مستكبرين باز كند، آزادي مي خواهيد كه ملت را تا آخره بند بكشد، شما اين آزادي را مي خواهيد و اين ديكته اي است كه از خارج به شما تلقين شده است شما حدودي براي آزادي قائل نيستيد و بي بندوباري را و فساد اخلاقي را آزادي مي دانيد شما شما فحشارا آزادي مي دانيد ما شما را آزاد گذاشتيم و خودتان را به فحشا كشيديد.

آبروي خودتان را پيش ملت برديد ما شما را آزاد گذاشتيم وديديم كه قلمهاي مسموم شما توطئه گران، مملكت ما را مي خواست به باد بدهد. به اسم دموكراتي و آزديخواهي، به اسم روشنفكري و با اسمهاي مختلف خائنان بادست باز شروع به فعاليت كردند و توطئه همين خائنها بودند كه غائله كردستان را بوجود آوردند و همين خائنها هستند كه براي توطئه گرها عزا مي گيرند. آنهايي كه جوانهاي ما را سر بريند براي نشان حرفي نيست ولي آنهايي كه خيانتكاران را قصاص مي گفتند. براي آن خيانتكاران نوحه سینه مي زنند آنوقت ما كه مي خواهيم مملكت خودمان را از دست خيانتكاران و چپاولگران نجات دهيم ما سلب آزادي كرديم.

البته آزادي كه منتهي به فساد و تباهي ملت و كشور بشود نمي توانيم ان آزادي را بدهيم آن آزادي كه شما مي خواهيد اين است كه جوانهاي ما را بي تفاوت بار بياورند و دولتهاي بزرگ تمام منابع ما را ببرند آنها مشغول عشرت

باشند، عشرتخانه‌ها درست کردند. سینماها درست کردند، جوانهای زن و مرد را با هم مخلوط کردند و به فساد کشیدند هر دو را به اسم آزادی مملکت ما را بردند و اینها که آزاد بودند و به آزادی عمل کردند بی تفاوت بودند. همین روشنفکرها هم بی تفاوت بودند همین دمکراتها هم بی تفاوت بودند. آنها که مملکت ما را نجات دادند همین توده جمعیت است همین دانشگاهی‌های عزیزن. همین طلاب علوم دینی‌ها عزیزند. همین علماء بلادند. همین تجار و کسبه بلادند. همین کارگر کشاورز است، اینها هستند که مملکت ما را نجات دادند و اکنون شما به اسم آزادی و آزادی‌خواهی و دمکراسی می‌خواهید آنها را دوباره به حال اول برگردانید و می‌خواهید آزاد بگذارید تا اینها هر کاری می‌خواهند بکنند و بعد از يك نسل يك انسان متعهد پیدا نشود، این همان آزادی است که شما از خارج گرفتید آزادی وارداتی را قبول نمی‌کنیم ما باید این ملت را حفظ کنیم ما باید این جوانان را حفظ کنیم ما باید دست این جوانها را از تباهی‌ها بکشیم و قدرتمند کنیم ما انسان رزمنده می‌خواهیم ما جوانهای حماسه‌جو می‌خواهیم روشن فکر اینطوری نمی‌خواهیم. البته در بین روشنفکرها و در بین طبقات تحمیل کرده اشخاصی صحیح بسازند لیکن اینهایی که با قلم بر ضد ملت قلم فرسایی می‌کنند و با قلم بر ضد مردم اقدام می‌کنند و اسلحه به روی ملت کرد عزیز می‌کشند اینها سرکوب خواهند شد.

خدای تبارک و تعالی در مورد مومنین می‌فرماید: «اشداء علی الکفار رجاء بینهم» نسبت به توطئه گران، به کفار که توطئه گر ما هم از آن صف هستند و سران این احزاب هم از آن سنخ هستند نسبت به آنها اشداد یعنی با شدت و با مشت‌گره کرده و به دستور اسلام عمل می‌کنیم و با ملت رجاء یعنی رحیم دوست هستیم ما خادم همه هستیم ما چون خادم شما هستیم این خیانتکاران را سرکوب می‌کنیم برای اینکه اینها به شما خیانت می‌کنند ما خادم برادران کردستانی هستیم و خادم برادران بلوچستانی و سیستانی و همه طبقات هستیم ما می‌خواهیم شما را نجات بدهیم از دست این خائن‌ها شما هم کمک کنید و این خائن‌ها را از خود دور کنید سران آنها را بگیرند و تحویل بدهند اینها به اسلام عقیده ندارند اینها با قرآن مخالفند اگر به قرآن اعتقاد دارند قرآن فرموده است اطیعوا الله اطیعوا الرسول و اولوالامر منکم چرا از اولوالامر اطاعت نمی‌کنند چرا قیام بر ضد حکومت کرده‌اند چرا قیام بر ضد اولوالامر کرده‌اند. ای علمای کردستان جوانان خود را بیدار کنید ای علماء کردستان از اسلام پشتیبانی کنید ای علماء کردستان این خیانتکاران را برانید و دستور دهید اینها را بگیرند و تحویل دادگاه‌های اسلامی بدهند نگذارید اینها از مرزها فرار کنند ارتش مواظب است که تمام مرزها را با قدرت نگهدارد. قوای انتظامی

وحدت کلمه پیدا بکنند و هماهنگ باشند اگر هماهنگ نباشند خائنند. امروز مخالفت، خیانت است، امروز دسته دسته بودن، خیانت است اگر شما هماهنگ باشید کشته نمی‌دهید و زود به پیش می‌برید و انشاءالله به همین زودی این ریشه‌های فساد کنده می‌شود و این خیانتکاران به سزای خودشان می‌رسند. خداوند همه شما را و همه ما را هدایت کند و خائنان را از صحنه روزگار بردارد والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته (جمهوری اسلامی ۱۰/۶/۱۳۵۸) هیاتی به دستور امام خمینی به کردستان رفت.

قم - خبرگزاری پارس: بدستور امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران حجت الاسلام معادیخواه باتفاق نماینده وزارت کشور جهت بررسی وضع عمرانی کردستان به این منطقه می‌روند متن دستور امام باین شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم. جناب حجت الاسلام آقای معادیخواه دامت افاضاته. جنابعالی به اتفاق نماینده وزارت کشور و نماینده جهاد سازندگی و گروهی که انتخاب شده‌اند برای رسیدگی بوضع عمرانی کردستان به آن منطقه بروید و از احتیاجات برادران عزیز کرد اطلاع پیدا کرده و گزارش تفصیلی از کار این گروه را بدهید. تاریخ ۵۸/۶/۱۰ روح الله الموسوي الخميني (کیهان ۱۱/۶/۱۳۵۸)

فرمان عفو عمومی امام خمینی به مردم کردستان و کرمانشاه کرمانشاه - خبرنگار اطلاعات: از جانب شیخ حسین کرمانی نماینده تام الاختیار امام خمینی در منطقه کردستان و کرمانشاهان، اطلاعاتی به شرح زیر صادر شد:

اطلاعیه

به اطلاع استانهای کردستان و کرمانشاهان می‌رساند با توجه به فرمان عفو عمومی امام جز سرگرد کانی که عامل آشوب و کشتار مردم بیگناه بوده‌اند، کلیه کسانی که اغفال شده و به عضویت حزب دمکرات در آمده‌اند در صورتی که به محل خود بازگشته و یا اسلحه خود را تحویل دهند، در پناه دولت جمهوری اسلامی از هرگونه تعقیب و محاکمه در امان‌اند. در این مورد به شکایات افراد مغرض که ناشی از اختلاف نظرهای شخصی است ترتیب اثری داده نمی‌شود. حجت‌الاسلام کرمانی همچنین در یک گفتگوی کوتاه به خبرنگار ما اظهار داشت: «برای اجرای برنامه‌های عمرانی و کارهای اولیه منطقه جوانرود فوری و ضروری ۱۰ میلیون تومان درخواست شده است. این مبلغ رقم کوچکی از اعتبار عمران این منطقه است». وی افزود: «به دنبال ایجاد شرکت تعاونی روستایی در منطقه جوانرود، فوراً درخواست شد تا مقدار زیادی خواروبار در اختیار این شرکت گذاشته شود». (اطلاعات ۱۳/۶/۱۳۵۸)

پیام امام به علمای اعلام و مردم غیور و مسلمان کردستان
بسم الله الرحمن الرحيم

امروز (پریروز) تلگرافی با قید دو فوریت و با اسم و امضای ۱۸ نفر از ائمه جماعت و رونوشت برای ۱۵ مقام از مهاباد واصل شد که در آن اظهار تاسف شده است که اینجانب به واسطه تبلیغات سوء بر ضد کردها و اهل تسنن

بسیج عمومی نموده‌ام. من با اینکه میدانم علمای اعلام کردستان در مهاباد و سایر شهرستان‌ها واقعه را آنطور که هست می‌دانید و پر واضح است که سران اشرار با حمل امضاء به اسم علماء نموده‌اند. و با علماء واقعه جماعت را الزام به امضاء نموده‌اند. مع هذا لازم است برای چند مین بار باستحضار علمای اعلام کردستان و برادران کردستانی و سایر طبقات برسانم این سران خائن چون خود را شکست خورده و مورد تنفر ملت ایران میدانند دست به این تشنجات واهی زده‌اند. از اول پیروزی انقلاب تاکنون در هر موقعیتی که پیش آمده است اعلام کرده‌ایم که در اسلام و ترک و فارس و بلوچ و عرب ولر و ترکمن و غیر اینها مطرح نیست. اسلام برای همه است و جمهوری اسلامی حق همه گروهها را با عدالت اسلامی ادا خواهند کرد در عین حال این خائنان به ایران. خصوصا کردستان دست از خیانت و جنایت برنداشته و طرحهای مسالمت آمیز را با اسلحه‌هایی که از کشورهای خارجی و یا از غارتگران بدست آورده‌اند جواب داده‌اند و برادران ما را که برای حفاظت برادران کردستانی خود بسیج شده‌اند با کمال بی رحمی و شقاوت باتش کشیده‌اند و سر بریده‌اند حتی به برادران کردستانی ما و به کسانی که برای جهادسازندگی و کمک به کردستان آمده بودند رحم نکردند و آنان را اعدام نمودند ما به این اشرار می‌گوئیم اگر ما برضد کردها بسیج عمومی می‌نمودیم چرا در شهرستان‌های کردستان مثل تقده و سنندج و پاوه و دیگر جاها پس از پاکسازی غیر از برادری اسلامی رفتار نشده است و چرا برادران کردستانی ما از ارتش و پاسداران و سایر قوای انتظامی استقبال پرشور کردند و با آغوش باز پذیرفتند و چرا ما گروهی را برای بازسازی آن منطقه فرستادیم که حوایج برادران اهل سنت را برآورده کرده و با تمام امکان وسایل آسایش و رفاه آنان را فراهم کند. آیا ما برادران اهل سنت را دشمن می‌دانیم که بارها و بارها اعلام کرده‌ایم هیچ فرقی بین این دو فرقه نیست. ما که تصمیم گرفته‌ایم که آن سامان را به بهترین وجه آباد کنیم و مقدماتش را فراهم کرده‌ایم با کرد مخالفیم با شما که اسلحه بدست گرفته و بهیچ چیز و بهیچ کس رحم نمی‌کنید. طرفدار کرد هستید اما بسیج عمومی اگر بکنیم برای پشتیبانی از برادران کردستانی و استخلاص آنان از اشرار است و بخواست خداوند متعال شر آنان را بزودی دفع و سران خائن را شدیداً به جزای اعمالشان رسانده و با برادران کرد حتی آنانی که در حزب منحل دموکرات داخل شده‌اند اگر به آغوش ملت برگردند. با برادری و برابری رفتار می‌کنیم و همه در پناه اسلام خواهند بود. والسلام علی عبادالله الصالحین. روح الله الموسوی الخميني(جمهوری اسلامی ۱۳/۶/۱۳۵۸)

بیانیه امام

دفتر امام دیروز بیانیه‌ای بدین شرح که از طرف امام خمینی در پاسخ تلگرام رسیده از مهاباد صادر شده است منتشر کرد: امروز تلگرامی با قید ۲ فوریت و به اسم و امضاء ۱۸ نفر از ائمه جماعت که رونوشت آن برای ۱۵ مقام فرستاده شده است، از مهاباد واصل شد که در آن اظهار تأسف شده است که اینجانب به واسطه تبلیغات سوء بر ضد کردها و اهل تسنن، بسیج عمومی نموده‌ام. من با اینکه می‌دانم علمای کردستان در مهاباد و سایر شهرستانها، واقعه را آنطور که هست می‌دانند و پر واضح است که سران اشرار یا جعل امضاء به اسم علماء نموده‌اند معذالك لازم است برای چندمین بار به استحضار علمای اعلام کردستان و برادران کردستانی و سایر طبقات برسانم، این سران خائن، چون خود را شکست خورده و مورد تنفر ملت ایران می‌دانند دست به این تشبهات

واهي زده‌اند. از اول پيروزي انقلاب تاکنون، در هر موقعي که پيش آمده است، اعلام کردیم که در اسلام کرد، ترک، فارس، بلوچ، عرب، لر و ترکمن و غير اينها مطرح نيست. اسلام براي همه است و جمهوري اسلامي، حق همه گروهها را با عدالت اسلامي ادا خواهد کرد. در عين حال اين خائنان به ايران خصوصاً کردستان، دست از خيانت و خسارت برنداشته و طرحهاي مسالمت‌آمیز را با اسلحه‌هايي که از کشورهاي خارجي و يا از غارتگري بدست آورده‌اند. جواب داده‌اند و برادران ما را که براي حفاظت برادران کردستاني خود بسيج شده بودند با کمال بيرحمي و شقاوت به آتش کشيدند و سر بریدند، حتي به برادران کردستاني ما به کساني که براي جهادسازندگي و کمک به کردستان آمده بودند رحم نکردند و آنان را اعدام کردند. ما به اين اشرار مي‌گوئيم، اگر ما بر ضد کردها بسيج عمومي نموديم چرا در شهرستانهاي کردستان مثل نقده و سنندج و پاوه و ديگر جاها پس از پاکسازي از اشرار، به غيربرادري اسلامي رفتار نشده است و چرا برادران کردستاني ما از ارتش و پاسداران و ساير قواي انتظامي استقبال پرشوري کردند و با آغوش باز آنان را پذيرفتند و چرا ما گروهها را براي بازسازي آن منطقه فرستاديم که حوايج برادران اهل سنت را برآورده کرده و با تمام امکان وسايل آسايش و رفاه آنان را فراهم کنند. آيا ما برادران اهل سنت را دشمن مي‌دانيم که بارها و بارها اعلام کرده‌ايم که هيچ فرقي بين اين دو فرقه نيست؟ ما هم که تصميم گرفته‌ايم آن سامان را به بهترين وجه آباد کنيم و مقدماتش را فراهم کرده‌ايم. ما با کرد مخالفيم؟ يا شما که اسلحه به دست گرفته‌ايد و به هيچ چيز و هيچ کس رحم نمي‌کنيد، طرفدار کرد هستيد؟ ما بسيج عمومي اگر بکنيم، براي پشتيباني از برادران کردستاني و استخلاص آنها از اشرار است و به خواست خداوند متعال شر آنان را به زودي رفع و سران خائن را شديداً به جزاي اعمالشان رسانده و با برادران کرد، حتي آناني که در حزب دمکرات داخل شده‌اند، اگر به آغوش ملت بازگردند با برادري و برابري رفتار مي‌کنيم و همه در پناه اسلام هستند و خواهند بود.

والسلام علي عباده الصالحين روح الله الموسوي
خميني ۱۳۵۸/۶/۱۲ (کيهان ۱۳۵۸/۶/۱۲)

اطلاعيه دفتر امام

قم - در پاسخ به تلگرافهاي متعددي که از سراسر کشور و از طرف افراد مختلف مردم جهت تبریک عيد سعيد فطر و اعلام آمادگي براي سرکوبي ضد انقلاب، بحضور امام مخابره شده بود، دفتر امام عصر روز پنجشنبه اطلاعيه زير را انتشار داد:

بسمه تعالي

اخيرا تلگرافهاي زيادي از علماي اعلام شهرستانها، عشايير غيور، کارگران، کشاورزان، کارمندان، سازمانها، شخصيتهاي سياسي، و ساير گروهها در مورد تبریک عيد سعيد فطر و اعلام آمادگي جهت سرکوبي ضد انقلاب و توطئه گران و پشتيباني از جمهوري اسلامي بدفتر امام واصل گرديد. امام بدین وسيله مراتب تشکر و قدرداني خود را به عموم تلگراف کنندگان ابلاغ مينمايد و از اينکه بعلت کثرت تلگرافات نتوانستيم به يکايک آنها پاسخ دهيم معذرت خواسته و از خدای تعالي موفقيت همگان را در راه خدمت به اسلام و مسلمين و پيروزي کامل بر دشمنان خواستاريم. قم دفتر امام خميني (کيهان ۱۳۵۸/۶/۱۴)

امام: اگر کردستان آرام شود طرحهاي عمراني پياده خواهد شد.

علمای اهل سنت ترکمن و نیز افراد کمیته شمیرانات، دیروز و پریروز با امام خمینی ملاقات کردند. در این دیدارها امام بیاناتی ایراد کرد که گزیده‌هایی از آن را می‌خوانید. امام خطاب به علمای اهل سنت گفت: یکی از برکات این نهضت، اجتماع علمای تشیع و تسنن در زیر یک سقف می‌باشد، تا مسایلی که ما داریم و خلافتش را تبلیغ می‌کنند، به گوش آقایان برسد. دیروز چنانچه من قبلاً هم اعلام کردم و شاید هم شنیده باشید، تلگرافی به امضاء ۱۸ نفر از ائمه جماعت مهاباد و اطراف که رونوشت آن به ۱۵ نفر از مقامات بود، رسید که در آن آمده بود، ما اهالی کردستان در این نهضت شریک بودیم و زحمت کشیدیم و حالا اشخاصی ذهن شما را مشوش و نسبت به ما اهالی کردستان بدبین کرده‌اند و شما همه ایرانیان را بر ضد کردستان بسیج کردید. البته من می‌دانم که علمای آنجا یک چنین چیزی را نمی‌گویند. این یک مطلبی است که به اسم ائمه جماعت نوشته‌اند و خودشان هم بی‌اطلاعند و یا دیگران با سر نیزه رفته‌اند آنجا و گفته‌اند باید این را امضا کنید، آنها هم جبراً امضا کردند. ما می‌خواستیم ببینیم علمای کردستان و اهالی کردستان و سایر بلاد که برادران اهل سنت هستند، در این پنج، شش ماهی که جمهوری اسلامی است چه مطلبی دیده‌اند و نسبت به کردستان و بلوچستان و سیستان و سایر جاها چه عملی شده است که بر خلاف مصالح آنها باشد؟ یا چه امتیازی در این مدت بین اهالی کردستان یا بلوچستان، یا اهالی تهران گذاشته شده است و یک گرفتاریهایی شما دارید که همه قشرهای این مملکت دارند. هر کدام محیط و گرفتاریهای خودشان را دیده‌اند. و شاید در ذهنشان این آمده باشد که جاهای دیگر اینطور نباشد. من در این مدتی که اینجا بوده‌ام، گروه‌های مختلفی آمده‌اند چه از کردستان و چه از جاهای دیگر، از قبیل بختیارها و قشقایها و همه گروه‌ها که از جاهای مختلف آمده‌اند. هر دسته‌ای ادعا کرده‌اند، آن قدری که به ما ظلم شده است به دیگران ظلم نشده است. و آن قدری که ما عقب مانده هستیم دیگران نیستند. نه آب داریم، نه آسفالت داریم، نه برق داریم، نه غذا داریم. من هم به آنها گفته‌ام شما محیط خودتان را می‌بینید، بروید جاهای دیگر را هم ببینید، ببینید آیا آنها هم دارند و شما ندارید و یا اینکه همه ندارند؟ بنابراین بوده که همه نداشته باشید، من نمی‌گویم بروید عشایر بلکه بروید تهران و محله‌هایی که در گوشه و کنار تهران واقع است ببینید. من در نجف که بودم صورت محله‌ها را برایم نوشته بودند. آنطوری که در ذهن من است، حدود سی محله را نوشته بودند که در تهران است که نه آب دارند، نه برق دارند، نه آسفالت دارند، نه خانه دارند. شما اگر تلویزیون را ملاحظه کرده باشید من یکی دو دفعه تلویزیون را نگاه کردم که هفت، هشت، ده نفر، بزرگ و کوچک از یک سوراخی در می‌آمدند که به اصطلاح اسمش را خانه گذاشته‌اند. وضع آنجا طوری است که برای آوردن آب باید کوزه را بردارد، پنجاه و چند پله از گودال پایین برود، تا برسد به آنجایی که آبی پیدا شود. شما ملاحظه کنید در زمستان، چه خواهد شد. خیال نکنید که اطراف شما خراب است. این خرابی همه جا بوده، و این ارثی است که از رژیم گذشته به ما رسیده است. در جمهوری اسلامی کوشش می‌کنند برای اینکه آباد کنند، لکن آنقدر خرابی هست که به این زودی نمی‌شود آباد کرد. الان برای کردستان، یک بودجه ۴۵۰ میلیون تومانی تصویب کرده‌اند و هیاتی هم بناست برای هر یک از این استانهایی که هست، بروند. برای هر کدام از استانها مثل سیستان و بلوچستان هم یکروز نفت که شاید حدود ۴۵۰ میلیون تومان باشد، قرار داده‌اند،

برای آبادی این مناطق یعنی درست کردن مدرسه، آباد کردن زمینها و اصلاح کشاورزی و درست کردن همه جا، اینها مسایلی است که در فکر هستند الان جمهوری اسلامی هنوز یک بچه شش ماهه است، از یک بچه شش ماهه در مقابل یک خرابی ۲۵۰۰ ساله مخصوصاً این پنجاه و چند ساله اخیر که همه ما شاهد بودیم، چه انتظاری می‌توان داشت؟ این پدر و پسر یادتان هست که چه کردند. همه دست به هم داده بودند برای این که بچاپند و ببرند و این ملت را عقب نگه‌دارند. فرهنگ را عقب نگه‌دارند و اقتصاد را به تباهی بکشانند، کذایی درست می‌کنیم. تمدن بزرگ می‌آوریم. من تا حالا چند دفعه به آقای نخست‌وزیر و سایر وزراء که آمده‌اند اینجا، گفتم که آقایان، شما کار می‌کنید ولی تبلیغ می‌کردند و می‌کنند که کار کرده‌اند، لیکن اینها تبلیغ نکرده‌اند و کار هم می‌خواهند بکنند، ولی نمی‌گویند که ما داریم چه می‌کنیم. اینها با حسن نیت مشغولند، لکن آنقدر آشفتگی است که نمی‌توانند بکنند. آنوقت می‌بینیم که این دمکراتها، تلگراف درست کرده بودند و به اسم آقایان یا الزام کرده بودند که آقایان امضا بکنند که البته بعداً خودشان پاسخ را خواهند داد. ما پاسدارها، ارتش و ژاندارمری را که بسیج کردیم، برای آنجا برای چه بسیج کردیم که کردها را سرکوب کنند؟ یا به عکس بسیج کردیم که آنها بروند کسانی که کردها را سرکوب کرده‌اند، و می‌کنند سرکوب کنند و شما دیدید که هم کردها آنها را با آغوش باز پذیرفتند و هم اینها از کردها تشکر می‌کنند. همین دیشب در رادیو راجع به آقای چمران بود که از او تعریف کرده بودند که چقدر با ما خوشرفتاری می‌کند. این لشکر لشکر اسلام است و لشکر اسلام بد رفتاری نمی‌کند. آنکسی بدرفتاری می‌کند که می‌خواهد جیب خودش و جیب اربابهایش را پر کند که اینها عبارت از این حزبها و سران آنها هستند که خرابی کردند و می‌کنند. ما فرستادیم که خرابی نگذارید بشود و ترمیم خرابی‌ها را بکنید. آنها حالا فریادشان درآمده است که شما با سنی‌ها چه می‌کنید؟ سنی و شیعه مطرح نیست. فارس و ترک در اسلام مطرح نیست. در اسلام همه برادر هستند. همه‌مان با هم نشستیم. در اسلام برادری و برابری است بنابراین آنچه که شما می‌بینید، در آنجاها کم کار شده، برای این است که کار زیاد است. در جاهای دیگر هم، کم کار شده است. مشکلات زیاد است، الان طرح است، هم برای اطراف شما و هم برای اطراف خوزستان و بلوچستان و سایر جاها. طرح‌ها هست و تصویب شده است و انشاءالله عمل خواهد شد. البته اگر این مفسدین بگذارند، چون می‌دانید که کار کردن باید در یک محیط آرام باشد، تا بشود در کردستان یک کاری کرد. وقتی محیط را این طور متشنج می‌کنند، و به آتش می‌کشند، می‌ریزند و سر اشخاصی که مجروح بودند می‌برند و مردم را در مزیقه گذاشته‌اند، با این وضع، نمی‌شود کار کرد، اما انشاءالله وقتی شر اینها کنده شد، کارها شروع می‌شود و انشاءالله همه چیز مطابق میل آقایان انجام خواهد شد. انشاءالله

فخر شما چه در دنیا پیروز بشوید و چه به شهادت برسید پیروزمندید، مثل لشکر اسلام در صدر اسلام که خودشان را پیروز می‌دیدند، چه کشته بشوند و چه بکشند. من به شما مژده پیروزی می‌دهم و تبریک عرض می‌کنم. خدای تبارک و تعالی به شما نظر دارد. همان نظر لطف خدا بود که شما با نداشتن سازمان و با نداشتن ساز و برگ نظامی، ابرقدرتهای بزرگ پیروز شدید. این نظر خدای تبارک و تعالی و تایید اسلام بود و این نظر اسلام است که شما را متحول کرده است. خداوند با شماست. قرآن کریم پناه همه ماست. ما برای قرآن، قیام

می‌کنیم و کردیم و پیروز خواهیم بود. شما حق هستید و در مقابل باطل ایستاده‌اید و حق پیروز است. شما برای اسلام قیام کردید و پشتیبان شما اسلام است و کسی که پشتیبان او قرآن و اسلام باشد، پیروز است. من سلامت همه شما و پیروزی شما را از خدای تبارک و تعالی خواستارم. این دسته اشرار که الان مشغول شرارت هستند چیزی نیستند. اینها دفن خواهند شد. خداوند شما را به اشرار غلبه ده. من از شما و آقایانی که تشریف آورده‌اید، تشکر می‌کنم و همه آقایان که آمدند، چه از مشهد و چه از شمیران و چه از جاهای دیگر، به همه سلام می‌فرستم و من خدمتگزار همه هستم. والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته (اطلاعات ۱۳۵۸/۶/۱۷)

امام در دیداری با عشایر: ارتش را برای کمک به برادران گرفتار فرستادیم. قم - خبرگزاری پارس: بگزارش خبرگزاری پارس، پیش از ظهر دیروز گروهی از نمایندگان عشایر سرپل‌ذهاب و مرزنشینان آن منطقه به حضور امام خمینی رسیدند و با رهبر انقلاب اسلامی ملاقات کردند. در این دیدار امام خمینی سخنانی به این شرح ایراد کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

از برکات نهضت اسلامی این است که برادرهای اسلامی را با هم زیر یک سقف جمع کرده است تا مسائلی که مورد حاجت است مورد بحث قرار گیرد. آقایان باید بدانند این معنائی را که در تدارکش هستیم و با همت همه قشرهای ملت امیدواریم تحقق پیدا بکند این است که اسلام در ایران حکومت کند.

و حکومت خدا باشد و گرفتاریهایی که بدست طاغوت و عوامل آن برای ملت ما پیدا شد انشاء الله با همت همه جوانهای ملت ما تمام بشود و همه جا بیرق اسلام باشد - یعنی طوری باشد که اگر در نخست وزیری برویم بینیم که آنجا اسلام است و اگر در سایر وزارتخانه‌ها برویم بینیم اوضاع اسلامی است و باز اگر در میان عشایر برویم بینیم آنجا هم اوضاع اسلامی است.

و اگر در بازار برویم هم اوضاع اسلامی است، اگر چنانچه اسلام به معنای خودش و آنطوریکه خدای تبارک و تعالی وحی فرموده است به پیغمبر اکرم تحقق پیدا بکند آنوقت است که همه مردم در زیر پرچم اسلام در رفاه و سلامت هستند و نه تنها سعادت این عالم بلکه به سعادت آن عالم نیز میرسند و ما از خدا می‌خواهیم که یک سعادت با ما بدهد تا بتوانیم این خدمتی را که بنا داریم انجام بدهیم و قدرت آنرا داشته باشیم. و این قدرت هم در وقتی است که ملت با ما باشد.

اگر ملت با ما باشد ما میتوانیم به واسطه قدرت ملت کارها را انجام بدهیم چنانچه دیدید که چون ملت با هم بودند قدرتهای بزرگی را از بین بردند - حالا هم که وقت این است آن مفسده‌ها از بین برود و پاکسازی شود باز محتاج به این است که ملت همراه باشد الان توطئه‌های زیادی در کار هست که برادرها را از هم جدا بکنند منتهی هر جا به یک صورتی آنجائایی که شهرها بزرگ است به یک شکل و در جاهایی که مرز است و برادرهای اهل سنت ما آنجا هستند به اینکه سنی‌ها و شیعه‌ها با هم اختلاف دارند تا دو طایفه را هر دو مسلمند به جان هم بریزند و حال آنکه شاید همه شما بدانید که در کردستان یک دسته ای که وابسته به خارج بودند و آنطوری که از رفت و آمدهایشان کشف شده است از وابسته‌های همان رژیم سابق هستند و با اسرائیل و بعضی ممالک دیگری که اجنبی هستند روابط دارند غائله کردستان را درست

کردند بطوریکه مردم کردستان از دست آنها به عذاب بودند و دولت فرستاد مفسدین را از آن مقداری که میشد دستگیر یا سرکوب کرد و عده‌ای هم فرار کردند و در آن وقت در خارج آنهایی که عمال اجانب هستند شروع کردند چیز نوشتن که دولت ایران یا فلانی همه مردم ایران را برضد کردها و برضد اهل سنت بسیج کرده است.

و حال آنکه ما ارتش را فرستادیم برای کمک به برادرهایی که گرفتار بودند باید هوشیار بود، اشخاصی را که میخواهند فساد کنند و بین برادرها جدائی بیاندازند از صحنه خارج کنید اینها چون دیدند منافعی که خودشان و ارباب‌هایشان می‌بردند در خطر افتاده است و دستشان کوتاه می‌شود به این فکر افتادند که دو باره آن مسائل را پیش بیاورند و دوباره همانها را به کار مسلط کنند. همه زندگی این مردم را بهم بزنند. در طول تاریخ همه این عشایر و همه این مرزنشینها در فشار این طاغوتیها بودند و برایشان هیچگونه وسایل زندگی و کار هم درست نکردند و حالا که دولت می‌خواهد رسیدگی کند اینها مهلت نمیدهند که دولت دست به چنین کاری بزند باید امروز همه ما بیدار باشیم به توطئه‌های اینها توجه کنیم تا انشاءالله این توطئه‌ها از بین برود و مملکت آرام بشود و شما بدانید که سر لوجه برنامه این دولت این است که ابتدا از مستمندها شروع کند از مرزها شروع کند و به رفع حوایجی که تا حالا نبوده است از قبیل برق آسفالت و آب و امثال آن پردازد.

من میدانم که در بسیاری از جاها این چیزها نیست و یا کمیاب است که البته دولت در صدد است انجام دهد و انشاءالله عمل خواهد کرد و دولت در فکر است که حتی راجع به علمای اهل سنت که من کرارا به وزیراوقاف و ارشاد ملی هم گفته ام بطور شایسته نسبت به آنها همراهی بکنند و بنا است که صورت از همه جاهائی که در ایران است بردارند و رسیدگی نمایند. لیکن میدانند که الان همه جا بهم ریخته است بعد از انقلاب همیشه یک بهم ریختگی‌هایی است که همه اینها ارثی است که از دولت سابق ما بردیم باید جبران بشود. جمهوری اسلامی ما یک بچه شش هفت ماهه است و باید یک قدری به آن مهلت بدهند تا این اغتشاشاتی که مفسدین درست کردند یک قدری کم بشود و آنوقت رسیدگی کامل بشود. حالا هم در صدد هستند برای هراستانی پول نفت را قرار داده اند که برسانند و میرسانند و البته من هم تأکید میکنم به این که زودتر کمک برسانند. انشاءالله امیدوارم بزودی آن گرفتاریها رفع بشود و عمده این است که شما به حرف این مفسدین گوش ندهید. اینها در عین حال که دولت هم بودجه‌ای برای هر استانی تصویب کرده است تا برای امور ساختن حمام و آسفالت‌ها و مدارس و غیره پردازد و در صدد هستند که نگذارند این کارها انجام بشود شما میدانید انجام دادن این کارها شرطش این است که منطقه آرام باشد یک منطقه غیر آرام جنگی را نمی‌شود در آن کاری کرد. انشاءالله این امور درست می‌شود. انشاءالله موفق باشید.

(کیهان ۶/۲۱/۱۳۵۸)

امام در دیدار با عشایر سرپل ذهاب: برنامه دولت این است که ابتدا از مستمندها شروع کند.

قم - خبرگزاری پارس: پیش از ظهر روز سه شنبه گروهی از نمایندگان عشایر سرپل ذهاب و مرزنشینهای آن منطقه به حضور امام خمینی رسیدند و با رهبر انقلاب اسلامی ملاقات کردند.

در این دیدار امام خمینی سخنانی به این شرح ایراد کردند:

بسم الله الرحمن الرحيم

از برکات نهضت اسلامی این است که برادرهای اسلامی را با هم زیر یک سقف جمع کرده است. تا مسایلی که مورد حاجت است مورد بحث قرار گیرد. آقایان باید بدانند این مفاهیم را که در فکرش هستیم و یا هست همه قشرهای ملت امیدواریم تحقق پیدا بکند این امت که اسلام در ایران حکومت می‌کند.

و حکومت خدا باشد و گرفتاریهایی که بدست طاغوت و عوامل آن برای ملت ما پیدا شد. ان شاءالله با همت همه جوانهای ملت ما تمام بشود و همه جا بیرق اسلام باشد - یعنی طوری باشد که اگر در نخست وزیری برویم بینیم که آنجا اسلام است و اگر در سایر وزارتخانه‌ها برویم بینیم اوضاع اسلامی است. و باز اگر در میان عشایر برویم، بینیم آنجا هم اوضاع اسلامی است. و اگر در بازار برویم بازار هم اوضاع اسلامی است. اگر چنانچه اسلام به معنای خودش و انطوری که خدای تبارک و تعالی وحی فرموده است، به پیغمبر اکرم تحقق پیدا بکند آنوقت است که همه مردم در زیر پرچم اسلام در رفاه و سلامت هستند و نه تنها شهادت این عالم بلکه به سعادت آن عالم نیز میرسید و ما از خدا می‌خواهیم بلکه سعادت به ما بدهد تا بتوانیم این خدمتی را که بنا داریم انجام بدهیم. قدرت آنرا داشته باشیم و این قدرت هم در وقتی است که ملت با ما باشد.

اگر ملت با ما باشد ما می‌توانیم به واسطه قدرت ملت کارها را انجام بدهیم چنانچه دیدید که چون ملت با هم بودند قدرتهای بزرگی را بین بردند.

حالا هم که وقت این است آن مفسده‌ها از بین برود و پاکسازی شود. باز محتاج به این است که ملت همراه باشند، الان توطئه‌های زیادی در کار هست که برادرها را از هم جدا بکنند و منتهی هر جا به یک صورتی آن جاهائی که شهرها بزرگ است به یک شکل و در جاهائی که مرز است و برادرهای اهل سنت ما آنجا هستند به اینکه، سنی‌ها و شیعه‌ها با هم اختلاف دارند، تا دو طایفه را که دو مسلمانند به جان هم بریزند و حال آنکه شاید همه

شما ندانید که در کردستان یک دسته‌ای که وابسته به خارج بودند و انطوری که از رفت و آمدهایشان کشف شده است. از وابسته‌های همان رژیم سابق هستند و با اسرائیل و بمعنی ممالک دیگر که اجنبی هستند روابط دارند. غائله کردستان را درست کردند. بطوری که مردم کردستان از دست آنها به عذاب بودند و دولت فرستاد مفسدین را آن مقداری که می‌شد دستگیر یا سرکوب کرد و یک عده‌ای هم فرار کردند و در آن وقت در خارج انهایی که عمال اجانب هستند شروع کردند چیز نوشتن که دولت ایران با فلانی همه مردم ایران را بر ضد کردها و بر ضد اهل سنت بسیج کرده است.

و حال آنکه ما ارتش رافرستادیم برای کمک به برادرهایی که گرفتار بودند. باید هشیار بود. اشخاصی را که می‌خواهند فساد کنند و بین برادرها جدائی بیاندازند، از صحنه خارج کنید، اینها چون دیدند منافعی که خودشان و اربابهایشان می‌بردند در خطر افتاده است و دستشان کوتاه می‌شود به این فکر افتادند که دوباره آن مسایل را پیش بیاورند و دوباره همانها را به ما مسلط کنند. همه زندگی این مردم را بهم بزنند. در طول تاریخ همه عشایر و همه این مرز نشینها در فشار این طاغوتی‌ها بودند و برایشان هیچگونه وسایل زندگی و کار هم درست نکردند و حالا که دولت می‌خواهد رسیدگی کند مهلت نمی‌دهند که دولت دست به چنین کاری بزند. باید امروز همه ما بیدار باشیم،

به توانیهای اینها توجه کنیم، تا انشالله این توطئه‌ها از بین برود و مملکت آرام بشود و شما بدانید که سر لوحه برنامه این دولت این است که ابتداء مستمندان شروع کند، از مرزها شروع کند و به رفع حواجی که تا حالا نبوده است از قبیل برق و اسفالت و آب و امثال آن پردازند.

من می‌دانم که در بسیاری از جاها این چیزها نیست و یا کمیاب است که البته دولت در صدد است که انجام دهد و انشالله عمل خواهد کرد و دولت در فکر است که حتی راجع به علمای اهل سنت که من کرارا به وزیر اوقاف و ارشاد ملی هم گفته‌ام بطور شایسته نسبت به آنها همراهی بکند. و بنا است که صورت از همه جاهائی که در ایران است بردارند و رسیدگی نمایند لیکن میدانید که الان همه جا بهم ریخته است. بعد از انقلاب همیشه یک بهم ریختگی‌هایی است که همه اینها ارثی است که از دولت سابق ما بردیم باید جبران بشود. جمهوری اسلامی ما یک بچه شش هفت ماهه است و باید یک قدری به آن مهلت بدهند تا این اغتشاشاتی که مفسدین درست کردند یک قدری کم بشود و آنوقت رسیدگی کامل بشود.

حالا هم در صدد هستند برای هر استانی پول نفت را قرار دادند و در صددند که برسانند و میرسانند و البته من هم تاکید میکنم به این که زودتر کمک برسانند. انشالله امیدوارم بزودی آن گرفتاریها رفع بشود. عمده این است که شما به حرف این مفسدین گوش ندهید. اینها در عین حال که دولت هم بودجه ای برای هر استانی تصویب کرده است تا برای امور ساختن حمام و اسفالت‌ها و مدارس و غیره پردازد. در صدد هستند که نگذارند به این کارها انجام بشود، شما میدانید انجام دادن این کارها شرط اش این است که منطقه آرام باشد. یک منطقه غیر آرام جنگی را نمی‌شود در آن کاری کرد. انشالله این امور درست می‌شود. انشالله موفق باشید. (جمهوری اسلامی ۶/۲۲/۱۳۵۸)

امام در دیداری با عشایر: ارتش را برای کمک به برادران گرفتار فرستادیم.

قم : خیرگزاری پارس: بگزارش خیرگزاری پارس پیش از ظهر دیروز گروهی از نمایندگان عشایر پل ذهاب و مرزنشینهای آن منطقه به حضور امام خمینی رسیدند و بارهیر انقلاب اسلامی ملاقات کردند. در این دیدار امام خمینی سخنانی به این شرح ایراد کردند

بسم الله الرحمن الرحيم

از برکات نهضت اسلامی این است که برادرهای اسلامی را با هم زیر یک سقف جمع کرده است تا مسایلی که کورد حاجت است مورد بحث قرار گیرد.

آقایان باید بدانند این معنای را که در فکرش هستیم و با همت همه قشرهای امیدواریم تحقق پیدا بکند این است که اسلام در ایران حکومت کند.

و حکومت خدا باشد و گرفتاریهایی که بدست طاغوت و عوامل آن برای مملکت ما پیدا شده انشاء الله با همت همه جوانهای ملت ما تمام بشود و همه جا بیرق اسلام باشد - یعنی طوری باشد اگر در نخست وزیری برویم ببینیم که آنجا اسلام است و اگر در سایر

وزارتخانه‌ها برویم ببینیم اوضاع اسلامی است و باز اگر در میان عشایر برویم ببینیم آنجا هم اوضاع اسلامی است.

و اگر در بازار برویم، بازار هم اوضاع اسلامی است، اگر چنانچه اسلام به معنای خودش و آن طوری که خدای تبارک و تعالی وحی فرموده است به پیغمبر اکرم تحقق پیدا کند آنوقت است که همه مردم در زیر پرچم اسلام در رفاه و سلامت هستند و نه تنها سعادت این عالم بلکه به سعادت آن عالم نیز میرسند و ما از خدا می‌خواهیم که یک سعادت‌ی به ما بدهد تا بتوانیم که این خدمتی را که بنا داریم انجام بدهیم و قدرت آنرا داشته باشیم و این قدرت هم در وقت است که ملت با ما باشد.

اگر ملت با ما باشد، ما می‌توانیم به واسطه قدرت ملت کارها را انجام بدهیم چنانکه دیدید که چون ملت با هم بودند قدرتهای بزرگی را از بین بردند، حالا هم که وقت این است آن مفسده‌ها از بین برود و پاکسازی شود باز محتاج به این است که ملت همراه باشند الان توطئه‌های زیادی در کار هست که برادرها را از هم جدا بکنند. منتهی هر جا به یک صورتی آنجا‌های که شهرها بزرگ است به یک شکل و در جاهایی که مرز است و برادرهای اهل سنت ما آنجا هستند به اینکه سنی‌ها و شیعه‌ها با هم اختلاف دارند تا دو طایفه را که هر دو مسلمند به جان هم بریزند و حال آنکه شاید همه شما بدانید که در کردستان یک دسته‌ای که وابسته به خارج بودند و آن طوری که از رفت و آمدهایشان کشف شده است از وابسته‌های همان رژیم سابق هستند و با اسرائیل و بعضی ممالک دیگر که اجنبی هستند روابط دارند غائله کردستان را درست کردند بطوری که مردم کردستان از دست آنها به عذاب بودند و دولت فرستاد مفسدین را آن مقداری که می‌شد دستگیر و یا سرکوب کرد و یک عده‌ای هم فرار کردند و در آن وقت در خارج آنهایی که عمال اجناب هستند شروع کردند چیز نوشتن که دولت ایران یا فلانی همه مردم ایران را بر ضد کردها و بر ضد اهل سنت بسیج کرده است.

فرستادن ارتش برای کمک

و حال آنکه ما ارتش را فرستادیم برای کمک به برادرهایی که گرفتار بودند باید هوشیار بود اشخاصی را که می‌خواهند فساد کنند و بین برادران جدایی بیاندازند از صحنه خارج کنید اینها چون دیدند منافعی که خودشان و اربابهایشان می‌بردند در خطر افتاده است و دستشان کوتاه می‌شود به این فکر افتادند که دوباره آن مسایل را پیش بیاورند و دوباره همانها را به کار مسلط کنند. همه زندگی این مردم را بهم بزنند. در طول تاریخ همه این عشایر و همه این مرزنشینها در فشار این طاغوتیها بودند و برایشان هیچگونه وسایل زندگی و کار هم درست نکردند و حالا که دولت می‌خواهد رسیدگی کند اینها مهلت نمی‌دهند که دولت دست به چنین کاری بزند باید امروز همه ما بیدار باشیم به توطئه‌های اینها توجه کنیم تا انشاءالله

این توطئه‌ها از بین برود و مملکت آرام بشود و شما بدانید که سرلوحه برنامه این دولت این است که ابتدا از مستمندان شروع کند از مرزها شروع کند و به رفع حواجی که تا حالا نبوده است از قبیل برق و اسفالت و آب و امثال آن پردازد
دستور راجع به علماء اهل سنت

من می‌دانم که در بسیاری از جاها این چیزها نیست و یا کمیاب است که البته دولت در صدد است انجام دهد و انشاء الله عمل خواهد کرد و دولت در فکر است که حتی راجع به علمای اهل سنت که من کرارا به وزیر اوقاف و ارشاد ملی هم گفته‌ام که بطور شایسته نسبت به آنها همراهی بکنند. و بنا است که صورت از همه جاهایی که در ایران است بردارند و رسیدگی نمایند. لیکن میدانید که الان همه جا بهم ریخته است بعد از انقلاب همیشه یک بهم ریختگی‌هایی است که همه اینها ارثی است که از دولت سابق ما بردیم باید جبران بشود. جمهوری اسلامی ما یک بچه شش هفت ماهه است و باید یک قدری به آن مهلت بدهند تا این اغتشاشاتی که مفسدین درست کردند یک قدری کم بشود و آنوقت رسیدگی کامل بشود. حالا هم در صدد هستند برای هر استانی پول نفت را قرار داده‌اند و درصددند که برسانند و می‌رسانند و البته من هم تاکید می‌کنم به اینکه زودتر کمک برسانند. انشاء الله امیدوارم به زودی آن گرفتاریها رفع بشود و عمده این است که شما به حرف این مفسدین گوش ندهید. اینها در عین حال که دولت هم بودجه‌ای برای هر استانی تصویب کرده است تا برای امور ساختن حمام و آسفالت‌ها و مدارس و غیره پردازد و درصدد هستند که نگذارند این کارها انجام بشود شما میدانید انجام دادن این کارها شرط این است که منطقه آرام باشد یک منطقه غیرآرام جنگی را نمی‌شود در آن کاری کرد. انشاء الله این امور درست می‌شود. انشاء الله موفق باشید. (کیهان ۲۲/۶/۱۳۵۸)

ملاقات با خانواده های کرد

بعد از ظهر دیروز با خانواده‌های کرد روستای قارنای شهرستان مهاباد و گروهی از پاسداران انقلاب همدان حضور امام خمینی در قم رسیدند در این ملاقات امام سخنانی به این شرح بیان فرمودند:

بسم الله الرحمن الرحيم

خداوند تو می‌دانی که در این قیام رضای تو را می‌خواهیم و تو می‌دانی که ما از ظلم ولو بر یک نفر بیزار هستیم و تو می‌دانی که برای اجرای عدالت قیام کردیم و تو می‌دانی که از تعدیات و ظلمها بیزار و منزجر هستیم. من راجع به مسایلی که شما آقایان نوشتید مطالعه می‌کنم و بعد هم اقدام می‌کنم و شما بدانید این اشخاص که بر شما ظلم کردند و قبلاً هم دیشب آقای خلخالی به من گفتند: از اشرار بودند سرانجام انشاء الله گرفتار خواهند شد و من در این باب اقدام می‌کنم که به عدالت عمل شود این افرادی که ستم کردند مربوط به نظام اسلامی و جمهوری اسلامی نبودند کسانی که مربوط به جمهوری اسلامی باشند آدمکش نیستند تعدی و ظلم نمی‌کنند. اینها از اشرار بودند که باید

انشاءالله تعقيب بشوند و منهم اقدام مي‌کنم انشاءالله و نسبت به آن دهکده‌اي که شما مي‌گويد تحقيق مي‌کنم و اميدوارم جبران بشود. امام خميني در ضمن بيانات خود در توجیه حکومت اسلامي اظهار داشت: ما عدالت اسلامي را مي‌خواهيم و در اين مملکت بر قرار کنيم اسلامي که راضي نمي‌شود حتي به يك زن يهودي که در پناه اسلام است تعدي بشود، اسلام را مي‌خواهيم که آن شخص اولش و آن فرد آخر در مقابل قانون مساوي باشند. در اسلام آن چيزي که حکومت مي‌کند قانون الهي است. پيغمبر اکرم «ص» هم به همان صورت عمل کرده است، حالا هم ما مؤظفيم که به همان صورت عمل کنيم. در اسلام قانون حکومت مي‌کند شخص هيچ حکومتي ندارد ولو آن شخص رسول خدا و خليفه رسول خدا باشد. امام خميني در قسمت ديگري از سخنان خود افزود: اسلام يك قانون است و آن قانون الهي است. حکمفرما يك چيز است و آن حکم خدا، همه اجرائي آن حکم را مي‌کنند پيغمبر مجري احکام خدا است امام مجري احکام خدا است. دولت اسلامي مجري احکام خدا است. خودشان از خودشان چيزي ندارند. همه اجرائي دستورات خداوند تبارک و تعالي را مي‌کنند. من اميدوارم آن آرزويي که ما داريم آن تقاضايي که ما از خدای تبارک و تعالي داريم ما را موفق کند به اينکه بتوانيم انجام بدهيم و آن خدمتي را که به همهي افراد ملت بکنيم خداوند توفيق بدهد که وظايف خود را انجام بدهيم. (اطلاعات ۱۳۵۸/۶/۲۴)

ديدار سفیر ایران در مسکو با امام خميني

قم - خبرگزاری پارس: آقای دکتر «محمد مکري» سفیر ایران در اتحاد جماهیر شوروي، ساعت دوازده ديروز بمنظور توديح با امام خميني رهبر انقلاب اسلامي ایران دیدار و گفتگو کرد.

آقای دکتر مکري در اين دیدار نسبت به يك سلسله مسایل حسن همجواري با کشور شوروي و تشکيل گروه حج براي برادران مسلمان شوروي و نیز تحريکات بين المللي افراد ضد انقلاب ایراني و وابسته به بيگانه در خارج از کشور و همچنين اثرات پيروزي انقلاب اسلامي ایران در ديگر کشورهای مسلمان همانند مالزي و قاره افريقا و تشکيل جلسات بحث و گفتگو در سطح سفراي کشورهای اسلامي که در سفارت جمهوري اسلامي ایران در مسکو در ماه مبارک رمضان که براي اولين بار در شوروي تشکيل مي‌شد و همچنين در مورد حوادث کردستان مطالبی بعرض امام رساند و امام در مورد کردستان فرمودند: ما با محبت و در نهايت برادري با آنان رفتار کرده‌ايم و حساب عده‌اي بسيار کم که با مراکز جاسوسي غربي و صهيونيستي ارتباط دارند و احيانا خود را به کشورهای سوسياليستي مرتبط ميدانند از حساب اکثريت قريب باتفاق مردم مسلمان کردستان جداست امام در پايان اين دیدار براي موفقيت آقای عسکري در ماموريتشان دعا کردند. (جمهوري اسلامي ۱۳۵۸/۷/۲)

در دیدار با اعضاي ستاد جهادسازندگي يزد:

امام: دولت از سرکوب اشرار عاجز نيست اما ما ملت کرد را از خود مي‌دانيم.

قم - پيش از ظهر ديروز گروهی از اعضاي ستاد جهادسازندگي شهرستان يزد در قم بحضور امام خميني رهبر انقلاب اسلامي ایران رسيدند. امام خميني پيرامون حوادث اخير کردستان و تشکيل شوراهای سخنانی باین شرح ایراد کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم

من اول راجع به این قضیه ناگوار کردستان چند کلمه عرض کنم، قضایای کردستان نه این است که قابل حل نیست و نه این است که دولت یا ملت از سرکوب اشراغ عاجز هستند، لیکن برای اینکه ما ملت کرد را از خود میدانیم چنانچه ملت کرد هم ما را از خود میداند از هم جدا نیستیم، اگر بخواهیم با شدت زیادی رفتار کنیم خوف این است که برادران کرد ما خیلی صدمه ببینند و لهذا ما می‌خواهیم که بطور متوسط نه ملایمت و نه با شدت به نحوی که خابین سرکوب عمومی گردند. این را بدانید که اینها چیزی نیستند، اینها الان حالت دفاعی به خودشان گرفتند، چریکی بسیار ناقص، که می‌ایند چند نفر را می‌کشند و به جنگلها فرار می‌کنند و انشاء الله از این جنگلها هم کلکشان کنده می‌شود، و قوای دولتی و مبارزین اسلامی پیشروی میکنند و انشاء الله سرحدات کنترل میشوند و راه کمک به آنها بسته میگردد و من به ملت کرد این مطلب را تذکر می‌دهم که در عین حالیکه ما تمام افراد را الا آن طبقه بالای خائن را عفو کردیم مع الاسف دیده می‌شود که بعضی از این افراد از دموکراتها بازی خوردند و خیال می‌کنند که اینها برایشان یک خدمتی می‌خواهند بکنند، باید بدانند که از آنها جز خرابکاری، کاری نمی‌آید آنطور نیست که بخواهند به ملت کرد خدمت بکنند، اینها روابطشان با اجانب، با صهیونیسم، با آمریکا و با رژیم سابق ثابت است و دارند برای آنها کار می‌کنند. آنها می‌خواهند ملت کرد تا آخر وابسته به خارج و تحت فشار سابق قرار داشته باشند، ملت کرد باید بیدار بشوند و اینها را معرفی بکنند و خودشان هم به قوای دولتی کمک کنند تا منطقه پاکسازی بشود، ما نمی‌خواهیم با شدت و قدرت فوق العاده‌ای وارد عمل شوند که خدای نخواستہ برادرهای کرد ما هم زیر پا بروند و الا برای ما این معنی که در یک روز در ۲ روز غائله را حل کنیم و این قضایا را تمام و آنها را از بین ببریم، این کاری ندارد، اما در این کار محظور است که برادرها و خواهرهای کرد ما در آنجا هستند. باید برادران کرد ما متوجه باشید که اینها یک طایفه‌ای هستند می‌خواهند اخلال بکنند نه اینکه می‌خواهند خدمت بکنند، همین‌ها هستند که شما را در فشار قرار دادند و همین‌ها هستند که جوانهای ایران را میکشند و همین‌ها هستند که خرمن‌ها را آتش می‌زنند و همین‌ها هستند که کارگرها را از کار بازمی‌دارند و می‌خواهند چرخ اقتصادی مملکت گردش نکند و قصور اینها خدمت به اجانب و ایجاد فتنه و فساد است. انشاء الله امیدوارم که بزودی این ریشه‌ها قطع بشود و اما جهاد سازندگی من از همه برادرها و خواهرهایی که در این راه مجاهده کردند و می‌کنند و گاهی در تلویزیون می‌بینم و بسیار خرسند می‌شوم وقتی می‌بینم برادرها و خواهرها نسبت به طوایف ضعیف خدمتگذاری می‌کنند، آنها هم خودشان تشویق میشوند به اینکه کارهای زیادتري بکنند، امیدوارم که با این قدرت اسلامی همه امور

اصلاح بشود و این تحولي که در جوانها ما و در خواهرها و برادرهاي ما حاصل شده است که اينطور حس تعاون، حس خدمت به ملت و به اسلام پيدا شده است محفوظ بماند. اين موضوع ايشان را خيلي اميدوار مي‌کند که با اين قدرت ايماني که الان در ملت ما است و انشاءالله باقي مي‌ماند همه کارها انجام بگيرد و من اميدوارم که آقايمان در هر جا و در هر و محلي که هستند راجع به قضيه اين شوراهای جديدت کنند که مبادا يك افراد فاسدي در اين شوراهای پيدا بشوند، براي اينکه تمام مقدرات يك شهرستان در دست شوراهای است و اگر خدای ناخواسته يك اشخاص فاسد در اين شوراهای پيدا بشوند ممکن است که شهرستان را بلکه ايران را بلکه اسلام را به فساد بکشند، بايد درست متوجه باشيد اشخاصي که انتخاب ميکنيد سوابقشان را مطالعه بکنيد، بدانيد، خوب هر شهري ميدانند که افراد متعهد و افراد صحيح چه کسی هستند، از هر تپي که هستند و از هر جمعيتي که هستند شناسايي کامل شوند که در زمان سابق چه جور بودند، در زمان انقلاب چه جور بودند و از اول انقلاب تا حالا چه جور بودند و سوابق خانوادگيشان چيست، عقايدشان چيست، مقدار معلوماتش آن چه اندازه است، در هر شهري بايد يك اشخاص مومن، معتقد، مومن به نهضت اسلامي، به جمهوري اسلامي و منحرف نبودن به سبب اين مکتبهاي فاسد انتخاب کنند، تا انشاءالله مقدرات شهر را در دست بگيرند و کارهاي موافق صلاح ملت و صلاح شهرستان خود انشاءالله اجرا بکنند، من از همه شما متشکر هستم و از اين حس تعاونتان خيلي حظ مي‌برم، و خيلي هم من خود ميل داشتم که بروم يکدفعه در اين جهادسازندگي منم خدمت بکنم، اما خوب من محظوراتم زياد است و خدمتي هم از من نمي‌آيد خدمت اين است که به شما اين است انشاءالله خداوند همه شما را حفظ کند موفق و مويد باشيد. (کيهان ۱۹/۷/۱۳۵۸)

امام در جمع گروهی از اعضای جهادسازندگي اعلام کرد: راه کمک به مهاجمان کردستان بسته مي‌شود.

گروهی از اعضای ستاد جهادسازندگي شهرستان يزد ديروز در قم به حضور امام خميني رهبر انقلاب اسلامي رسيدند. در اين دیدار، امام، پيرامون حوادث اخير کردستان و تشکيل شوراهای، سخنانی به اين شرح ایراد کردند: «

بسم الله الرحمن الرحيم

من اول راجب به اين قضيه ناگوار کردستان چندکلمه‌اي عرض کنم. قضايای کردستان نه اين است که قابل حل نيست و نه اين است که دولت يا ملت از سرکوب اشراي عاجز هستند لکن براي اينکه ما ملت کرد را از خود مي‌دانيم، چنانچه ملت کرد هم ما را از خود مي‌دانند از هم جدا نيستيم اگر بخواهيم با شدت زيادي رفتار کنيم خوف اين است که برادران کرد ما خيلي صدمه بينند لذا ما مي‌خواهيم بطور مستقيم نه ملايمت و نه با شدت به نحوي که خائنين سرکوبي عمومي گردند. اين را بدانيد که اينها چيزي نيستند اينها الان حالت دفاعي بخودشان گرفته‌اند. چريکي بسيار ناقص که مي‌آيند چند نفر را مي‌کشند و به جنگلها فرار مي‌کنند و انشاءالله از اين جنگلها هم کلکشان کنده

می‌شود و قوای دولتی و مبارز اسلام پیشروی می‌کند و انشاءالله سرحدات کنترل می‌شود و راه کمک به آنها بسته می‌گردد. من به ملت کرد، این مطلب را تذکر می‌دهم در عین حال که ما تمام افراد را الا طبقه بالای خائن را عفو کردیم مع الوصف دیده می‌شود که بعضی از این افراد از دمکراتها بازی خوردند و خیال می‌کنند که اینها برایشان یک خدمت می‌خواهند بکنند. باید بدانند که از آنها جز خرابکاری کاری بر نمی‌آید. آنطور نیست که بخواهند به ملت کرد خدمت بکنند اینها روابطشان با اجانب، با صهیونیسم، با آمریکا، با رژیم سابق ثابت است و دارند برای آنها کار می‌کنند. آنها می‌خواهند ملت کرد تا آخر، وابسته به خارج و تحت فشار سابق قرار داشته باشند. ملت کرد باید بیدار شوند و اینها را معرفی بکنند و خودشان هم به قوای دولتی کمک کنند تا منطقه بازسازی شود. ما نمی‌خواهیم با شدت و قدرت فوق العاده‌ای وارد عمل شوند که خدای ناخواسته برادرهای کرد ما هم زیر پا بروند و الا برای ما اینکه معنی در یک روز در دو روز غائله را حل کنیم و این قضایا را تمام و آنها را از بین ببریم این کاری ندارد اما در این کار محصور است که برادرها و خواهرهای کرد ما در آنجا هستند باید برادران کرد ما متوجه باشند که اینها یک طایفه‌ای هستند که می‌خواهند اخلال بکنند. نه اینکه می‌خواهند خدمت بکنند. همین‌ها هستند که شما را فشار قرار دادند و همین‌ها هستند که جوانهای ایران را می‌کشند و همین‌ها هستند که خرمنها را آتش می‌زنند و همین‌ها هستند که کارگراها را از کار باز می‌دارند و می‌خواهند چرخ اقتصادی مملکت گردش نکند و قصور اینها خدمت به اجانب و ایجاد فتنه و فساد است انشاءالله امیدوارم که بزودی این ریشه‌ها قطع بشود و اما جهادسازندگی: من از همه برادرها و خواهرهایی که در این راه مجاهدت کردند و می‌کنند و گاهی در تلویزیون می‌بینیم و بسیار خرسند می‌شویم وقتی می‌بینیم برادرها و خواهرها نسبت به طوایف ضعیف، خدمتگذاری می‌کنند آنها هم خودشان تشویق می‌شوند به این که کارهای زیادتری بکنند. امیدوارم که با این قدرت اسلام، همه امور اصلاح بشود و این تحولی که در جوانهای ما و در خواهرها و برادرهای ما حاصل شده است که اینطور حس تعاون، حس خدمت به ملت و به اسلام پیدا شده است محفوظ بماند این موضوع، ایشان را خیلی امیدوار می‌کند که با این قدرت ایمانی که الان در ملت ما است و انشاءالله باقی بماند و می‌ماند همه کارها انجام بگیرد و من امیدوارم که آقایان در هر جا و در هر محله‌ای که هستند، راجع به قضیه این شوراهای جدیدت کنند که مبدا یک افراد فاسد در این شوراهای پیدا بشوند. برای اینکه تمام مقدرات یک شهرستان در دست شوراهای است و اگر خدای ناخواسته یک افراد فاسد در این شوراهای پیدا بشوند ممکن است که شهرستان را بلکه ایران را بلکه اسلام را به فساد بکشد باید درست متوجه باشید اشخاصی که انتخاب می‌کنید سوابقشان را مطالعه کنید و بدانید. خوب، هر شهری می‌دانند که افراد متعهد و افراد صحیح چه کسی است از هر تپیی که هستند و از هر جمعیتی که هستند شناسایی کامل شوند که در زمان سابق چه جور بودند در زمان انقلاب چه جور بودند و سوابق خانوادگی‌شان چیست؟ عقایدشان چیست؟ مقدار معلوماتشان چه اندازه است. در هر شهری باید اشخاص مؤمن، معتقد، مؤمن به نهضت اسلامی، به جمهوری اسلامی و منحرف نبودن و به سبب این مکتبهای فاسد انتخاب کنند تا انشاءالله مقدرات شهر را در دست بگیرند و کارهای موافق صلاح مملکت و صلاح شهرهای خود انشاءالله اجرا بکنند من از همه شماها متشکر هستم و از این حس تعاونی شما خیلی حظ می‌برم و

خیلی هم خود میل داشتم که بروم یکدفعه در جهادسازندگی، من هم خدمت بکنم. من محضوراتم زیاد است و خدمتی هم از من نمی آید و خدمت من این است که به شما دعا کنم». (اطلاعات ۱۳۵۸/۷/۲۱)

امام، یکی از افراد فرقه نقشبندی را بخشید.

قم - خبرنگار کیهان: این اطلاعیه دیروز از سوی دفتر امام خمینی صادر شد:

دفتر امام بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که به دنبال اعلام وفاداری به جمهوری اسلامی ایران از سوی آقای "سید هادی هاشمی" معروف به "شیخ هادی" یکی از افراد فرقه نقشبندی، امام خمینی ایشان و کلیه افرادی که وفادار به جمهوری اسلامی ایران هستند و این وفاداری را اعلام کرده و می‌کنند، مورد عفو قرار داده‌اند. امید است که در آینده کسانی که مورد عفو واقع شده‌اند خدمتگزار به کشور ایران و جمهوری اسلامی باشند. قم - دفتر امام خمینی (کیهان ۱۳۵۸/۷/۲۲)

امام در دیدار با خانواده‌های شهدای سردشت: دشمنان اسلام به دست و پا افتاده که نگذارند اسلام تحقق پیدا کند.

قم - خبرگزاری پارس: ساعت ۲۱ دیشب حضرت آیت‌الله العظمی سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی در اقامتگاه امام خمینی حضور یافته و با رهبر انقلاب اسلامی ایران به طور خصوصی به مدت ۳۰ دقیقه گفتگو کرد

قم - امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران در دیدار با خانواده‌های شهدای اخیر سردشت که از اصفهان به حضورشان رسیدند در سخنان خود گفت: «من به همه شهدای که در راه اسلام جان خودشان را فدا کردند سلام می‌فرستم و از خدای تبارک و تعالی برای همه رحمت و آمرزش طلب می‌کنم».

«من امیدوارم که این نهضت تا آنجا که آمده است با همت جوان‌های برومند ما و با همت ملت بزرگ ما با ینجا رسیده است از این به بعد هم با همت آنها این راه طی می‌شود و انشاءالله اسلام آنطور که مترقی است در ایران هم تحقق پیدا کند».

امام خمینی افزود: «می‌دانید که دشمنان اسلام الان به دست و پا افتاده‌اند که نگذارند اسلام تحقق پیدا کند در کردستان ان همه غائله درست کردند و اینها دشمنان اسلام هستند اینها بتلیغاتی است که بر ضد جمهوری اسلامی می‌شود و برادرهای ما نباید با این بتلیغاتی گوش کنند. باید همانطور که ما از این به بعد هم با همان ایمان و قدرت اسلامی و با وحدت کلمه و با وحدت اسلام این راه را طی کنند».

امام خمینی در پایان گفت: «من از خدای تبارک و تعالی سلامت همه شما را خواستارم و برای شهدا سعادت و اجر می‌خواهم». (کیهان ۱۳۵۸/۷/۳۰)

دفتر امام، کشتار کردستان را محکوم کرد.

قم - این اطلاعیه دیروز از سوی دفتر امام خمینی در رابطه با حوادث اخیر کردستان انتشار یافت:

بسمه تعالی

بار دیگر ضد انقلاب و مزدوران بیگانه حادثه دلخراش و جانکاهی را در غرب کشور بوجود آوردند. آنان در حالی که زنان و کودکان معصوم و بیگناه کرد را در جلوی خویش قرار داده بودند. حمله ناجوانمردانه‌ای را در راه سردشت - بانه به ارتش قهرمان جمهوری اسلامی آغاز نمودند و از اینکه برادران ارتشی غیور و فداکار ما نمی‌خواستند دستشان به خون زنان و کودکان عزیز رنگین گردد. مجروحین و شهیدایی را که به جای گذاشتند و با شهادت و دلاوری حملات را از خود دفع می‌کردند. دفتر امام ضمن محکوم کردن این جنایات و اعمال وحشیانه و ضد مردمی که در طول ماه‌های گذشته نسبت به برادران کرد و سپاه پاسداران انقلاب و قوای انتظامی انجام شده است به بازماندگان و سربازان و درجه‌داران. افسران که با شهادت به درجه شهادت نائل شدند تسلیت گفته و به برادران مسلمان کرد یادآور می‌شود که از نفوذ عوامل فساد در درون خود جلوگیری نمایند اینان که در کردستان دست به چنین اعمال وحشیانه‌ای می‌زنند تنها برای بر هم زدن امنیت منطقه است و نه به جهت دلسوزی برای مردم کرد. اجازه ندهید مجد و عظمت اسلامی شما بازیچه دست مشتکی خائن و وابسته به بیگانه گردد. از خداوند متعال رفاه و آسایش و پیروزی مسلمین را خواستاریم. قم - دفتر امام خمینی. (۱۳۵۸/۸/۱۱) (کیهان ۱۳/۸/۱۳۵۸)

مصاحبه خبرنگاران شبکه رادیو تلویزیون آلمان غربی با رهبر انقلاب امام: مساله ما و کردها، همان مساله بین ما و فارس هاست. امیدواریم با توجه به کار هیاتی که رفتند کردستان، قضیه با حسن تفاهم حل بشود.

در قضایای خرمشهر و خوزستان و قضایای کردستان، آمریکا دست داشته است.

اگر ما دیدیم آمریکا بیشتر از این می‌خواهد جلو برود، ما هم کارهایی داریم که به ضرر آمریکا تمام خواهد شد.

آن چیزی که آرامش می‌آورد، مذهب است.

خبرنگار شبکه رادیو تلویزیونی آلمان غربی هفته گذشته در قم با امام خمینی مصاحبه مفصلی به عمل آورد که قسمتی از آن بوسیله «دویچه وله» منتشر شده است. خبرگزاری پارس صورت کامل این مصاحبه را عیناً منتشر می‌کند:

سؤال: امام شما کوشش می‌کنید جامعه‌ای برقرار کنید که نمونه ارزشهایش در صدر اسلام، در زمان پیغمبر اسلام در مدینه و جامعه کوفه در زمان حضرت امیر دیده شده است. شما تصور می‌کنید که این ارزشها که در آن جامعه بوده قابل انطباق با دنیای جدید قرن بیستم هست یا خیر، چگونه؟

بسم الله الرحمن الرحيم

امام خمینی: ارزشها در عالم در دو قسم است:

یک قسم ارزشهای معنوی از قبیل ارزش توحید و جهاد مربوط به الوهیت و از قبیل عدالت اجتماعی، حکومت عدل و رفتاری عادلانه حکومتها با ملت‌ها و بسط عدالت اجتماعی در بین ملت‌ها و امثال اینها که در صدر اسلام یا قبل از اسلام از آن وقتی انبیاء مبعوث شدند وجود داشته و قابل تغییر نیست، عدالت معنایی نیست که تغییر بکند، یک وقت صحیح و زمانی غیر صحیح باشد

ارزشهای معنوی ارزشهای همیشگی هستند که قبل از صنعتی شدن کشورها ضمن و بعد از آن نیز وجود داشته و دارد عدالت ارتباطی بین این امور ندارد. قسم دیگر اموری است مادی که به اقتضای زمان فرق می کند در زمان سابق يك طور بوده است و بعد رو به ترقی رفته است تا به مرحله کنونی رسیده است و بعد از این هم بالاتر خواهد رفت آنچه میزان حکومت و مربوط به اجتماع و سیاست است ارزشهای معنوی است. در صدر اسلام در دو زمان، دو بار حکومت اصیل اسلام محقق شد. یکبار در زمان رسو الله (ص) و دیگر وقتی که در کوفه علی ابن ابی طالب سلام الله علیه حکومت می کرد. در این دو مورد بود که ارزشهای معنوی حکومت می کرد.

برقراری حکومت عدل

یعنی يك حکومت عدل برقرار و حاکم ذره ای از قانون تخلف نمی کرد. حکومت در این دو زمان حکومت قانون بوده است و شاید دیگر هیچ وقت حاکمیت قانون را بدان گونه سراغ نداشته باشد حکومتی که کم ولی امرش که حالا به سلطان یا رئیس جمهور تعبیرش می کنند در مقابل قانون با پایین ترین فردی که در آنجا زندگی می کند علی السواء باشد. در حکومت صدر اسلام این معنی بوده است حتی قضیه ای که از حضرت امیر در تاریخ است، در وقتی که حضرت امیر سلام الله علیه حاکم وقت و حکومتش از حجاز تا مصر و تا ایران و جاهای بسیار دیگر بسط داشت قضاات هم از طرف خودش تعیین می شد در يك قضیه ای که ادعایی بود بین حضرت امیر و يك نفر یعنی که آنها از اتباع همان مملکت بود قاضی حضرت امیر را خواست. در صورتی که قاضی دست نشانده خود او بود و حضرت امیر بر قاضی وارد شده و قاضی خواست به او احترام بگذارد امام فرمود که در قضا به يك فرد احترام نکنید، باید من و او علی السواء باشیم و بعد هم قاضی که بر ضد حضرت امیر حکم کرد با روی گشاده قبول کرد این حکومتی است که در مقابل قانون همگی علی السویه خاضعند. برای اینکه قانون اسلام، قانون الهی است. و همه در مقابل خدای تبارک و تعالی حاضرند. چه حاکم و چه محکوم، چه پیغمبر و چه امام و چه سایر مردم، ما حالا آرزوی این را داریم که حکومت ما شباهتی به حکومت صدر اسلام پیدا کند و این طور نیست که همچو قدرتی داشته باشیم که بتوانیم همه محتوای اسلام را بلافاصله پیاده کنیم. خصوصاً که ما در زمانی زندگی می کنیم که اقلانچاه و چند سال این مملکت محتوایش تغییر کرده است و همه چیزش منحط و غیر اسلامی شده است. اگر بخواهیم تمام مغزهای فاسد شده را به مغزهای اسلامی، و صالحی برگردانیم مدتی لازم وقت لازم دارد اگر خدا بخواهد می شود و اگر نخواهد باید این آرزو را به گور ببرد.

بحران کردستان

سئوال خبرنگار: امام، در کردستان فعالیتهای نظامی يك مقداری شدید شد. چه راه حلی را در کردستان می بینید و به بحران کردستان چگونه می نگرید؟

امام: در کردستان قضایایی نیست که بین ما و دولت ما و بین کردها باشد. کردها یا غیر کردها و همه طوائفی که در ایران زندگی می کنند همگی در مقابل قانون مساوی هستند. هیچ فرقی بین کرد و لر و ترک و غیره نیست، ما حکومت اسلامی داریم. می گوئیم حکومت اسلامی همان است که در صدر اسلام بوده است که همه طوائف در مقابل قانون علی السواء، بودند ما الان می خواهیم يك همچو معنایی را متحقق بکنیم که تمام طوائف علی السواء

باشند. ما با کرد هیچ اختلافی نداریم. کردها هم با ما اختلافی ندارند. اینها که قضیه کردستان را ایجاد کردند، دسته‌ای هستند که از خارج ارتزاق می‌شوند و الهام می‌گیرند. و از این طرف یا از آن طرف اکثراً از آمریکا چنانکه بعضی نوشتجات هم که اخیراً بدست آورده‌اند موبد آن است و معلوم شد که در قضایای خرمشهر و خوزستان و قضایای کردستان آمریکا دست داشته است این مطلبی است که آنها پیش آوردند، ما گرفتار اجانب هستیم همانطور که تا حالا بودیم. مساله‌ای بین ما و کردها نیست که محتاج به حل باشد مساله ما و کردها همان مساله‌ای است که بین ما و فارس‌ها است فارس‌ها هم از ما می‌خواهند که امور شهرشان را خودشان اداره کنند و هیاتی را برای امور شهرستان تعیین کنند که آباد بشود و برق و آسفالت و همه چیزشان درست بشود. این همان چیزی است که کردها، لرها و ترک‌ها هم می‌خواهند.

فرقی بین کردها و دیگران نیست

فرقی بین آنها نیست اگر بود ما برای خاطر کردها و زن و بچه‌های هموطن خودمان فکر نمی‌کردیم. قضیه کردستان پیش ما چیزی نبود که راه حلی لازم داشته باشد. راه حل نظامی‌اش درست انجام می‌شد بلکه اگر نظامی‌ها دخالت نمی‌کردند خود افراد مملکت ایران می‌رفتند مکرر از ما می‌خواستند که بروند، عشایر و کسان دیگر خواستند که برای اصلاح کارها به آنجا بروند و این کارها را اصلاح بکنند لکن ما نمی‌خواهیم که برادرکشی بشود. ما امیدواریم با توجه به کار هیاتی که رفتند کردستان قضیه با حسن تفاهم حل بشود و خود جمعیت کرد اشخاص خرابکار را کنار بگذارند تا تمام جهات حاصل بشود.

سئوال خبرنگار: در خواست شما نابودی کشور اسرائیل است. اگر این منجر به نابودی اسرائیل شود و فلسطینی‌ها پیروز گردند یهودیان چه سرنوشتی خواهند داشت؟

امام: یهودی‌ها حسابشان از صهیونیست‌ها جداست، اگر چنانچه مسلمین بر صهیونیست‌ها غلبه پیدا کنند همان حالی را پیدا می‌کنند که شاه مخلوع پیدا کرد و اما با یهودی‌ها کاری ندارند. ملتی هستند مثل سایر ملل، زندگی آنها آنجا می‌گیرد و تصرفی به آنها نیست.

رابطه واشنگتن و تهران

سئوال: حضرت امام، رابطه بین واشنگتن و تهران در حال حاضر خیلی بحرانی است و در حالت مهیبي است بخصوص بعد از اشغال سفارت آمریکا توسط دانشجویان. بنظر شما این روابط چگونه باید باشد و با نظر به موفقیت شخص شما چیست؟

امام: نظر من این است که تمام این بحرانیها را آمریکا ایجاد می‌کند، مسلمین و ملت ما به حسب نظر اولیایشان مابین ملت‌ها هیچ فرقی نمی‌گذارند. باین معنا که بخواهند با یکی عدالت و با یکی بی‌عدالتی کنند لکن آمریکا است که نمی‌گذارد این آرامش پیدا بشود، آمریکا آن کسی است که ۵۰ سال به این مملکت خیانت کرد و به امر او جوانهای ما دسته جمعی در خیابانها کشته شدند و علما و روشنفکران ما به حبس رفتند و کشته شدند. آواره شدند، تبعید شدند، يك همچو موجودی را که تمام ملت ما با او دشمن است آمریکا می‌برد و در منزل خودش در جای می‌دهد و او عائله اش را احترام می‌کند و با جوانهای ما که در آنجا اعتراض می‌کنند با خشونت رفتار می‌کنند، واکنش این اعمال است که ملت بریزند و این کار را انجام دهند و مسوولیت آن از خود آمریکاست و سفارتی که در ایران است يك توطئه‌هایی بوده که حالا کشف شده است و با

وجود این توطئه‌ها نمی‌شود گفت که ملت بنشینند و نگاه کنند و آنها هر کاری که می‌خواهند بکنند. از این جهت خود آمریکا منشاء این امور است. منشاء کارهای که انجام گرفته است و در مقابل کارهای ناحقی است که آمریکا ظرف چندین سال با ما انجام داد، دیگر نمی‌توانیم کارهایی که آنها می‌خواهند انجام بدهند تحمل کنیم، از این جهت باید آمریکا بفهمد که دیگر وقت آن ظلمها گذشته است و باید حساب کار خودش را بکند و اگر ما دیدیم که بیشتر از این می‌خواهد جلو برود ما هم کارهایی داریم که به ضرر آمریکا تمام خواهد شد. خبرنگار: امام خیلی از شما متشکریم. در حال حاضر نفتی که صادر می‌شود مقدار صدورش نسبت به سالهای گذشته کمتر است، آیا این وضع ثابت خواهد ماند یا پایین تر خواهد رفت یا بالاتر خواهد رفت؟

امام: این تابع صلاح دید دولت است، دولت هر طور صلاح بداند و هر چه مصلحت مملکت باشد انجام می‌دهد اگر مصلحت مملکتشان در پایین تر صادر کردن باشد، پایین تر می‌آید و اگر بالاتر برود بالاتر می‌رود. (کیهان ۱۳۵۸/۸/۱۹) حق اداره امور داخلی و محلی و رفع هرگونه تبعیض متعلق به تمام ملت است.

امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیروز پیام مهمی به ملت ایران فرستادند. متن پیام امام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم-سلام بر خواهران و برادران کرد که با وفاداری خود به اسلام و جمهوری اسلامی از توطئه خائنین به ملت جلوگیری کردید. گزارشات هیات ویژه همان طور بود که متوقع از خواهران و برادران کرد بود که هرگز خود را جدا از اسلام و ایران نمی‌دانند و آنچه بدخواهان به آنان نسبت می‌دهند چیزی جز افساد و توطئه گری نیست. اکنون من باید به شما خواهران و برادران کرد و سایر خواهران و برادران مطالبی را تذکر دهم:

۱- در این موقع حساس که ملت ما با چپاول گران که در راس آنها آمریکا مواجه است و برای احقاق حق خود و به دست آوردن ذخایر هنگفتی که محمد رضا پهلوی به غارت برده و به محاکمه کشیدن این جانی قیام نموده و همه قشرهای ملت با هم در این امر حیاتی همدل و همصدا شده اند برادران و خواهران کرد ما هرجا هستند باید به طور اولویت در این امر شرکت کنند و با سایر خواهران و برادران هماهنگ شوند و لازم است از اختلافاتی که بدخواهان ایجاد می‌کنند به طور قاطع جلوگیری کنند.

برادان من امروز هر اختلافی به نفع آمریکا و دیگر اجانب است. آنان هستند که از اختلاف ما بهره می‌کنند و ما را می‌خواهند به اسارت بکشند. بپاخیزید و توطئه گران را نصیحت کنید و در صورت عدم قبول از خود برانید و از مناطق خود بیرون کنید یا آنان را گرفته تسلیم مقامات قانونی کنید.

۲- اینجانب و همه ملت از ستم‌هایی که بر شما برادران کرد در طول حکومت استبدادی شده است و از تبعیضهایی که بر خلاف اسلام بر شما روا داشته شده اند مطلعم لیکن باید بدانید که این شما برادران نبودید که مورد ستم و ظلم واقع شدید. سایر برادران ترک و لر و عرب و بلوچ و فارس و ترکمن هم با شماها شریک بوده اند و همه محروم بودند از آنچه شما محروم بودید. شما اگر به زاغه نشینان و گود نشینان توجه نمایید خواهید دید که آنان از همه محروم ترند. اینجانب می‌دانم که در حکومت موقت هم آنطور که خواست شما و ملت است رسیدگی نشده لیکن باید بدانید باز در این امر همه برادران شما شریک

می باشند و دولت موقت با کمال جدیت اقدام به کار و سامان دادن بود لیکن آشفته‌گی‌ها به قدری زیاد است که اصلاح محتاج به زمان است.

و من امیدوارم که برای همه ملت و برای شما برادران کرد وسایل رفاه حاصل شود. شما برادران می دانید که نوسازی و عمران در محیطی که آشفته است و مردم در امان نیستند مشکل یا غیر ممکن است. شما برادران غرب کوشش کنید و آرامش را حفظ کنید و بدانید که با آرامش کارها اصلاح می شود و به صلاح شما و به صلاح اسلام و مسلمین است.

۳- از هیات ویژه می خواهم که با کمال حسن نیت به مذاکرات خود ادامه دهند و با شخصیت های ملی و سیاسی و مذهبی و سایر قشرها تماس بگیرند تا تامین خواسته های آنان که خواست ما نیز هست به طور دلبخواه بشود و آرامش و امن که از بزرگترین نعمتهای الهی است در منطقه برقرار گردد و شما برادران کرد در کنار سایر برادران به طور رفاه و آسایش زندگی نموده و طمع اجانب برای همیشه از کشورمان قطع گردد.

۴- اسلام بزرگ تمام تبعیض ها را محکوم نموده و برای هیچ گروهی ویژه گی خاصی قرار نداده و تقوا و تعهد اسلام تنها کرامت انسان هاست و در پناه اسلام و جمهوری اسلامی حق اداره امور داخلی و محلی و رفع هرگونه تبعیض فرهنگی و اقتصادی و سیاسی متعلق به همه قشرهای ملت است منجمله برادران کرد که دولت جمهوری اسلامی موظف و متعهد به تامین آن در اسرع وقت است و مقررات و قوانین مربوط به آن به زودی تدوین می شود انشاء الله.

۵- اخیراً نظر شریف علمای اعلام و مشایخ عظام و روشنفکران و سایر برادران عزیز در سراسر ایران را به موضع حساس امروز ایران و جبهه گیری های دشمنان میهن و اسلام و در مقابل ملت عزیز و تشبثات همه جانبه آنان برای سرکوبی نهضت اسلامی و ملت معظم و برای اعاده سلطه همه جانبه بر کشور اسلامی ما جلب می کنیم. آیا در این موقع تقاضای متواضعانه این خدمتگزار که روزهای آخر عمرش را می گذراند بجا نیست؟

۶- خواهران و برادران هم میهن در سراسر کشور من دست خود را به پیش شما دراز می کنم و از شما به خاطر خدا و اسلام و کشور عاجزانه می خواهم که تمام توان خود را برای نجات کشورتان به کار برید و اسلحه های سرد و گرم یعنی قلم و بیان و مسلسل را از نشانه گیری بر روی یکدیگر منحرف و به سوی دشمن های انسانیت که در راس آن آمریکا است نشانه روید. بارالها من مأموریت خود را که نصیحت به ملت است به قدر توان ضعیف خود انجام دادم و تو ای خدای بزرگ با قدرت لایزال خود قلوب ملت ما را پیوند برادرانه عطا نما انک قریب مجیب. سلام گرم من به ملت عزیز و برادران کرد و رحمت خداوند بر همه. روح الله الموسوی الخمینی. ۲۶ آبان ۵۸- ۲۶ ذیحجه ۹۹ (کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۷)

ضمن تشکر از حمایت و پشتیبانی مردم کردستان در مورد توطئه‌ها، امام باردیگر به کردها هشدار داد

این اطلاعیه امروز از سوی دفتر امام خمینی از قم انتشار یافت:

بسمه تعالی

با انتشار پیام محبت آمیز و تاریخی امام خمینی به ملت عزیز و شریف تلگرافها، نامه‌ها و تلفنهای زیادی از شهرهای مختلف کردستان به عنوان تشکر از امام و پشتیبانی و حمایت از جمهوری اسلامی و انقلاب ملت شریف امام به دفتر واصل و به عرض امام رسید. معظم له ضمن تقدیر و سپاس از عموم آنان مجدداً تاکید فرمودند به برادران و خواهران کرد ابلاغ شود در این موقعیت

حساس کاملاً مراقب و هوشیار باشند. سرزمین خود را از نفوذ توطئه گران و دشمنان اسلام و مملکت محافظت نمایند و نگذارند اینان در لباس دلسوزی و تحت عناوین فریبنده در میان مردم رسوب کرده و تفرقه افکنی کنند. قم دفتر امام خمینی اول محرم ۱۴۰۰ (کیهان ۱۳۵۸/۸/۳۰) اصل ۱۲ قانون اساسی ترمیم می‌شود.

پیشنهاد ترمیم اصل دوازدهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران از طرف برادران اهل سنت به دکتر ابراهیم یزدی نماینده ویژه امام خمینی به تأیید امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران رسید.

بسمه تعالی

حضور محترم حضرت آیت‌الله العظمی خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران همانطور که مطلع هستید از جانب پیروان اهل تسنن نسبت به برخی از اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نگرانی‌هایی ابراز شده است. در سفر به استان سیستان و بلوچستان یکی از مسایل که مورد بحث و مذاکره قرار گرفت همین مسایل بوده است. بدنبال این مذاکرات آقایان مولوی عبدالعزیز و مولوی مصلح‌الدین ترمیم اصل دوازدهم را بدین شرح کتباً پیشنهاد نمودند.

اصل دوازدهم - دین رسمی ایران اسلام و مذهب جعفری اثنی عشری است و این اصل الی الابد غیر قابل تغییر است، اما مذهب دیگر اسلام اعم از حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی در مناطقی که پیروان آنها اکثریت هستند نیز رسمیت داشته و در دادگاه‌های حقوقی و جزایی مقررات فقه این مذاهب نیز معتبر خواهد بود. با حفظ حقوق پیروان سایر مذاهب در تاریخ هشتم دیماه ۵۸ هیات ویژه اعزامی به استان سیستان و بلوچستان ضمن گزارش سفر ماموریت خود پیشنهاد آقایان را عنوان نمود که مورد تصویب حضرتعالی قرار گرفت و توصیه فرمودید که به نظر شورای انقلاب نیز برسد. شورای انقلاب در روز شنبه هشتم دیماه ۵۸ بعد از استماع گزارش هیات ویژه این پیشنهاد ترمیمی را به اتفاق آراء تصویب نمود. اکنون با توجه به مراتب یاد شده درخواست می‌شود دستور فرمایید تا مسوولین امور که بر طبق موازین قانونی قرار است متمم قانون اساسی را تدوین نمایند پیشنهاد ترمیمی اصل دوازدهم به شرح ذکر شده را نیز در دستور کار خود جهت اقدامات قانونی قرار بدهند تا رفع نگرانی‌های برخی از پیروان اهل تسنن بشود. امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران در جواب چنین نظر دادند: بسم الله الرحمن الرحیم-ترمیم این اصل و بعضی اصول دیگر که متمم قانون اساسی نوشته می‌شود تصویب آن در صلاحیت ملت است و به فراندوم گذاشته می‌شود و از نظر اینجانب بلامانع است. روح الله الموسوی خمینی (اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۳۰)

نمایندگان پیشمرگان مسلمان کرد با امام ملاقات کردند.

پیش از ظهر دیروز، نمایندگان پیشمرگان کرد مسلمان به حضور امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی رسیدند و با ایشان دیدار، و گفتگو کردند. در این دیدار امام خمینی طی سخنان کوتاهی گفتند:

«کردستان مال خود شماست و مردم دیدند گروه‌های سیاسی با مردم چه کردند، به مردم سفارش کنید که خودشان، آنها را از منطقه بیرون کنند، هم آنها و هم خود شما کمک کنید. انشاءالله وضع درست می‌شود. موفق باشید».

در این دیدار، یکی از نمایندگان پیشمرگان کرد مسلمان خطاب به امام گفت: «ما تا بحال مبارزه کرده‌ایم و تا آخرین قطره خون خود نیز در کنار همه یاران مان، در راه شما و اسلام عزیز آماده فداکاری هستیم و از دولت جمهوری اسلامی

می‌خواهیم که ما را در برابر گروه‌های ضدانقلاب تقویت کند». (کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۲)

امام خمینی، در دیدار با فرمانده لشکر ۲۸ کردستان:

آنها که مردم کردستان را آزار کردند، باید پاکسازی شوند.

پیش از ظهر دیروز امام خمینی رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران سرهنگ صدیقی، فرمانده لشکر ۲۸ کردستان را بحضور پذیرفت. در این دیدار سرهنگ صدیقی، طی گزارشی پیرامون وضع کردستان گفت: «به لطف امام و سربازان امام، سنندج را از لوٹ کفار پاک کردیم، ما سنندج را پاکسازی کردیم، البته مهاجمین تفنگ‌هایشان را زمین گذاشتند و تعدادی از آنها فرار کردند که در تعقیب آنها در روستاها هستیم و در شهرهای دیگر هم برنامه ریزی کرده‌ایم که برویم آنجا را درست بکنیم. آنها تمام نیروهایشان را در سنندج جمع کرده بودند و تمام فعالیت اصلی شان در سنندج بود. تقریباً آنطور که برآورد کرده‌ایم ده هزار نفر بودند که از شهرهای مختلف و جاهای دیگر آمده بودند و تمام امیدشان سنندج بود که خوشبختانه به یأس تبدیل شد». سپس امام خمینی طی سخنانی فرمودند: «من امیدوارم که به خواست خدا و همت ارتش و همت پاسداران، کردستان بزودی تصفیه و درست بشود. من از فداکارهای شما برای کشور خودتان، برای اسلام تشکر می‌کنم. حال که اشرار را از آنجا راندید، باید توجه به این معنی داشته باشید که آنان، شما را رها نخواهند کرد. من به شما ارتشیان دلیر و سپاه پاسداران و شورای انقلاب و فرمانده کل قوا هشدار می‌دهم که اشرار باید از کردستان تصفیه شوند. آنها کردستان را به فساد کشاندند و مردم کردستان را به طرز وحشتناکی اذیت و آزار کردند. آنان، مردم را غارت کردند و همه را کشتند. دیگر نباید به اینها مهلت داد. باید درست پاکسازی بشوند، تا دست اینها کوتاه و امیدشان قطع شود. البته مسأله مهم این است که ارتش و پاسداران و ژاندارمری با یکدیگر همزیان و هم پیمان باشند و مهمتر اینکه در عمل، با هم هماهنگی داشته باشند زیرا در هماهنگی است که پیروزی میسر می‌شود».

حفظ سلسله مراتب

باید سران با هم تفاهم داشته باشند که بحمدالله دارند. باید سلسله مراتب محفوظ باشد. باید اطاعت بی چون و چرا انجام گیرد. ولی درست مثل صدر اسلام، اطاعت بدون هیچ اغماضی باید باشد و محبت و دوستی و برادری هم باید باشد. حضرت امیر ریس کل قوا بودند ولی نسبت به سایر افراد ارتش اسلام هم عطف داشت و هرگز در سپاه اسلام تحمیل نیست. یعنی درست یک عده برادر هستند که در کنار هم برای خدا می‌جنگند که یکی فرمانده است و دیگری فرمانبردار و تخلف از دستور فرمانده جایز نیست. باید نظم کاملاً رعایت شود. باید فرماندهان به سربازان بفهمانند که همه با هم برادریم و همه با هم می‌خواهیم کاری را انجام دهیم ولی ارتش هم باید از فرمانده کل قوا پیش که آقای بنی صدر است، اطاعت کند. خلاصه امروز که ما از طرف قدرت‌ها در خطر هستیم، البته به نظر من بعید بنظر می‌رسد، باید منسجم باشیم، زیرا اگر انسجام بوجود آید هیچ قدرتی نمی‌تواند به شما زور بگوید و پیروزی از آن شماست. امروز ارتش، پشتیبان بسیار قوی دارد و آن ملت است. ملت با ارتش است و با ارتش عزیز ما همراه است. امید است که دولت و ملت و ارتش و گروه‌های متعهد باهم منسجم و متعهد و یکدست شوید و نیروئی بدست آورید که هیچ کس نتواند در مقابل آن بایستد. من از ارتش و سپاه و ژاندارمری و

سایر نیروهائی که برای اسلام زحمت کشیده‌اند، خصوصاً در کردستان فعالیت کردند تا کفار را شکست دادند تشکر میکنم و به خانواده‌های شهیدای بزرگ خودمان تسلیت می‌گویم و از خداوند می‌خواهم که به شما و سایرین قدرت عنایت کند. شما الان سرباز اسلام هستید. درست مثل سربازهای زمان حضرت رسول با شما عمل می‌کنند و مقامتان عالیست و پیش خدای تبارک و تعالی ارجمند هستید. این مملکت مال شماست و خودتان هم باید نگرش دارید مهم رضایت خداست. که عمل شما موجب رضایت خداست انشاءالله خداوند همه شماها را در پیشرفت و پیروزی تأیید کند». آنگاه سرهنگ صدري گفت: «باید به عرض حضرت امام برسایم که سربازان اسلام، افتخار برای کشور هستند. حضرت امام، طبقه سرباز واقعاً جانفشانی کردند. لخت میشدند بدون لباس می‌گفتند ما می‌خواهیم برویم طبق فرمان امامان شهید بشویم، تا این حد فداکاری می‌کردند. همکاری بین پاسداران و ارتش تا آنجائیکه من هستم، مطلقاً حرفی نیست در حدی است که آنچه را که بخواهند ما میکنیم. اصلاً فرقی بین ارتش و پاسداران نیست».

سر پیشرفت اسلام

در اینجا امام فرمودند: خداوند انشاءالله همه شماها را تأیید کند و سرپیشرفتی که در صدر اسلام شد این است که در صدر اسلام، سربازان اسلام با تعداد کمی که داشتند، در مقابل تعداد زیادی از سربازان دشمنی که یکی ایران و یکی روم بود که بسیار هم مجهز بودند ایستادند و پیروز شدند. زیرا سلاح معنوی داشتند یعنی اعتقادشان بر همین بود که ما اگر برویم کشته بشویم باز هم سعادت‌مند هستیم و اگر بکشیم هم ما سعادت‌مندیم. آنوقت آنطرف فقط برای دنیا بود که آنهم پافشاری بود که بر اینها می‌آوردند. ببینید در جنگ «ذات السلاسل» دشمن سربازان را به زنجیر بسته بود که فرار نکنند. آیا با این اعتقاد میشود جنگید؟ سراینکه لشکر اسلام پیروز شد و آنها شکست خوردند همین بود که آنها روحیه شان را بواسطه اینکه ایمان بخدا نبود بکلی از دست داده بودند. آخر آنها برای چه کسی کار بکنند و برای چه منظوری خودشان را بکشند؟ آیا خودشان را بکشند که يك نفر فرض کنید که شاه، يك نفر پسر شاه آنهمه بساط داشته باشد برای چی؟ و این سربازها آنطور فداکاری کنند. اما اینجا اینطور نیست اینجا فداکاری برای اسلام است، فداکاریست برای خدا. خدا هم بر ما حق دارد. هرچه ما داریم از خداست و هرچه داریم باید در راه او بدهیم. بنابراین سر پیروزی صدر اسلام، همین دو کلمه بود: ایمان به خدا و ایمان نداشتن به خدا. آنهائی که ایمان نداشتند ضعیف بودند و اینهائی که ایمان داشتند قوی بودند. باید با يك همچون قدرت روحیه ای به پیش برویم. اینکه شما می‌گوئید آنها می‌گفتند ما می‌خواهیم شهید بشویم، من از آنوقتی که نهضت شروع شد مکرر هر چند روز يك مرتبه زنان و مردان می‌آمدند پیش من اصرار می‌کردند که شما دعا بکنید که ما شهید بشویم و من دعا می‌کنم که شما موفق بشوید و ثواب شهادت را داشته باشید. برای اسلام خدمت کنید این روحیه موجب پیشرفت است، جدیت کنید که این روحیه محفوظ باشد. جوانهائی که در ارتش و سپاه پاسداران هستند آنها تقویت روحی بشوند و الحمدالله از نظر روحی هم قوی هستند و ایمان آنها را تقویت کنید. يك سرباز مؤمن می‌تواند يك گروه را در هم شکند و انشاءالله من امیدوارم که این شهیدانی که برای خدا به شهادت رسیده‌اند، پیش خدای تبارک و تعالی مقاماتی را داشته باشند که لشکر اسلام در جنگ احد و در سایر

جنگها داشتند. انشاءالله خداوند خانه‌هاي آنها را سلامت بدارد و منهم به آنها تسليت مي‌گويم و مثل اينکه فرزندان خود من باشند اينها از خود ما هستند. من متاثر هستم و مفتخر به اين که يك همچون روحيه اي در همه سربازها پيدايش شده و انشاءالله اميدوارم که با همين روحيه بر همه مشکلات غلبه کنند و نه هر چه داريد در طبق بگذاريد و به آنها بدهيد و خودتان همينطوري بگرديد. خدا انشاءالله همه شما را تائيد کند». امام در پايان افزودند: «من ب همه سربازهاي که در کردستان براي اسلام سربازي کردند و همه پاسداراني که براي اسلام پاسداري و فداکاري کردند، دعا مي‌کنم و از همه آنها متشکرم و من خود را منفعلي مي‌دانم که چرا نمي‌توانم بروم و همراه آنان جنگ بکنم. براي اينکه من ضعيف هستم. اميدوارم که آنها موفق و مويد باشند و پيش خدا روسفيد، چنانچه هستند و در پيشگاه اسلام از سربازان و پاسداران اسلام محسوب بشوند. با سلامت و سعادت و عزت و عظمت مملکت خودتان را اداره بکنيد و به پيش برويد. انشاءالله». (اطلاعات ۲۷/۲/۱۳۵۹)

امام خميني رهبر انقلاب: اشرار بايد از کردستان تصفيه شوند. پيش از ظهر ديروز اما خميني رهبر انقلاب و بنيانگزار جمهوري اسلامي ايران و سرهنگ صدي فرمانده لشکر ۲۸ کردستان را به حضور پذيرفت.

به گزارش خيرگزار پارس در اين دیدار سرهنگ صدي طي گزارشي پيرامون وضع کردستان گفت به لطف امام و سربازان اسلام سنندج را لوس کفار پاک کرده‌ايم. ما سنندج را پاکسازي کرده ايم البته مهاجمين تفنگهايشان را زمين گذاشتند و تعدادي از آنها فرار کردند که تعقيباً در روستاها هستند در شهرهاي ديگر هم برنامه ريزي کرده اند که برويم آنجا را درست بکنيم آنها تمام نيروهايشان را در سنندج جمع کرده بودند و تمام فعاليت اصليشان در سنندج بود تقريباً آن طور که برآورد کرده ايم دهها هزار نفر بودند که از شهرهاي مختلف و جاهاي ديگر آمده بودند و تمام اميدشان سنندج بود که خوشبختانه به يأس تبديل شد. سپس امام خميني طي سخناني افزودند: من اميدوارم که به خواست خدا و همت ارتش و همت پاسداران کردستان به زودي درست شود. من از فداکاري هاي شما براي کشور خودتان براي اسلام تشکر مي‌کنم. حال که اشرار را از آنجا رانديد بايد توجه به اين معني داشته باشيد که آنان شما را رها نخواهند کرد. من به شما ارتشيان دلير سپاه پاسداران و شوراي انقلاب و فرمانده کل قوا هشدار مي‌دهم که اشرار بايد از کردستان تسويه شوند.

آنان کردستان را به فساد کشانند و مردم کردستان را بطرز وحشتناکي اذيت و آزار کرده اند آنها مردم را غارت کرده اند و همه را کشتند ديگر نبايد به اينها مهلت داد و بايد درست پاکسازي بشود تا دست اينها کوتاه و اميدشان قطع شود. البته حالا مهم اين است که حالا ارتش و پاسداران و ژاندارمري با يکديگر همزمان و هم پيمان باشند و مهمتر اينکه در عمل با همديگر هماهنگي داشته باشند زيرا در هماهنگي است که پيروزي ميسر

می‌شود. باید سران با هم تفاهم داشته باشند که به حمدالله دارند.

باید سلسله مراتب محفوظ باشد. باید اطاعت بدون چون و چرا انجام گیرد ولی درست مثل صدر اسلام اطاعت بدون هیچ اغماضی باید باشد و محبت و دوستی و برادری هم باید باشد حضور حضرت امیر ربیب کل قوا بودند ولی نسبت به سایر افراد ارتش اسلام هم عطف داشت و هرگز در سپاه اسلام تحمیل نیست یعنی درست يك عده برادر هستند که در کنار هم برای خدا می‌جنگند که یکی فرمانده است و یکی فرمانبردار و تخلف از دستور فرمانده جایز نیست. باید نظم کاملاً رعایت شود. باید فرماندهان به سربازان بفهمانند که همه با همه برادریم و همه با هم می‌خواهیم کاری را انجام دهیم ولی ارتش هم باید از فرمانده کل قوایش که آقای بنی‌صدر است اطاعت کند خلاصه امروز که ما از طرف قدرتها در خطر هستیم البته به نظر من بعید می‌رسد باید منسجم باشیم زیرا اگر انسجام به وجود آید هیچ قدرتی نمی‌تواند به شما زور بگوید و پیروزی از آن شماست. امروز ارتش پشتیبان بسیار قوی دارد و آن ملت است، ملت با ارتش است و با ارتش عزیز ما همراه است امید است که دولت و ملت و ارتش و گروههای متعهد با هم منسجم و یکدست شویم و نیروی به دست آوریم که هیچ کس نتواند در مقابل آن بایستد. من از ارتش و سپاه و ژاندارمری و سایر نیروهای که برای اسلام زحمت کشیده‌اند. خصوصاً در کردستان فعالیت کردند تا کفار را شکست دادند، تشکر می‌کنم و به خانواده‌های شهدای بزرگ خودمان تسلیت می‌گویم و از سایرین قدرت عنایت کنم. شما الان سرباز اسلام هستید درست مثل سربازهای زمان حضرت رسول با شما عمل می‌کنند و مقامتان عالی است و پیش‌خداي تبارك و تعالی ارجمند هستید. این مملکت مال شما است و خودتان هم باید نگرش دارید مهم رضایت خدا است که عمل شما موجب رضایت خدا است انشالله خداوند همه شماها را در پیشرفت و پیروزی تایید کنند. آنگاه سرهنگ صدري گفت: باید به عرض حضرت امام برسایم که سربازان اسلام افتخاری برای کشور هستند. حضرت امام طبقه سرباز واقعاً جان فشانی کردند لخت می‌شدند و بدون لباس می‌گفتند ما می‌خواهیم برویم طبق فرمان امامان شهید شویم تا این حد فداکاری می‌کردند و رفتند و دشمن را شکست دادند تعداد زیادی از افسران بیش از حد انتظار فداکاری کردند همکاری بین پاسداران و ارتش تا آنجایی که من هستم متلقاً حرفی نیست در حدی است که آنجا را که قبلاً بخواهند ما می‌کنیم. اصلاً فرقی بین ارتش و پاسداران نیست. در این جا امام فرموده‌اند: خداوند انشالله همه شما را تایید کنند و سر پیشرفتی که در صدر اسلام شد این است که در صدر اسلام سربازان اسلام با تعداد کمی که داشتند در مقابل تعداد زیادی از سربازان دشمنی که یکی ایران و یکی روم بود که بسیار مهم مجهز بودند ایستادند و پیروز شدند زیرا سلاح معنوی

داشتند. یعنی اعتقادشان بر همین بود که ما اگر برویم و کشته بشویم باز هم سعادت‌مند هستیم و اگر بکشیم هم ما سعادت‌مندیم. آن وقت آن طرف فقط برای دنیا بود که آن‌ها پافشاری بود که بر آن‌ها کمی آوردند ببینید در جنگ ذات‌الثلثه دشمن سربازان را به زنجیر بسته بود که فرار نکند آیا با این اعتقاد می‌شود جنگید. سر اینکه لشکر اسلام پیروز شد و آنها شکست خوردند همین بود که آنها روحیه‌شان را به واسطه اینکه ایمان به خدا نبودند به کلی از دست داده بودند. آخر آنها برای چه کسی کار بکنند و برای چه منظوری خودشان را بکشند که یک نفر فرض کنید که شاه یک نفر پسر شاه آن همه بساط داشته باشد برای چی و این سربازها آن‌طور فداکاری کنند اما اینجا این‌طور نیست اینجا فداکاری برای اسلام است فداکاری است برای خدا، خدا هم بر ما حق دارد هر چه ما داریم از خداست و هر چه داریم باید در راه او بدهیم. بنابراین سر پیروزی صدر اسلام همین دو کلمه بود ایمان به خدا و ایمان نداشتن به خدا. آنهایی که ایمان نداشتند ضعیف بودند و اینهایی که ایمان داشتند قوی بودند. باید با یک همچین قدرت و روحیه‌ای به پیش برویم اینکه شما می‌گویید آنها می‌گفتند اما ما می‌خواهیم شهید بشویم من از آن وقتی که این نهضت شروع شد مکرر هر چند روز یک مرتبه زنان و مردان می‌آمدند پیش من اصرار می‌کردند که شما دعا بکنید ما شهید بشویم و من دعا می‌کنم که شما موفق بشوید و آوای شهادت را داشته باشید. برای اسلام خدمت کنید این روحیه موجب پیشرفت است جدیت کنید که این روحیه محفوظ باشد. جوانهای که در ارتش و سپاه پاسداران هستند و تقویت روحی بشوند و الحمدلله از نظر روحی هم قوی هستند و ایمان آنها را تقویت کنیم. یک سرباز مومن می‌تواند یک گروه را در هم شکنند و انشاءالله من امیدوارم که این شهدایی که برای خدا به شهادت رسیده‌اند پیش خدای تبارک و تعالی مقاماتی رداشته باشند که لشکر اسلام در جنگ احد و سایر جنگها داشتند. انشاءالله خداوند خانه‌های آنها را سلامت بدارد و من هم به آنها تسلیت می‌گویم و مثل اینکه فرزندان خود من باشند اینها از خود ما هستند.

امام در پایان افزود: من به همه سربازهایی که در کردستان برای اسلام سربازی کرده‌اند و همه پاسدارانی که برای اسلام فداکاری کرده‌اند دعا می‌کنم و از همه آنها متشکرم و من خود را منفع می‌دانم که چرا نمی‌توانم بروم و همراه آنها جنگ بکنم برای اینکه من ضعیف هستم امیدوارم که آنها موفق و موید باشند و در پیشگاه اسلام از سربازان و پاسداران اسلام محسوب بشوند با سلامت و سعادت و عزت و حرمت مملکت خودتان را ادره بکنید و به پیش بروید. انشاءالله (کیهان ۲۸/۲/۱۳۵۹)

دیدار پیشمرگان کرد با رهبر انقلاب

امام خمینی: امیدوارم این بار دیگر حرف نباشد و همه جهات مملکت اصلاح

شود.

من از این جوانان پیشمرگ که به راستی اثبات کردند فداکار اسلام هستند تشکر می‌کنم.

پیش از ظهر دیروز گروهی از نمایندگان پیشمرگان مسلمان کرد به حضور امام رسدند به گزارش خبرگزاری پارس امام در این دیدار فرمودند:

بسم الله الرحمن الرحيم

من از این جوانهای پیشمرگ که به راستی اثبات کردند که فداکار اسلام هستند و لشکر پیغمبر اسلام هستند تشکر می‌کنم. من به شما علاقه دارم، علاقه‌ی یک مسلم بر مسلم و یک پدر با فرزند، و شما را دعا می‌کنم. از وقتی که شما قیام کرده‌اد در مقابل اشرار و در مقابل اشخاصی که می‌خواستند نهضت اسلامی را سرکوب کنند من از شما با تمام قوا هم پشتیبانی می‌کنم و هم دعا کردم خداوند شما را انشاءالله برای اسلام حفظ کند و شما جوانان را در پیشگاه خدای مقدس، خدای بزرگ، آبرومند کند، شما می‌دانید که ما غرضی در این مسایل نداشتیم جز اینکه حکومت جبار برود تا جا او حکومت اسلام برگردد. اینهایی که در طول این مدت چه در کردستان و چه در جاهای دیگر با این نهضت مقابله کردند اشخاصی بودند که به اسلام اطاعت نداشتند و نمی‌خواستند که حکومت اسلام برقرار باشد. شما از طرز و شیوه‌ی حرکات اینها بهتر می‌دانید که عمال غیر بودند - از کیفیت سلاح‌هایی که داشتند شما دیدید که این سلاح‌ها از کجا می‌آمد. شما محکم و استوار باشید که برای اسلام دارید کار می‌کنید. - شما مثل سربازهای صدر اسلام هستید، شما باکی از این شکست بخورید - نداشتن باشید. برای اینکه برای لشکر اسلام هیچوقت شکست نیست - شهادت شکست نیست - پیروزی هم شکست نیست - شما یا پیروز می‌شوید یا شهید در هر دو جهت پیروزی با شماست و من امیدوارم که این ریشه‌های فساد که یک مقدار از آنها از رژیم سابق هستند و یک مقداری هم از این افرادی هستند که الهام از خارج می‌گیرند، نتوانند کاری انجام بدهند. شما دیدید در این دو سه روزی که گذشت بنا بود یک کودتای مثلاً همه‌طرفه بکنند خدای تبارک و تعالی با ما همکاری کرد و کشف شد و بسیاری از این جنایتکاران گرفتار شدند و بسیاری از آنها را در تعقیبشان هستند و باندهایی هم که داشتند انشاءالله کشف می‌شود و خدای تبارک و تعالی با شماست و شما چهره‌های نورانی اسلامی در هر جا که هستید برای اسلام خدمت می‌کنید - انشاءالله این حکومت اسلام مستقر بشود تا دنیا بداند که حکومت اسلامی یعنی چه. خداوند انشاءالله به شما توفیق عنایت کند و در همه‌ی جهات موفق باشید و ما امیدواریم که کردستان را قبل از اینکه به جاهای دیگر به آنجا عنایت شود و دولت اسلام به جاهای دیگر عنایت شود و دولت اسلام بنابر همین دارد که کردستان را انشاءالله آباد کند و مثل سابق نباشد که حرف بود و خرابی و امیدواریم که این دفعه که دیگر حرف نباشد و همه‌ی جهات منطقه اصلاح بشود. انشاءالله خدا به همه‌ی شما جوانها عنایت کند و خدا شما را برای اسلام ذخیره قرار بدهد و موفق و مؤید کند. والسلام علیکم و رحمت‌الله و برکاته

سخنان پیشمرگان خطاب به امام

پیش از سخنان امام، نماینده پیشمرگان سخنانی به شرح زیر به عرض رسانید:

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور محترم رهبر انقلاب اسلامي و بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران
آیت‌الله العظمی خمینی

ای امام امت ای دست بر رحمت خدا بر زمین، ای یاور همیشه بیدار
مستضعفان جهان، ای مجری کتاب خدا و سنت پیامبر، ما نمایندگان سازمان
پیشمرگان مسلمان کرد مفتخریم که هم‌اکنون در پیشگاه والا و با عزت شما
یکبار دیگر پشتیبانی خود را از جمهوری اسلامی ایران و رهبری پیامبرگونه و
قاطعانه‌ی شما اعلام داشته و چند کلمه‌ای مختصر عشق و ایمان قلبی و
بی‌نهایت خود را نسبت به اسلام عزیز و امام امتمان بیان داریم.

ای امام تو آیتی خدایی و اسطوره‌ی مقاومت و شکیبایی، تو همچون شمع
پرنوری و برای رضای خدا می‌سوزی و با نور خود راهبر و راه‌گشی ملت در
ظلمت و تاریکیها هستی و چنان بر دشمن اسلام می‌خروشی که قدرت تفکر را
از آنان سلب می‌کنی.

ای امام امت تو از پیشگاه خدا و رسول اکرم و مردم عذر می‌خواهی به
خاطر ناتوانی و مصاحبه‌کاری مسوولان بی‌مسئولیت که توانایی پاسخگویی به
نیازهای برحق مردم رنج‌دیده را نداشته و انقلاب اسلامی را درک نکرده‌اند.

ای امام تو خوب می‌دانی که به خاطر همین مساحمه‌کاریها و سازشها
چگونه ضد انقلاب کفار به نام دفاع از خلق کرد خنجر به سینه‌ی پر درد ما زده
وقیم‌وار به نام دفاع از خواهران و برادرانمان، وحشیانه ذبح مارکسیستی
آمریکایی کرده و می‌کنند. ای امام حاضر نیستیم دل پر درد خون تو را دردمندتر
سازیم اما تو که رهبر و نجات‌دهنده‌ی مایی خداوند عمر طویل عطایت فرماید تا
مظلومان و ستم‌دیدگان را در زیر سایه پر مهر خود با رشادت مرهم‌بخش
زخم‌های عمیق آنان شوی. (کیهان ۱۳۵۹/۴/۲۲)

نماینده دفتر امام برای رسیدگی به موضوع روحانیون عازم کردستان شد.
حجت‌الاسلام سید موسی موسوی از سوی دفتر امام مأموریت یافت برای
رسیدگی به وضع روحانیون کردستان به این منطقه سفر کنند.

همچنین آخرین گزارش‌ها از غرب کشور و منطقه کردستان حاکیست که
پیش‌روی نیروهای انتظامی و پاکسازی مناطق همچنان ادامه دارد. در این
عملیات روستاهای مناطق نوسود و دوآب توسط نیروهای انتظامی پاکسازی
شد و طی آن یک پاسدار شهید شد.

گزارش از خبرگزاری پارس حاکیست که حجت‌الاسلام سید موسی موسوی
از سوی دفتر امام خمینی مأموریت یافت برای رسیدگی به وضع علمای اعلام
کردستان به این منطق عزیمت کند. متن طلاعیه دفتر امام چنین است:

بسمه‌تعالی

جناب مستطاب حجت‌الاسلام آقای سید موسی موسوی دامت افاضاته، پیرو
مذاکراتی که حضوراً با حضرت آیت‌الله منتظری دامت و برکاته‌نموده‌اید مقتضی
است جناب‌عالی مسافرتی به کردستان نموده و از نزدیک به موضوع علمای
اعلام آن منطقه رسیدگی نموده و نتیجه را بدین‌وسیله به حضور امام خمینی
مدضله گزارش دهید تا چنانچه کمبودی احساس شود در رفع آن اقدام شود. از
خدای تعالی ادامه‌ی توفیقات جناب‌عالی را مسئلت داریم والسلام علیکم و
رحمت الله. دفتر امام خمینی (کیهان ۱۳۵۹/۴/۲۳).

امام: این مسایلی که در کردستان هست، حل می‌شود.

نمایندگان مهاجرین قشر فرهنگی نوسود از غرب کشور به اتفاق فرماندار و
فرمانده سپاه پاسداران شهر پاوه بعدازظهر دیروز به حضور رهبر انقلاب امام

خميني رسيدند. در اين ديدار يکي از نمايندگان مهاجرين مساييل و مشکلات اين منطقه را به استحضار امام خميني ساند سپس امام خميني بياناتي بدین شرح خطاب به آنان فرمودند:

بسم الله الرحمن الرحيم

يکدسته از مسلمانان شيعه هستند و يک دسته حنفي و دسته‌اي حنبلي و دسته‌اي اخباري هستند. اصلاً طرح اين معنا از اول درست نبوده. در يک جامعه‌اي که همه ميخواهند به اسلام خدمت کنند و براي اسلام باشند اين مساييل نبايد طرح شود.

ما همه برادر هستيم و با هم هستيم فتوا به يک چيز دادند شما تقليد از علماي خود کرديد و شديد حنفي يکدسته فتواي شافعي را عمل کردند و يکدسته ديگر فتواي حضرت صادق را عمل کردند، اينها شدند شيعه. اينها دليل اختلاف نيست، ما نبايد باهم اختلاف يا يک تضادي داشته باشيم.

ما همه باهم برادریم. برادران شيعه و سني بايد از هر اختلافي احتراز کنند. امروز اختلاف بين ما تنها به نفع

آنهايي است که نه به مذهب شيعه اعتقاد دارند و نه به مذهب حنفي و يا ساير فرق. آنها ميخواهند نه اين باشند آن راه را اينطور مي‌دانند که بين شما و ما اختلاف بياندازند ما بايد توجه به اين معنا بکنيم که همه ما مسلمان هستيم و همه ما اهل قرآن و اهل توحيد هستيم و بايد براي قرآن و توحيد زحمت بکشيم و خدمت بکنيم.

اميدوارم که شما در اين جمهوري که مال خودتان است نه يکدسته خاص، چون جمهوري اسلامي است هيچ خدشه‌اي واقع نشود و موفق و مويد باشيد و البته راجع به اين مساييلي که در کردستان و يا در اطراف منطقه شما هست اين مساييل حل مي‌شود و مي‌آيند اصلاح مي‌کنند و تمام مي‌شود. من دعاگوي تمام شما هستم و اميدوارم که همه ما در زير سايه اسلام و بيرق توحيد با هم مقابل آنهايي که برادرهاي ما را در آنجا بازي دادند و کشاندنشان به جاهاي ديگر بایستيم و البته اعلام شده است که هر کدام به آغوش اسلام برگردند و اسلحه را زمين بگذارند، از خود ما هستند و همانطور که من اسلحه ندارم، دعاگوي شما هستم آنها هم اسلحه نداشته باشند. هيچ ابدا اختلافي نيست و ديگر تعرضي بوجود نخواهد آمد. موفق باشيد انشاء الله. (اطلاعات ۱۳۵۹/۴/۲۹)

